


 Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета 

 муниципального образования 
 Каневской район 
 «О внесении изменений в решение 
 Совета муниципального образования 
 Каневской район от 29 декабря 2022 года 
 № 190 «О бюджете муниципального  
 образования Каневской район на 2023 год 
 и на плановый период 2024 и 2025 годов»  

 
ИЗМЕНЕНИЯ,  

вносимые в решение Совета муниципального образования Каневской район 
от 29 декабря 2022 года № 190 «О бюджете муниципального образования 
Каневской район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
1) в подпункте 1 пункта 1 слова «в сумме 2 991 697,8 тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 3 012 759,3 тыс. рублей»; 
2) в подпункте 2 пункта 1 слова «в сумме 3 113 592,0 тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 3 132 454,4 тыс. рублей»; 
3) в подпункте 4 пункта 1 слова «дефицит районного бюджета в сумме 

121 894,2 тыс. рублей» заменить словами «дефицит районного бюджета в 
сумме 119 695,1 тыс. рублей»;  

4) в подпункте 1 пункта 2 слова «на 2024 год в сумме 2 322 798,3 тыс. 
рублей и на 2025 год в сумме 2 265 999,6 тыс. рублей» заменить словами « на 
2024 год в сумме 2 659 681,5 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 2 665 903,3 тыс. 
рублей»; 

5) в подпункте 2 пункта 2 слова «на 2024 год в сумме 2 322 798,3 тыс. 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 32701,7 тыс. 
рублей, и на 2025 год в сумме 2 265 999,6 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 61 905,8 тыс. рублей» заменить словами «на 
2024 год в сумме 2 750 634,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 30 315,6 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 2 665 903,3 тыс. 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 58 923,4 тыс. 
рублей»; 
 6) в подпункте 4 пункта 2 слова «на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей» 
заменить словами «на 2024 год в сумме 90 952,9 тыс. рублей»; 
 7) в подпункте 1 пункта 13 слова «в сумме 67 767,0 тыс. рублей» заменить 
словами «в сумме  67 773,1 тыс. рублей»; 
 8) в подпункте 1 пункта 14 слова «на 2024 год в сумме 84 738,2 тыс. 
рублей и на 2025 год в сумме 84 089,7 тыс. рублей» заменить словами «на 2024 
год в сумме 82 220,1 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 81 629,7  тыс. рублей»; 



9) пункт 21 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем 
бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования 
Каневской район: 

1) на 2023 год в сумме 9 060,5 тыс. рублей; 
2) на 2024 год в сумме 3 677,2 тыс. рублей; 
3) на 2024 год в сумме 3 124,4 тыс. рублей.»; 
10) приложения № 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15 изложить в 

следующей редакции: 
 «Приложение 1 
 
 

к решению Совета муниципального 
образования Каневской район 

 «О бюджете муниципального  
 образования Каневской район на 2023 год 
 и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

Каневской район в 2023 году 
                      (тыс. рублей) 

Код Наименование дохода Сумма 
1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 969 623,6 
1 01 01012 02 0000 110 Налог на прибыль организаций (за ис-

ключением консолидированных групп 
налогоплательщиков), зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Фе-
дерации* 

45 316,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 602 107,7 
 

1 03 02000 01 0000 110 
 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на терри-
тории Российской Федерации* 

2 751,5 

 
1 05 01000 00 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с примене-
нием упрощенной системы налогооб-
ложения* 

151 963,8 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 33 000,0 
1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с примене-

нием патентной системы налогообло-
жения, зачисляемый в бюджеты му-
ниципальных районов* 

33 108,0 

1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций* 5 100,0 
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина* 9 880,0 
1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящей-

ся на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйствен-ных товари-

14,5 



ществ и обществ или дивидендов по 
акциям, принадле-жащим муници-
пальным районам 

1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предостав-
ления бюджетных кредитов внутри 
страны за счет средств бюджетов му-
ниципальных районов 

9,8 

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах сельских поселений и меж-
селенных территорий муниципальных 
районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров арен-
ды указанных земельных участков* 

66 171,0 

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров арен-
ды за земли, находящиеся в собствен-
ности муниципальных районов (за ис-
ключением земельных участков му-
ниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений)* 

495,0 

1 11 05035 05 0042 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управ-
лении органов управления муници-
пальных районов и созданных ими уч-
реждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений) 

84,1 

1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных 
районов (за исключением земельных 
участков)* 

654,0 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду* 

3 400,0 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 
(работ) и компенсации затрат государ-
ства* 

906,0 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, на-
ходящегося в государственной и му-
ниципальной собственности (за ис-
ключением движимого имущества 

347,2 



бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)* 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участ-
ков, государственная собственность 
на которые не разграничена* 

9 668,0 

1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земель-
ных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перерас-
пределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности* 

171,0 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба* 

4 476,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2043 135,7 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 

2 039 308,1 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной сис-
темы Российской Федерации 

237 799,3 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной сис-
темы Российской Федерации (меж-
бюджетные субсидии) 

453 409,1 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

1 338 627,9 
 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 9 471,8 
2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления* 300,0 
2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет 

18 174,0 

2 18 00000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной системы Рос-
сийской Федерации остатков субси-
дий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также от 
возврата организациями остатков суб-
сидий прошлых лет 

18 174,0 

2 18 00000 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 18 174,0 



районов от возврата бюджетами бюд-
жетной системы Российской Федера-
ции остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, про-
шлых лет, а также от возврата органи-
зациями остатков субсидий прошлых 
лет 

2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата бюджетными уч-
реждениями остатков субсидий про-
шлых лет 

18 174,0 

2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвен-
ций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет 

-14 646,4 

2 19 00000 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвен-
ций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муници-
пальных районов 

-14 646,4 

2 19 25304 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на органи-
зацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных 
и муниципальных образовательных 
организациях, из бюджетов муници-
пальных районов 

-8 039,5 

2 19 35303 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на еже-
месячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муни-
ципальных общеобразовательных ор-
ганизаций из бюджетов муниципаль-
ных районов 

-819,5 

2 19 45179 05 00000 150 Возврат остатков иных межбюджет-
ных трансфертов на проведение меро-
приятий по обеспечению деятельно-
сти советников директора по воспита-
нию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в об-
щеобразовательных организациях 

-0,3 

2 19 60010 05 00000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 

-5 787,1 



трансфертов, имеющих целевое на-
значение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

  Всего доходов 3 012 759,3 
 
*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группиро-

вочный код бюджетной классификации, зачисляемым в районный бюджет в со-
ответствии с законодательством Российской Федерации. 

 
 
Приложение 2 

 
 

к решению Совета муниципального 
образования Каневской район 

 «О бюджете муниципального  
 образования Каневской район на 2023 год 

 
и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 
Каневской район в 2024-2025 годах 

                                                                                                        (тыс. рублей) 
Код Наименование дохода 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы 
966 758,5 1 006 805,3 

1 01 01012 02 0000 110 Налог на прибыль органи-
заций (за исключением 
консолидированных 
групп налогоплательщи-
ков), зачисляемый в бюд-
жеты субъектов Россий-
ской Федерации* 

51 300,0 52 580,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц* 

559 535,7 585 472,7 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на терри-
тории Российской Феде-
рации* 

2 977,2 3 124,4 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи 
с применением упрощен-
ной системы налогообло-
жения* 

169 000,0 179 140,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйст-
венный налог* 

46 803,3 48 088,0 



1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи 
с применением патентной 
системы налогообложе-
ния, зачисляемый в бюд-
жеты муниципальных 
районов* 

36 300,0 37 000,0 

1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество ор-
ганизаций* 

6 150,0 6 230,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошли-
на* 

10 150,0 10 450,0 

1 11 01050 05 0000120 Доходы в виде прибыли, 
приходящейся на доли в 
уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ 
или дивидендов по акци-
ям, принадлежащим му-
ниципальным районам 

50,0 50,0 

1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от 
предоставления бюджет-
ных кредитов внутри 
страны за счет средств 
бюджетов муниципаль-
ных районов 

19,8 16,6 

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земельные участки, госу-
дарственная собствен-
ность на которые не раз-
граничена и которые рас-
положены в границах 
сельских поселений и 
межселенных территорий 
муниципальных районов, 
а также средства от про-
дажи права на заключение 
договоров аренды указан-
ных земельных участков* 

67 021,2 67 021,2 



1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, а 
также средства от прода-
жи права на заключение 
договоров аренды за зем-
ли, находящиеся в собст-
венности муниципальных 
районов (за исключением 
земельных участков му-
ниципальных бюджетных 
и автономных учрежде-
ний)* 

480,0 480,0 

1 11 05035 05 0042 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося 
в оперативном управле-
нии органов управления 
муниципальных районов 
и созданных ими учреж-
дений (за исключением 
имущества муниципаль-
ных бюджетных и авто-
номных учреждений) 

91,4 91,4 

1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляюще-
го казну муниципальных 
районов (за исключением 
земельных участков)* 

817,5 817,5 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воз-
действие на окружающую 
среду* 

3 638,7 3 785,0 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания плат-
ных услуг (работ) и ком-
пенсации затрат государ-
ства* 

290,7 320,3 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации 
имущества, находящегося 
в государственной и му-
ниципальной собственно-
сти (за исключением дви-
жимого имущества бюд-
жетных и автономных уч-
реждений, а также иму-
щества государственных 
и муниципальных уни-
тарных предприятий, в 

29,0 32,0 



том числе казенных)* 
1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи зе-

мельных участков, госу-
дарственная собствен-
ность на которые не раз-
граничена* 

6 885,0 6 885,0 

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи зе-
мельных участков, госу-
дарственная собствен-
ность на которые разгра-
ничена (за исключением 
земельных участков бюд-
жетных и автономных уч-
реждений)* 

51,0 51,0 

1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение пло-
щади земельных участков, 
находящихся в частной 
собственности, в резуль-
тате перераспределения 
таких земельных участков 
и земель (или) земельных 
участков, находящихся в 
государственной или му-
ниципальной собственно-
сти* 

205,0 205,0 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, воз-
мещение ущерба* 

4 963,0 4 965,2 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступле-
ния 

1 692 923,0 1 659 098,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступле-
ния от других бюджетов 
бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 

1 692 923,0 1 659 098,0 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюд-
жетной системы Россий-
ской Федерации 

233 433,2 176 622,9 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 
бюджетной системы Рос-
сийской Федерации (меж-
бюджетные субсидии) 

97 570,2 92 838,0 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 
бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 

1 360 441,6 1 389 637,1 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 1 478,0 0,0 



трансферты 

  Всего доходов 2 659 681,5 2 665 903,3 
 
*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группиро-

вочный код бюджетной классификации, зачисляемым в районный бюджет в со-
ответствии с законодательством Российской Федерации. 

 
 Приложение 3 
 
 

к решению Совета муниципального 
образования Каневской район 

 «О бюджете муниципального  
 образования Каневской район на 2023 год 
 и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2023 году 

  
 (тыс. рублей) 

Код Наименование дохода Сумма 
1 2 3 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  2 036 549,4 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 

2 036 549,4 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

237 799,3 

2 02 15000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных об-
разований 

218 826,0 

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

213 915,8 

2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 
районов на поддержку мер по обеспече-
нию сбалансированности бюджетов 

4 910,2 

2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муници-
пальных районов 

18 973,3 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Федерации (межбюд-
жетные субсидии) 

453 409,1 

2 02 20300 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мероприятий 
по модернизации систем коммунальной 

166 490,9 



инфраструктуры за счет средств, посту-
пивших от публично-правовой компа-
нии «Фонд развития территорий» 

2 02 20303 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мероприятий 
по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюдже-
тов   

88 368,3 

2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, полу-
чающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных об-
разовательных организациях     

43 277,9 

2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 

911,9 

2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на поддержку отрасли культу-
ры 

510,1 

2 02 25590 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на техническое оснащение му-
ниципальных музеев 

1 478,4 

2 02 25750 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на реализацию мероприя-
тий по модернизации школьных систем 
образования 

86 428,1 

2 02 25786 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение оснащения го-
сударственных и муниципальных обще-
образовательных организаций, в том 
числе структурных подразделений ука-
занных организаций, государственными 
символами Российской Федерации 

937,5 

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муници-
пальных районов 

65 006,0 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной сис-
темы Российской Федерации 

1 338 637,9 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Фе-
дерации 

1 073 907,4 

2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на компенсацию части платы, 

6 915,3 



взимаемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за деть-
ми, посещающими образовательные ор-
ганизации, реализующие образователь-
ные программы дошкольного образова-
ния 

2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на предоставление жилых по-
мещений детям-сиротам и детям, ос-
тавшимся без попечения родителей, ли-
цам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

75 135,9 

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели фе-
деральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

19,8 

2 02 35179 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодей-
ствию с детскими общественными объ-
единениями в общеобразовательных ор-
ганизациях 

5 424,3 

2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное воз-
награждение за классное руководство 
педагогическим работникам государст-
венных и муниципальных общеобразо-
вательных организаций 

38 226,7 

2 02 36900 05 0000 150 Единая субвенция бюджетам муници-
пальных районов из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

139 001,5 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 6 713,1 
2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципаль-
ных районов 

6 713,1 

 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Приложение 4 

 
 

к решению Совета муниципального 
образования Каневской район 

 «О бюджете муниципального  
 образования Каневской район на 2023 год 
 и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
 

Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2024 и 2025 году 

                                                                                                         
                                                                                                        (тыс. рублей)                                                              

Код 
Наименование дохода 

Сумма 
2024 год 2025 год 

1 2 3 4 
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступле-

ния  
1 691 445,0 1 659 098,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступле-
ния от других бюджетов 
бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 

1 691 445,0 1 659 098,0 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюд-
жетной системы Россий-
ской Федерации 

233 433,2 176 622,9 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченно-
сти 

233 433,2 176 622,9 

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муни-
ципальных районов на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюд-
жета субъекта Российской 
Федерации 

233 433,2 176 622,9 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 
бюджетной системы Рос-
сийской Федерации (меж-

97 570,2 92 838,0 



бюджетные субсидии) 
2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам му-

ниципальных районов на 
организацию бесплатного 
горячего питания обу-
чающихся, получающих 
начальное общее образо-
вание в государственных 
и муниципальных образо-
вательных организациях 

57 391,9 58 770,6 

2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам му-
ниципальных районов на 
реализацию мероприятий 
по обеспечению жильем 
молодых семей 

1 278,7 1 318,8 

2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам му-
ниципальных районов на 
поддержку отрасли куль-
туры 

510,1 454,6 

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюдже-
там муниципальных рай-
онов 

36 590,4 32 294,0 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 
бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 

1 360 441,6 1 389 637,1 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам му-
ниципальных районов на 
выполнение передавае-
мых полномочий субъек-
тов Российской Федера-
ции 

1 164 459,7 1 189 209,1 

2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам му-
ниципальных районов на 
компенсацию части пла-
ты, взимаемой с родите-
лей (законных представи-
телей) за присмотр и уход 
за детьми, посещающими 
образовательные органи-
зации, реализующие обра-
зовательные программы 
дошкольного образования 

8 947,4 8 947,4 

2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам му-
ниципальных районов на 

19 612,9 19 612,9 



предоставление жилых 
помещений детям-
сиротам и детям, остав-
шимся без попечения ро-
дителей, лицам из их чис-
ла по договорам найма 
специализированных жи-
лых помещений 

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам му-
ниципальных районов на 
осуществление полномо-
чий по составлению (из-
менению) списков канди-
датов в присяжные засе-
датели федеральных су-
дов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

20,3 17,7 

2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам му-
ниципальных районов на 
ежемесячное денежное 
вознаграждение за класс-
ное руководство педаго-
гическим работникам го-
сударственных и муници-
пальных общеобразова-
тельных организаций 

37 185,1 37 185,1 

2 02 36900 05 0000 150 Единая субвенция бюдже-
там муниципальных рай-
онов из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

130 216,2 134 664,9 

 
 Приложение 6 
 
 

к решению Совета муниципального 
образования Каневской район 

 «О бюджете муниципального  
 образования Каневской район на 2023 год 
 и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  класси-
фикации расходов бюджетов на 2023 год 

  
(тыс. рублей) 

№ п/п Наименование РЗ ПР Сумма 



1 2 3 4 5 
  ВСЕГО     3 132 454,4 
1 Общегосударственные вопросы 01 00 233 301,0 

  

Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 01 02 3 490,7 

  

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государст-
венной власти и  представительных ор-
ганов муниципальных образований 01 03 1 409,7 

  

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 99 471,4 

  Судебная система 01 05 19,8 

  

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 28 719,5 

  Резервные фонды 01 11 121,2 
  Другие общегосударственные вопросы 01 13 100 068,7 

2 
Национальная безопасность и правоох-
ранительная деятельность 03 00 31 947,3 

  

Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, обеспечение по-
жарной безопасности 03 10 30 941,7 

  

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 1 005,6 

3 Национальная экономика 04 00 27 768,8 
  Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 10 217,1 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9 060,5 

  
Другие вопросы в области националь-
ной экономики 04 12 8 491,2 

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 310 645,7 
  Коммунальное хозяйство 05 02 278 929,6 

  
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 31 716,1 

5 Охрана окружающей среды 06 00 17 731,6 

  
Другие вопросы в области охраны ок-
ружающей среды 06 05 17 731,6 

6 Образование 07 00 1 890 764,8 



  Дошкольное образование 07 01 553 036,3 
  Общее образование 07 02 1 029 010,9 
  Дополнительное образование детей 07 03 135 299,8 
  Молодежная политика 07 07 12 850,5 
  Другие вопросы в области образования 07 09 160 567,3 
7 Культура, кинематография 08 00 111 347,8 
  Культура 08 01 93 876,2 

  
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 17 471,6 

8 Здравоохранение 09 00 13 059,3 
  Амбулаторная помощь 09 02 13 059,3 
9 Социальная политика 10 00 256 104,8 
  Пенсионное обеспечение 10 01 12 840,5 
  Социальное обеспечение населения 10 03 600,0 
  Охрана семьи и детства 10 04 242 664,3 

10 Физическая культура и спорт 11 00 162 178,8 
  Массовый спорт 11 02 70 152,6 
  Спорт высших достижений 11 03 89 332,2 

  
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 11 05 2 694,0 

11 
Обслуживание государственного и му-
ниципального долга 13 00 7,2 

  
Обслуживание государственного внут-
реннего и муниципального долга 13 01 7,2 

12 

Межбюджетные трансферты общего ха-
рактера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 14 00 77 597,3 

  

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образова-
ний 14 01 13 800,0 

  
Прочие межбюджетные трансферты об-
щего характера 14 03 63 797,3 

  
Приложение 7 

 к решению Совета муниципального 
 образования Каневской район 
 «О бюджете муниципального 
 образования Каневской район на 2023 год 
 и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  класси-

фикации расходов  бюджетов на 2024-2025 годы 
 



             (тыс. рублей) 
№ 
п/п 

Наименование РЗ ПР 
Сумма  

2024 2025 
1 2 3 4 5 6 
  ВСЕГО     2 751 212,7 2 648 622,5 
1 Общегосударственные вопросы 01 00 228 293,7 207 158,7 

  

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования 01 02 3 769,5 3 769,5 

  

Функционирование законода-
тельных (представительных) ор-
ганов государственной власти и  
представительных органов му-
ниципальных образований 01 03 1 399,3 1 399,3 

  

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных орга-
нов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций 01 04 98 533,7 94 777,7 

  Судебная система 01 05 20,3 17,7 

  

Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов фи-
нансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 28 884,8 25 748,6 

  Резервные фонды 01 11 500,0 500,0 

  
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 95 186,1 80 945,9 

2 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность 03 00 26 471,0 24 573,3 

  

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, обеспечение пожарной безо-
пасности 03 10 26 353,0 24 027,3 

  

Другие вопросы в области на-
циональной безопасности и пра-
воохранительной деятельности 03 14 118,0 546,0 

3 Национальная экономика 04 00 39 855,4 17 798,2 

  
Сельское хозяйство и рыболов-
ство 04 05 13 897,8 13 952,8 



  
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 3 677,2 3 124,4 

  
Другие вопросы в области на-
циональной экономики 04 12 22 280,4 721,0 

4 
Жилищно-коммунальное хозяй-
ство 05 00 33 578,9 32 601,1 

  
Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяйства 05 05 33 578,9 32 601,1 

5 Охрана окружающей среды 06 00 4 810,0 3 785,0 

  
Другие вопросы в области охра-
ны окружающей среды 06 05 4 810,0 3 785,0 

6 Образование 07 00 1 856 024,3 1 827 316,3 
  Дошкольное образование 07 01 562 234,3 565 339,1 
  Общее образование 07 02 957 701,6 958 196,1 

  
Дополнительное образование де-
тей 07 03 154 270,2 135 113,8 

  

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 07 05 65,1 100,0 

  Молодежная политика  07 07 13 844,9 12 674,8 

  
Другие вопросы в области обра-
зования 07 09 167 908,2 155 892,5 

7 Культура, кинематография 08 00 122 077,8 106 906,5 
  Культура 08 01 102 136,4 86 779,4 

  
Другие вопросы в области куль-
туры, кинематографии 08 04 19 941,4 20 127,1 

8 Социальная политика 10 00 237 581,4 205 116,7 
  Пенсионное обеспечение 10 01 12 840,5 10 000,0 

  
Социальное обеспечение населе-
ния 10 03 600,0 450,0 

  Охрана семьи и детства 10 04 224 140,9 194 666,7 
9 Физическая культура и спорт 11 00 149 240,2 128 241,7 
  Массовый спорт 11 02 55 161,1 45 747,1 
  Спорт высших достижений 11 03 91 366,9 79 758,6 

  
Другие вопросы в области физи-
ческой культуры и спорта 11 05 2 712,2 2 736,0 

10 

Межбюджетные трансферты об-
щего характера бюджетам бюд-
жетной системы Российской Фе-
дерации 14 00 20 000,0 20 000,0 

  

Дотации на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности субъек-
тов Российской Федерации и му-
ниципальных образований 14 01 20 000,0 20 000,0 



 11 Условно утвержденные расходы 33 280,0 75 125,0 
 

 Приложение 8 
 к решению Совета муниципального 
 образования Каневской район 
 «О бюджете муниципального 
 образования Каневской район на 2023 год 
 и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований  
по целевым статьям (программам муниципального образования Каневской рай-

он и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2023 год 

 
   (тыс. рублей) 

№ 
п/
п 

Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 
  ВСЕГО     3 132 454,4 

1 

Муниципальная программа  муни-
ципального образования Канев-
ской район «Развитие образова-
ния» 02 0 00 00000 

  

1 772 547,2 

  
Развитие дошкольного  образова-
ния детей 02 1 00 00000 

  
559 871,6 

  

Мероприятия, направленные на 
развитие дошкольного  образова-
ния детей 02 1 01 00000 

  
559 871,6 

  

Предоставление мер социальной 
поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых поме-
щений, отопления и освещения 
работникам муниципальных уч-
реждений, проживающим и рабо-
тающим в муниципальном образо-
вании Каневской район 02 1 01 00030 

  

157,9 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 02 1 01 00030 600 157,9 

  
Расходы на обеспечение деятель-
ности  (оказание  услуг) муници- 02 1 01 00590   175 354,4 



пальных учреждений 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 02 1 01 00590 600 175 354,4 

  

Осуществление мероприятий по 
разработке проектно-сметной до-
кументации в целях выполнения 
капитального ремонта 02 1 01 10790   614,1 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 01 10790 200 574,1 

  

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 02 1 01 10790 600 40,0 

  

Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по обес-
печению выплаты компенсации 
части родительской платы за при-
смотр и уход за детьми, посе-
щающими образовательные орга-
низации, реализующие образова-
тельную программу дошкольного 
образования 02 1 01 60710 

  

6 915,3 

  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 02 1 01 60710 300 6 915,3 

  

Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по пре-
доставлению мер социальной под-
держки в виде компенсации рас-
ходов на оплату жилых помеще-
ний, отопления и освещения педа-
гогическим работникам муници-
пальных образовательных органи-
заций, проживающим и работаю-
щим в сельских населенных пунк-
тах, рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории 
Краснодарского края 02 1 01 60820   8 785,5 

  

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 02 1 01 60820 600 8 785,5 



  

Осуществление государственных 
полномочий по финансовому 
обеспечению государственных га-
рантий реализации прав на полу-
чение общедоступного и бесплат-
ного образования в муниципаль-
ных дошкольных и общеобразова-
тельных организациях 02 1 01 60860   359 447,6 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 02 1 01 60860 600 359 447,6 

  

Осуществление государственных 
полномочий по финансовому 
обеспечению получения образова-
ния в частных дошкольных и об-
щеобразовательных организациях 02 1 01 62460   5 295,9 

  Иные бюджетные ассигнования 02 1 01 62460 800 5 295,9 

  

Дополнительная помощь местным 
бюджетам для решения социаль-
но-значимых вопросов местного 
значения 02 1 01 62980   3 300,9 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 02 1 01 62980 600 3 300,9 

  

Развитие начального общего, ос-
новного общего, среднего общего  
образования 02 2 00 00000   1 025 575,8 

  

Мероприятия , направленные на 
развитие начального общего, ос-
новного общего, среднего общего  
образования 02 2 01 00000   1 019 174,9 

  

Предоставление мер социальной 
поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых поме-
щений, отопления и освещения 
работникам муниципальных уч-
реждений, проживающим и рабо-
тающим в муниципальном образо-
вании Каневской район 02 2 01 00030   103,4 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга- 02 2 01 00030 600 103,4 



низациям 

  

Расходы на обеспечение деятель-
ности  (оказание  услуг) муници-
пальных учреждений 02 2 01 00590   136 571,4 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 02 2 01 00590 600 136 571,4 

  

Организация питания и обеспече-
ние молочной продукцией уча-
щихся в общеобразовательных ор-
ганизациях 02 2 01 10300   41 380,7 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 02 2 01 10300 600 41 380,7 

  

Осуществление мероприятий по 
разработке проектно-сметной до-
кументации в целях выполнения 
капитального ремонта 02 2 01 10790   3 964,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 2 01 10790 200 2 748,5 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 02 2 01 10790 600 1 216,4 

  

Ежемесячное денежное вознагра-
ждение за классное руководство 
педагогическим работникам госу-
дарственных и муниципальных 
общеобразовательных организа-
ций (осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Краснодарского края по выплате 
ежемесячного денежного возна-
граждения за классное руково-
дство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразова-
тельных организаций) 02 2 01 53032   38 226,7 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 02 2 01 53032 600 38 226,7 



  

Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по пре-
доставлению мер социальной под-
держки в виде компенсации рас-
ходов на оплату жилых помеще-
ний, отопления и освещения педа-
гогическим работникам муници-
пальных образовательных органи-
заций, проживающим и работаю-
щим в сельских населенных пунк-
тах, рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории 
Краснодарского края 02 2 01 60820   15 391,7 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 02 2 01 60820 600 15 391,7 

  

Осуществление государственных 
полномочий по финансовому 
обеспечению государственных га-
рантий реализации прав на полу-
чение общедоступного и бесплат-
ного образования в муниципаль-
ных дошкольных и общеобразова-
тельных организациях 02 2 01 60860   596 770,8 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 02 2 01 60860 600 596 770,8 

  

Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по обес-
печению льготным питанием уча-
щихся из многодетных семей в 
муниципальных общеобразова-
тельных организациях 02 2 01 62370   1 397,7 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 02 2 01 62370 600 1 397,7 

  

Осуществление государственных 
полномочий по финансовому 
обеспечению получения образова-
ния в частных дошкольных и об-
щеобразовательных организациях 02 2 01 62460   3 469,7 



  Иные бюджетные ассигнования 02 2 01 62460 800 3 469,7 

  

Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по мате-
риально-техническому обеспече-
нию пунктов проведения экзаме-
нов для государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам основного общего и 
среднего общего образования и 
выплате педагогическим работни-
кам, участвующим в проведении 
указанной государственной итого-
вой аттестации, компенсации за 
работу по подготовке и проведе-
нию государственной итоговой ат-
тестации по образовательным про-
граммам основного общего и 
среднего общего образования 02 2 01 62500   4 982,8 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 02 2 01 62500 600 4 982,8 

  

Дополнительная помощь местным 
бюджетам для решения социаль-
но-значимых вопросов местного 
значения 02 2 01 62980   2 499,1 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 02 2 01 62980 600 2 499,1 

  

Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по обес-
печению бесплатным двухразовым 
питанием детей-инвалидов (инва-
лидов), не являющихся обучаю-
щимися с ограниченными воз-
можностями здоровья, получаю-
щих начальное общее, основное 
общее и среднее общее образова-
ние в муниципальных общеобра-
зовательных организациях 02 2 01 63540   1 989,3 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 02 2 01 63540 600 1 989,3 



  

Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получаю-
щих начальное общее образование 
в государственных и муниципаль-
ных образовательных организаци-
ях 02 2 01 L3040   45 081,2 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 02 2 01 L3040 600 45 081,2 

  

Реализация мероприятий по мо-
дернизации школьных систем об-
разования 02 2 01 L7500   90 029,4 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 02 2 01 L7500 600 90 029,4 

  

Организация и обеспечение бес-
платным горячим питанием обу-
чающихся с ограниченными воз-
можностями здоровья в муници-
пальных общеобразовательных 
организациях 02 2 01 S3550   20 175,4 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 02 2 01 S3550 600 20 175,4 

  

Реализация мероприятий по мо-
дернизации школьных систем об-
разования 02 2 01 S7500   17 140,7 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 02 2 01 S7500 600 17 140,7 

  

Федеральный проект «Патриоти-
ческое воспитание граждан Рос-
сийской Федерации» 02 2 EB 00000   6 400,9 

  

Проведение мероприятий по обес-
печению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаи-
модействию с детскими общест-
венными объединениями в обще-
образовательных организациях 02 2 EB 51790   5 424,3 

  Предоставление субсидий  бюд- 02 2 EB 51790 600 5 424,3 



жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

  

Обеспечение оснащения государ-
ственных и муниципальных обще-
образовательных организаций, в 
том числе структурных подразде-
лений указанных организаций, го-
сударственными символами Рос-
сийской Федерации 02 2 EB 57860   976,6 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 02 2 EB 57860 600 976,6 

  
Развитие дополнительного обра-
зования детей 02 3 00 00000   49 347,5 

  

Мероприятия, направленные на 
развитие дополнительного образо-
вания детей 02 3 01 00000   49 347,5 

  

Расходы на обеспечение деятель-
ности  (оказание  услуг) муници-
пальных учреждений 02 3 01 00590   44 438,9 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 02 3 01 00590 600 44 438,9 

  

Обеспечение функционирования 
модели персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей 02 3 01 00591   4 029,4 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 02 3 01 00591 600 3 960,0 

  Иные бюджетные ассигнования 02 3 01 00591 800 69,4 

  

Реализация отдельных мероприя-
тий муниципальной программы 
муниципального образования Ка-
невской район «Развитие образо-
вания» 02 3 01 10440   135,0 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 02 3 01 10440 600 135,0 



  

Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по пре-
доставлению мер социальной под-
держки в виде компенсации рас-
ходов на оплату жилых помеще-
ний, отопления и освещения педа-
гогическим работникам муници-
пальных образовательных органи-
заций, проживающим и работаю-
щим в сельских населенных пунк-
тах, рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории 
Краснодарского края 02 3 01 60820   744,2 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 02 3 01 60820 600 744,2 

  

Отдельные мероприятия по управ-
лению реализацией программы и 
прочие мероприятия в области об-
разования 02 4 00 00000   137 752,3 

  

Управление реализацией про-
граммы и прочие мероприятия в 
области образования 02 4 01 00000   137 752,3 

  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
и муниципальных органов 02 4 01 00190   8 755,5 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 02 4 01 00190 100 8 755,5 

  

Расходы на обеспечение деятель-
ности  (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 02 4 01 00590   113 182,8 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 02 4 01 00590 100 83 050,2 



  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 4 01 00590 200 29 756,3 

  Иные бюджетные ассигнования 02 4 01 00590 800 376,3 

  

Меры социальной поддержки, 
предоставляемые гражданину в 
период обучения по договору о 
целевом обучении 02 4 01 10390   171,0 

  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 02 4 01 10390 300 171,0 

  

Реализация отдельных мероприя-
тий муниципальной программы  
муниципального образования Ка-
невской район «Развитие образо-
вания» 02 4 01 10440   763,7 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 4 01 10440 200 523,7 

  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 02 4 01 10440 300 240,0 

  

Создание условий для обеспече-
ния стабильной деятельности ад-
министрации и её структурных 
подразделений 02 4 01 10740   660,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 4 01 10740 200 646,7 

  Иные бюджетные ассигнования 02 4 01 10740 800 13,3 

  

Осуществление государственных 
полномочий по обеспечению го-
сударственных гарантий реализа-
ции прав на получение общедос-
тупного и бесплатного  образова-
ния в муниципальных дошколь-
ных и общеобразовательных орга-
низациях 02 4 01 60860   14 087,9 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 02 4 01 60860 100 13 836,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для 02 4 01 60860 200 251,5 



обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  

Осуществление государственных 
полномочий по финансовому 
обеспечению получения образова-
ния в частных дошкольных и об-
щеобразовательных организациях 02 4 01 62460   131,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 4 01 62460 200 131,4 

2 

Муниципальная программа  муни-
ципального образования Канев-
ской район «Дети Каневского рай-
она» 03 0 00 00000 

  

265 505,3 

  

Организация отдыха, оздоровле-
ния и занятости детей и подрост-
ков 03 1 00 00000 

  
19 456,5 

  

Расходы на обеспечение отдыха, 
оздоровления и занятости детей и 
подростков 03 1 01 00000 

  
19 456,5 

  

Расходы на обеспечение деятель-
ности  (оказание  услуг) муници-
пальных учреждений 03 1 01 00590 

  
9 380,7 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 03 1 01 00590 600 9 380,7 

  
Организация отдыха и оздоровле-
ния детей. 03 1 01 10480 

  
2 469,0 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 03 1 01 10480 600 2 469,0 

  

Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий Красно-
дарского края по обеспечению от-
дыха детей в каникулярное время 
в профильных лагерях, организо-
ванных муниципальными общеоб-
разовательными организациями 
Краснодарского края 03 1 01 63110 

  

4 533,5 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга- 03 1 01 63110 600 4 533,5 



низациям 

  

Обеспечение организации отдыха 
детей в каникулярное время на ба-
зе муниципальных учреждений, 
осуществляющих организацию 
отдыха детей в Краснодарском 
крае 03 1 01 S0590   3 073,3 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 03 1 01 S0590 600 3 073,3 

  Дети-сироты 03 2 00 00000   231 995,6 

  

Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий, направ-
ленных на поддержку детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей 03 2 01 00000 

  

231 995,6 

  

Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по вы-
плате ежемесячных денежных 
средств на содержание детей-
сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, находящихся 
под опекой (попечительством), 
включая предварительную опеку 
(попечительство), переданных на 
воспитание в приемную семью 03 2 01 69100 

  

65 537,0 

  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 2 01 69100 300 65 537,0 

  

Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по вы-
плате ежемесячных денежных 
средств на содержание детей, ну-
ждающихся в особой заботе госу-
дарства, переданных на патронат-
ное воспитание 03 2 01 69110   347,2 

  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 2 01 69110 300 347,2 

  

Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по опла-
те проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения роди-
телей, находящихся под опекой 
(попечительством), включая пред- 03 2 01 69120   306,5 



варительную опеку (попечитель-
ство), переданных на воспитание в 
приемную семью или на патро-
натное воспитание, к месту лече-
ния и обратно 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 01 69120 200 306,5 

  

Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по вы-
плате ежемесячного вознагражде-
ния, причитающегося приемным 
родителям за оказание услуг по 
воспитанию приемных детей 03 2 01 69130   59 493,6 

  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 2 01 69130 300 59 493,6 

  

Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по вы-
плате ежемесячного вознагражде-
ния, причитающегося патронат-
ным воспитателям за оказание ус-
луг по осуществлению патронат-
ного воспитания и постинтернат-
ного сопровождения 03 2 01 69140   346,8 

  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 2 01 69140 300 346,8 

  

Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по пре-
доставлению жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшим-
ся без попечения родителей, и ли-
цам из их числа по договорам 
найма специализированных жи-
лых помещений 03 2 01 R0820   75 132,9 

  

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности 03 2 01 R0820 400 75 132,9 

  

Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по пре-
доставлению жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшим-
ся без попечения родителей, и ли-
цам из их числа по договорам 
найма специализированных жи- 03 2 01 C0820   30 831,6 



лых помещений 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 01 C0820 200 102,3 

  

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности 03 2 01 C0820 400 30 729,3 

  
Одаренные дети Каневского рай-
она 03 3 00 00000   1 052,8 

  
Мероприятия для одаренных де-
тей Каневского района 03 3 01 00000   1 052,8 

  
Организация и проведение меро-
приятий для одаренных детей 03 3 01 10210 

  
1 052,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 3 01 10210 200 139,8 

  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 3 01 10210 300 30,0 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 03 3 01 10210 600 883,0 

  
Отдельные мероприятия по управ-
лению реализацией программы 03 4 00 00000   12 970,4 

  
Обеспечение условий реализации 
программы 03 4 01 00000   12 970,4 

  

Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по вы-
явлению обстоятельств, свиде-
тельствующих о необходимости 
оказания детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения роди-
телей, лицам из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей, содействия в преодо-
лении трудной жизненной ситуа-
ции, и осуществлению контроля за 
использованием детьми-сиротами 
и детьми, оставшимися без попе-
чения родителей, лицами из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, предос-
тавленных им жилых помещений 
специализированного жилищного 03 4 01 69170 

  

992,6 



фонда 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 03 4 01 69170 100 990,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 4 01 69170 200 2,4 

  

Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий  по ор-
ганизации и обеспечению отдыха 
и оздоровления детей (за исклю-
чением организации отдыха детей 
в каникулярное время) 03 4 01 69180 

  

730,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 03 4 01 69180 100 728,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 4 01 69180 200 1,2 

  

Осуществление  отдельных госу-
дарственных полномочий по орга-
низации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечитель-
ству в отношении несовершенно-
летних 03 4 01 69190   7 288,2 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 03 4 01 69190 100 7 124,3 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 4 01 69190 200 163,9 

  Осуществление  отдельных госу- 03 4 01 69200   3 959,6 



дарственных полномочий по соз-
данию и организации деятельно-
сти комиссий по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 03 4 01 69200 100 3 843,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 4 01 69200 200 115,8 

  

Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершенно-
летних 03 5 00 00000   30,0 

  
Организация профилактической 
работы с несовершеннолетними 03 5 01 00000   30,0 

  

Мероприятия, направленные на 
профилактику безнадзорности и 
недопущение совершения право-
нарушений несовершеннолетними 03 5 01 10860 

  

30,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 5 01 10860 200 30,0 

3 

Муниципальная программа  муни-
ципального образования Канев-
ской район «Капитальный ремонт 
дорог и ремонт автомобильных 
дорог местного значения  Канев-
ского района» 04 0 00 00000 

  

9 060,5 

  
Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 04 1 00 00000 

  
9 060,5 

  

Финансовое обеспечение меро-
приятий по капитальному ремон-
ту, ремонту автомобильных дорог 
общего пользования на террито-
рии Каневского района 04 1 01 00000 

  

9 060,5 

  

Мероприятия по капитальному 
ремонту, ремонту и содержанию 
автомобильных дорог общего 
пользования, проходящих вне на-
селенных пунктов, включая изго- 04 1 01 10150 

  

8 041,3 



товление проектно-сметной доку-
ментации 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 1 01 10150 200 8 041,3 

  

Разработка комплексной схемы 
организации дорожного движения 
на территории Каневского района 
Краснодарского края 04 1 01 10550 

  

970,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 1 01 10550 200 970,0 

  

Проектирование и строительство 
объекта «Электроустановки на 
участке автомобильной дороги 
Каневская- Стародеревянковская в 
Каневском районе» 04 1 01 10640 

  

49,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 1 01 10640 200 49,2 

4 

Муниципальная программа  муни-
ципального образования Канев-
ской район «Обеспечение безо-
пасности населения» 05 0 00 00000 

  

55 521,5 

  

Профилактика терроризма  в му-
ниципальном образовании Канев-
ской район 05 1 00 00000 

  
3 610,3 

  

Повышение инженерно-
технической защищенности соци-
ально значимых объектов, а также 
информационно-пропагандистское 
сопровождение антитеррористи-
ческой деятельности на террито-
рии Каневского района 05 1 01 00000 

  

3 610,3 

  

Реализация отдельных мероприя-
тий подпрограммы «Профилакти-
ка терроризма в муниципальном 
образовании Каневской район» 05 1 01 10420 

  

215,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 1 01 10420 200 55,2 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга- 05 1 01 10420 600 160,0 



низациям 
  Профилактика терроризма 05 1 01 S0460   3 395,1 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 05 1 01 S0460 600 3 395,1 

  

Повышение безопасности дорож-
ного движения в  муниципальном 
образовании Каневской район 05 2 00 00000   40,0 

  

Развитие системы предупрежде-
ния опасного поведения участни-
ков дорожного движения 05 2 01 00000   40,0 

  
Формирование у детей навыков 
безопасного поведения на дорогах 05 2 01 10510   40,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 2 01 10510 200 40,0 

  

Укрепление правопорядка, профи-
лактика правонарушений, усиле-
ние борьбы с преступностью в му-
ниципальном образовании Канев-
ской район  05 3 00 00000   1 072,9 

  

Повышение эффективности мер, 
направленных на обеспечение об-
щественной безопасности, укреп-
лению правопорядка и профилак-
тики правонарушений 05 3 01 00000 

  

1 072,9 

  

Мероприятия по укреплению пра-
вопорядка, профилактике право-
нарушений, усилению борьбы с 
преступностью  05 3 01 10130 

  

1 072,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 01 10130 200 962,4 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 05 3 01 10130 600 110,5 

  

Мероприятия по гражданской 
обороне, предупреждению и лик-
видации чрезвычайных ситуаций, 
стихийных бедствий и их послед-
ствий в Каневском районе Крас-
нодарского края 05 4 00 00000   22 595,8 



  

Организация и проведение ава-
рийно-спасательных и других не-
отложных работ при чрезвычай-
ных ситуациях 05 4 01 00000 

  

21 595,8 

  

Расходы на обеспечение деятель-
ности  (оказание  услуг) муници-
пальных учреждений 05 4 01 00590 

  
21 595,8 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 05 4 01 00590 100 19 971,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 4 01 00590 200 1 615,2 

  Иные бюджетные ассигнования 05 4 01 00590 800 8,8 

  

Организация и осуществление ме-
роприятий по гражданской оборо-
не, предупреждению и ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций, за-
щите населения и территории Ка-
невского района 05 4 03 00000 

  

1 000,0 

  

Создание и содержание в целях 
гражданской обороны запасов ма-
териально-технических, продо-
вольственных, медицинских и 
иных средств 05 4 03 10760 

  

1 000,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 4 03 10760 200 1 000,0 

  Безопасный город  05 5 00 00000   2 024,4 

  

Защита населения и территорий 
муниципального образования Ка-
невской район от чрезвычайных 
ситуаций природного и техноген-
ного характера, профилактики 
экстремизма и терроризма на тер-
ритории Каневского района, пре-
дупреждения ситуаций, которые 
могут привести к нарушению 
функционирования систем жизне-
обеспечения населения, стихий- 05 5 01 00000 

  

2 024,4 



ных бедствий, эпидемий и ликви-
дации их последствий 

  

Организация мероприятий  по соз-
данию, обеспечению функциони-
рования и развитию систем обзор-
ного видеонаблюдения (включая 
системы видеонаблюдения соци-
ально-значимых объектов, объек-
тов транспорта, иных объектов с 
массовым пребыванием граждан), 
их дальнейшее сопряжение с АПК 
«Безопасный город» 05 5 01 10830 

  

2 024,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 5 01 10830 200 2 024,4 

  

Обеспечение безопасности гидро-
технических сооружений, находя-
щихся в собственности муници-
пального образования Каневской 
район  05 6 00 00000   3 291,0 

  

Защита населения от последствий, 
возникающих при авариях гидро-
технических сооружений на тер-
ритории муниципального образо-
вания Каневской район 05 6 01 00000 

  

3 291,0 

  

Мероприятия, направленные на 
защиту населения от последствий, 
возникающих при авариях гидро-
технических сооружений 05 6 01 10260 

  

3 291,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 6 01 10260 200 3 291,0 

  

Каневской район – территория 
экологической безопасности насе-
ления 05 7 00 00000   17 731,6 

  

Стабилизация и улучшение эколо-
гической и санитарно-
эпидемиологической обстановки 
на территории муниципального 
образования Каневской район 05 7 01 00000 

  

17 731,6 

  

Установление границ санитарно-
защитной зоны полигона твердых 
коммунальных отходов 05 7 01 10660 

  
2 305,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 05 7 01 10660 200 2 305,0 



обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  

Создание и содержание мест 
(площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на терри-
тории муниципального образова-
ния Каневской район 05 7 01 10930 

  

14 616,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 7 01 10930 200 14 616,6 

  

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление полномочий 
муниципального образования Ка-
невской район по решению вопро-
сов местного значения  в части 
создания и содержания мест (пло-
щадок) накопления твердых ком-
мунальных отходов на территории 
муниципального образования Ка-
невской район 05 7 01 40010 

  

810,0 
  Межбюджетные трансферты 05 7 01 40010 500 810,0 

  

Снижение рисков и смягчение по-
следствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного харак-
тера на территории муниципаль-
ного образования Каневской рай-
он 05 8 00 00000   5 155,5 

  

Обеспечение мероприятий по 
своевременному оповещению и 
информированию населения об 
угрозе возникновения чрезвычай-
ных ситуаций 05 8 01 00000 

  

5 155,5 

  

Оборудование, монтаж и пуско-
наладка системы экстренного опо-
вещения населения в станицах 
Александровская, Придорожная и 
поселков Красногвардеец и Пар-
тизанский Каневского района 
Краснодарского края 05 8 01 10560 

  

3 030,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 8 01 10560 200 3 030,5 

  
Обеспечение автономными дымо-
выми пожарными извещателями 05 8 01 10980 

  
2 125,0 



мест проживания малоимущих 
многодетных семей, семей, нахо-
дящихся в трудной жизненной си-
туации, в социально опасном по-
ложении 

  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 05 8 01 10980 300 2 125,0 

5 

Муниципальная программа  муни-
ципального образования Канев-
ской район «Развитие культуры» 06 0 00 00000 

  
197 120,4 

  
Организация и проведение куль-
турно-массовых мероприятий 06 1 00 00000 

  
48 851,6 

  Поддержка клубных учреждений 06 1 01 00000   48 851,6 

  

Предоставление мер социальной 
поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых поме-
щений, отопления и освещения 
работникам муниципальных уч-
реждений, проживающим и рабо-
тающим в муниципальном образо-
вании Каневской район 06 1 01 00030 

  

110,0 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 06 1 01 00030 600 110,0 

  

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 06 1 01 00590 

  
48 741,6 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 06 1 01 00590 600 48 741,6 

  
Публичное представление музей-
ных предметов и коллекций 06 2 00 00000 

  
7 287,3 

  Поддержка муниципального музея 06 2 01 00000   7 287,3 

  

Предоставление мер социальной 
поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых поме-
щений, отопления и освещения 
работникам муниципальных уч-
реждений, проживающим и рабо-
тающим в муниципальном образо-
вании Каневской район 06 2 01 00030 

  

63,9 
  Предоставление субсидий  бюд- 06 2 01 00030 600 63,9 



жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

  

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 06 2 01 00590   7 223,4 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 06 2 01 00590 600 7 223,4 

  

Организация библиотечно - ин-
формационного обслуживания на-
селения 06 3 00 00000   24 560,0 

  

Организация библиотечного об-
служивания населения, комплек-
тование и обеспечение сохранно-
сти библиотечных фондов 06 3 01 00000 

  

24 560,0 

  

Предоставление мер социальной 
поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых поме-
щений, отопления и освещения 
работникам муниципальных уч-
реждений, проживающим и рабо-
тающим в муниципальном образо-
вании Каневской район 06 3 01 00030 

  

221,1 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 06 3 01 00030 600 221,1 

  

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 06 3 01 00590 

  
23 378,8 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 06 3 01 00590 600 23 378,8 

  

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципального обра-
зования Каневской район 06 3 01 10140   380,4 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 06 3 01 10140 600 380,4 

  Государственная поддержка от- 06 3 01 L5190   579,7 



расли культуры 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 06 3 01 L5190 600 579,7 

  
Организация проката киновидео-
фильмов 06 4 00 00000   10 238,2 

  
Организация кинодосуга населе-
ния 06 4 01 00000 

  
10 238,2 

  

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 06 4 01 00590 

  
10 238,2 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 06 4 01 00590 600 10 238,2 

  
Развитие дополнительного обра-
зования детей  06 5 00 00000   85 311,5 

  

Развитие дополнительного обра-
зования детей в сфере культуры и 
искусства 06 5 01 00000   85 311,5 

  

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 06 5 01 00590 

  
84 427,4 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 06 5 01 00590 600 84 427,4 

  

Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по пре-
доставлению мер социальной под-
держки в виде компенсации рас-
ходов на оплату жилых помеще-
ний, отопления и освещения педа-
гогическим работникам муници-
пальных образовательных органи-
заций, проживающим и работаю-
щим в сельских населенных пунк-
тах, рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории 
Краснодарского края 06 5 01 60820   884,1 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга- 06 5 01 60820 600 884,1 



низациям 
  Культура Каневского района 06 6 00 00000   3 400,2 

  

Мероприятия, направленные на 
развитие культуры Каневского 
района 06 6 01 00000 

  
1 720,2 

  

Ежемесячные стипендии для ода-
ренных учащихся образователь-
ных учреждений культуры и ис-
кусства 06 6 01 10120 

  

72,0 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 06 6 01 10120 600 72,0 

  

Отдельные мероприятия, направ-
ленные на осуществление муни-
ципальной политики и укрепление 
материально-технической базы и 
технического оснащения в отрасли  
культуры, искусства и кинемато-
графии 06 6 01 10250 

  

940,0 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 06 6 01 10250 600 940,0 

  

Осуществление мероприятий по 
разработке проектно-сметной до-
кументации в целях выполнения 
капитального ремонта 06 6 01 10790 

  

708,2 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 06 6 01 10790 600 708,2 

  
Федеральный проект «Культурная 
среда» 06 6 A1 00000   1 680,0 

  
Техническое оснащение муници-
пальных музеев 06 6 A1 55900   1 680,0 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 06 6 A1 55900 600 1 680,0 

  

Обеспечение выполнения функ-
ций в области культуры, кинема-
тографии 06 8 00 00000   17 471,6 

  Управление реализацией про- 06 8 01 00000   17 471,6 



граммы 

  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
и муниципальных органов 06 8 01 00190   2 369,2 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 06 8 01 00190 100 2 369,2 

  

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 06 8 01 00590   14 918,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 06 8 01 00590 100 13 999,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 8 01 00590 200 917,7 

  Иные бюджетные ассигнования 06 8 01 00590 800 1,0 

  

Создание условий для обеспече-
ния стабильной деятельности ад-
министрации и её структурных 
подразделений 06 8 01 10740   183,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 8 01 10740 200 183,7 

  Иные бюджетные ассигнования 06 8 01 10740 800 0,1 

6 

Муниципальная  программа муни-
ципального образования Канев-
ской район «Профилактика экс-
тремизма, гармонизация межна-
циональных отношений и разви-
тие гражданского общества» 07 0 00 00000 

  

50,0 

  
Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 07 1 00 00000 

  
50,0 

  

Создание условий для обеспече-
ния гражданского мира и нацио-
нального согласия, укрепление 07 1 01 00000 

  
50,0 



единства многонационального на-
рода, проживающего в Каневском 
районе 

  

Обеспечение гармонизации меж-
национальных отношений, под-
держание стабильной обществен-
но-политической обстановки и 
профилактика этнического экс-
тремизма  07 1 01 10090 

  

50,0 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 07 1 01 10090 600 50,0 

7 

Муниципальная программа  муни-
ципального образования Канев-
ской район «Развитие физической 
культуры и спорта»  08 0 00 00000 

  

162 166,8 
  Развитие массового спорта 08 1 00 00000   70 140,6 

  

Создание необходимых условий 
для сохранения и улучшения фи-
зического здоровья жителей 08 1 01 00000 

  
70 140,6 

  

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 08 1 01 00590 

  
42 899,5 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 08 1 01 00590 600 42 899,5 

  

Организация, проведение и уча-
стие в районных и краевых спор-
тивных соревнованиях  08 1 01 10280 

  
2 767,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 01 10280 200 2 767,0 

  

Создание условий, обеспечиваю-
щих возможность гражданам сис-
тематически заниматься физиче-
ской культурой и спортом и от-
дельные мероприятия, направлен-
ные на осуществление муници-
пальной политики в отрасли «Фи-
зическая культура и спорт» 08 1 01 10360 

  

996,0 

  
Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени- 08 1 01 10360 600 996,0 



ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

  

Осуществление мероприятий по 
разработке проектно-сметной до-
кументации в целях выполнения 
капитального ремонта 08 1 01 10790 

  

200,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 01 10790 200 200,0 

  

Капитальный ремонт муници-
пальных спортивных объектов в 
целях обеспечения условий для 
занятий физической культурой и 
массовым спортом в муниципаль-
ном образовании сверх установ-
ленного уровня софинансирования 08 1 01 10820 

  

1 237,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 01 10820 200 1 237,4 

  

Осуществление мероприятий по 
разработке проектно-сметной до-
кументации в целях выполнения 
капитального ремонта 08 1 01 S0340 

  

22 040,7 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 01 S0340 200 22 040,7 

  Подготовка спортивного резерва 08 2 00 00000   89 332,2 

  
Популяризация и развитие детско-
юношеского спорта 08 2 01 00000 

  
89 332,2 

  

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 08 2 01 00590 

  
74 786,7 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 08 2 01 00590 600 74 786,7 

  

Совершенствование спортивной 
инфраструктуры и укрепление ма-
териально-технической базы 08 2 01 10220   2 944,0 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 08 2 01 10220 600 2 944,0 

  Обеспечение условий для участия 08 2 01 10270   2 000,0 



учащихся в районных, краевых и 
всероссийских соревнованиях по 
культивируемым видам спорта 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 01 10270 200 2 000,0 

  

Осуществление мероприятий по 
разработке проектно-сметной до-
кументации в целях выполнения 
капитального ремонта 08 2 01 10790   1 849,3 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 01 10790 200 1 251,3 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 08 2 01 10790 600 598,0 

  

Проведение медицинских осмот-
ров по углубленной программе 
медицинского обследования лиц, 
занимающихся физической куль-
турой и спортом 08 2 01 10800   1 960,9 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 08 2 01 10800 600 1 960,9 

  

Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по пре-
доставлению социальной под-
держки отдельным категориям ра-
ботников муниципальных физ-
культурно-спортивных организа-
ций отрасли «Физическая культу-
ра и спорт» и муниципальных ор-
ганизаций дополнительного обра-
зования, реализующих дополни-
тельные общеобразовательные 
программы в области физической 
культуры и спорта, отрасли «Об-
разование» 08 2 01 60740   93,8 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 08 2 01 60740 600 93,8 



  

Обеспечение условий для разви-
тия физической культуры и массо-
вого спорта в части оплаты труда 
инструкторов по спорту 08 2 01 S2820   1 288,5 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 08 2 01 S2820 600 1 288,5 

  

Реализация мероприятий, направ-
ленных на развитие детско-
юношеского спорта, в целях соз-
дания условий для подготовки 
спортивных сборных команд му-
ниципальных образований и уча-
стие в обеспечении подготовки 
спортивного резерва для спортив-
ных сборных команд Краснодар-
ского края (укрепление матери-
ально-технической базы муници-
пальных физкультурно-
спортивных организаций) 08 2 01 S3570   4 409,0 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 08 2 01 S3570 600 4 409,0 

  
Управление реализацией  муници-
пальной программы 08 3 00 00000   2 694,0 

  

Обеспечение выполнения функ-
ций в области физической культу-
ры и массового спорта 08 3 01 00000   2 694,0 

  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
и муниципальных органов 08 3 01 00190   2 369,2 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 08 3 01 00190 100 2 369,2 

  

Создание условий для обеспече-
ния стабильной деятельности ад-
министрации и её структурных 
подразделений 08 3 01 10740   324,8 



  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 3 01 10740 200 321,3 

  Иные бюджетные ассигнования 08 3 01 10740 800 3,5 

8 

Муниципальная программа  муни-
ципального образования Канев-
ской район «Экономическое раз-
витие и инновационная экономика 
муниципального образования Ка-
невской район» 09 0 00 00000 

  

1 915,6 

  

Муниципальная поддержка субъ-
ектов малого и среднего предпри-
нимательства в муниципальном 
образовании Каневской район 09 1 00 00000 

  

494,0 

  

Создание условий дальнейшего 
развития  малого и среднего пред-
принимательства  09 1 01 00000 

  
494,0 

  

Отдельные мероприятия подпро-
граммы «Муниципальная под-
держка  субъектов малого и сред-
него предпринимательства в му-
ниципальном образовании Канев-
ской район» 09 1 01 10460 

  

494,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 1 01 10460 200 494,0 

  

Формирование и продвижение 
экономически и инвестиционно 
привлекательного образа муници-
пального образования Каневской 
район 09 2 00 00000   1 421,6 

  

Создание узнаваемого, благопри-
ятного для инвестирования образа 
муниципального образования Ка-
невской район и его продвижение 
за пределами Краснодарского края 09 2 01 00000   1 421,6 

  

Отдельные мероприятия по созда-
нию инвестиционно привлека-
тельного образа муниципального 
образования Каневской район 09 2 01 10080   1 421,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 2 01 10080 200 1 421,6 

9 Муниципальная программа  муни- 10 0 00 00000   16 718,2 



ципального образования Канев-
ской район «Молодежь Каневско-
го района» 

  

Реализация молодежной политики 
на территории муниципального 
образования Каневской район 10 1 00 00000 

  
12 799,7 

  
Мероприятия по реализации мо-
лодежной политики  10 1 01 00000 

  
12 799,7 

  

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 10 1 01 00590 

  
11 032,0 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 10 1 01 00590 600 11 032,0 

  
Отдельные мероприятия по реали-
зации молодежной политики 10 1 01 10310   1 767,7 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 10 1 01 10310 600 1 767,7 

  
Отдельные мероприятия по управ-
лению реализацией программы 10 2 00 00000   2 290,1 

  
Управление реализацией про-
граммы 10 2 01 00000   2 290,1 

  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
и муниципальных органов 10 2 01 00190   2 241,8 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 10 2 01 00190 100 2 241,8 

  

Создание условий для обеспече-
ния стабильной деятельности ад-
министрации и её структурных 
подразделений 10 2 01 10740   48,3 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 2 01 10740 200 39,3 

  Иные бюджетные ассигнования 10 2 01 10740 800 9,0 
  Обеспечение жильем молодых се- 10 3 00 00000   1 628,4 



мей 

  

Предоставление социальных вы-
плат молодым семьям на приобре-
тение (строительство) жилья 10 3 01 00000   1 628,4 

  
Реализация мероприятий по обес-
печению жильем молодых семей 10 3 01 L4970   1 628,4 

  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 3 01 L4970 300 1 628,4 

10 

Муниципальная программа  муни-
ципального образования Канев-
ской район «Муниципальная по-
литика и развитие гражданского 
общества» 11 0 00 00000 

  

15 109,7 

  
Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 11 1 00 00000 

  
15 109,7 

  

Совершенствование механизмов 
управления развитием  Каневского 
района 11 1 01 00000 

  
15 109,7 

  

Организация и проведение район-
ных мероприятий по празднова-
нию государственных праздников, 
памятных дат и исторических со-
бытий России, Кубани и района, 
юбилейных дат предприятий, ор-
ганизаций, прославленных земля-
ков и граждан, внесших значи-
тельный вклад в развитие Канев-
ского района 11 1 01 10030 

  

929,3 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 10030 200 929,3 

  

Проведение районного конкурса 
на звание «Лучший орган терри-
ториального общественного само-
управления Каневского района» 11 1 01 10040   42,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 10040 200 42,6 

  

Организация дополнительного 
профессионального образования 
лиц, замещающих выборные му-
ниципальные должности, муници-
пальных служащих, руководите-
лей и работников муниципальных 11 1 01 10170   179,3 



учреждений Каневского района 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 10170 200 179,3 

  

Проведение районных отраслевых 
конкурсов на присвоение Почет-
ного звания «Человек года» и 
«Лучший специалист Каневского 
района» 11 1 01 10290   217,3 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 10290 200 217,3 

  

Пенсионное обеспечение за вы-
слугу лиц, замещавших муници-
пальные должности и должности 
муниципальной службы Красно-
дарского края и финансовая под-
держка отдельных категорий ра-
ботников Каневского района 11 1 01 10320   12 840,5 

  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 11 1 01 10320 300 12 840,5 

  

Предоставление льгот и компен-
саций, установленных положени-
ем о звании «Почетный гражданин 
Каневского района» 11 1 01 10330   600,0 

  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 11 1 01 10330 300 600,0 

  

Оплата  членских взносов в Ассо-
циацию  «Совет муниципальных 
образований Краснодарского 
края» 11 1 01 10350   231,2 

  Иные бюджетные ассигнования 11 1 01 10350 800 231,2 

  

Приобретение предметов государ-
ственной символики Российской 
Федерации, Краснодарского края 
и Каневского района 11 1 01 10720   69,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 10720 200 69,5 

11 

Муниципальная программа  муни-
ципального образования Канев-
ской район «Казачество Каневско-
го района» 12 0 00 00000 

  

175,4 
  Отдельные мероприятия муници- 12 1 00 00000   175,4 



пальной программы 

  

Реализация муниципальной поли-
тики в отношении казачества в 
Каневском районе 12 1 01 00000 

  
175,4 

  

Изучение и популяризация тради-
ционной культуры и истории ка-
зачества 12 1 01 10110 

  
159,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 01 10110 200 159,8 

  

Содействие проведению военно-
патриотических и оздоровитель-
ных мероприятий с участием 
классов и групп казачьей направ-
ленности 12 1 01 10410 

  

15,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 01 10410 200 15,6 

12 

Муниципальная программа  муни-
ципального образования Канев-
ской район «Формирование усло-
вий для духовно-нравственного 
развития граждан» 13 0 00 00000 

  

2 306,0 

  
Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 13 1 00 00000 

  
2 306,0 

  

Создание условий для духовно-
нравственного развития граждан 
муниципального образования Ка-
невской район 13 1 01 00000 

  

2 306,0 

  

Мероприятия по поддержке соци-
ально ориентированных неком-
мерческих организаций 13 1 01 10060 

  
2 306,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 1 01 10060 200 350,0 

  

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 13 1 01 10060 600 1 956,0 

13 

Муниципальная программа  муни-
ципального образования Канев-
ской район «Информационное 
общество Каневского района» 15 0 00 00000 

  

10 765,3 
  Информационное обеспечение и 15 1 00 00000   4 763,0 



сопровождение деятельности ор-
ганов местного самоуправления 

  

Обеспечение доступа к информа-
ции о деятельности органов мест-
ного самоуправления с использо-
ванием периодических печатных 
изданий и телевидения 15 1 01 00000 

  

4 763,0 

  

Информирование населения о дея-
тельности органов местного само-
управления в СМИ 15 1 01 10070 

  
4 763,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 1 01 10070 200 4 763,0 

  Информационный район 15 2 00 00000   6 002,3 

  
Развитие информационных систем 
и информационных сервисов 15 2 02 00000   6 002,3 

  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
и муниципальных органов 15 2 02 00190   2 954,9 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 15 2 02 00190 100 2 954,9 

  

Мероприятия по программному 
обеспечению подпрограммы «Ин-
формационный район» 15 2 02 10690   3 047,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 2 02 10690 200 3 047,4 

14 

Муниципальная программа  муни-
ципального образования Канев-
ской район «Развитие сельского 
хозяйства» 16 0 00 00000 

  

12 116,1 

  

Развитие малых форм хозяйство-
вания в агропромышленном ком-
плексе муниципального образова-
ния Каневской район 16 1 00 00000 

  

11 122,3 

  
Поддержка сельскохозяйственного 
производства 16 1 01 00000 

  
11 122,3 

  
Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий Красно- 16 1 01 10910   439,0 



дарского края по поддержке сель-
скохозяйственного производства 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 16 1 01 10910 100 439,0 

  

Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий Красно-
дарского края по поддержке сель-
скохозяйственного производства 16 1 01 60910 

  

10 683,3 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 16 1 01 60910 100 1 298,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 1 01 60910 200 162,0 

  Иные бюджетные ассигнования 16 1 01 60910 800 9 223,3 

  

Обеспечение эпизоотического, ве-
теринарно-санитарного благопо-
лучия на территории муниципаль-
ного образования Каневской рай-
он 16 2 00 00000   618,8 

  
Проведение противоэпизоотиче-
ских мероприятий  16 2 01 00000   618,8 

  

Исследование крупного рогатого 
скота в личных подсобных хозяй-
ствах на лейкоз 16 2 01 10470   25,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 2 01 10470 200 25,0 

  

Осуществление государственных 
полномочий Краснодарского края 
в области обращения с животны-
ми, предусмотренных законода-
тельством в области обращения с 
животными, в том числе органи-
зации мероприятий при осуществ- 16 2 01 61650   593,8 



лении деятельности по обращению 
с животными без владельцев на 
территории муниципальных обра-
зований Краснодарского края и 
федеральной территории «Сири-
ус» 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 2 01 61650 200 593,8 

  
Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 16 3 00 00000   375,0 

  

Мероприятия, направленные на 
развитие агропромышленного 
комплекса Каневского района 16 3 01 00000   375,0 

  

Организация и проведение сове-
щаний, выставок, ярмарок, смот-
ров-конкурсов и других мероприя-
тий в АПК 16 3 01 10340   375,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 3 01 10340 200 375,0 

15 

Муниципальная программа  муни-
ципального образования Канев-
ской район «Развитие топливно-
энергетического комплекса» 17 0 00 00000 

  

27 689,7 

  
Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 17 2 00 00000 

  
22 789,7 

  

Мероприятия в области энерго-
сбережения и повышения энерге-
тической эффективности в систе-
мах коммунальной инфраструкту-
ры 17 2 02 00000 

  

22 789,7 

  

Финансовое обеспечение (возме-
щение) затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров (за 
исключением подакцизных това-
ров, кроме автомобилей легковых 
и мотоциклов, винодельческих 
продуктов, произведенных из вы-
ращенного на территории Россий-
ской Федерации винограда), вы-
полнением работ, оказанием услуг 17 2 02 10770   2 378,0 

  Иные бюджетные ассигнования 17 2 02 10770 800 2 378,0 
  Разработка проектно-сметной до- 17 2 02 10780   10 000,0 



кументации на строительство объ-
екта: «Строительство блочно-
модульной котельной в 
ст.Каневской Каневского района 
Краснодарского края» 

  

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 17 2 02 10780 400 10 000,0 

  

Проведение комплекса мероприя-
тий по ремонту объектов тепло-
снабжения 17 2 02 10970   10 411,7 

  Иные бюджетные ассигнования 17 2 02 10970 800 10 411,7 

  

Комплексное и устойчивое разви-
тие муниципального образования 
Каневской район в сфере строи-
тельства и архитектуры 17 3 00 00000 

  

4 900,0 

  

Внесение изменений в правила 
землепользования и застройки Ка-
невского сельского поселения Ка-
невского района 17 3 04 00000 

  

4 900,0 

  

Подготовка изменений в правила 
землепользования и застройки му-
ниципальных образований Крас-
нодарского края 17 3 04 S2570   4 900,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 3 04 S2570 200 4 900,0 

16 

Обеспечение деятельности высше-
го должностного лица  муници-
пального образования Каневской 
район 50 0 00 00000 

  

3 490,7 

  

Высшее должностное лицо  муни-
ципального образования Канев-
ской район 50 1 00 00000 

  
3 490,7 

  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
и муниципальных органов 50 1 00 00190 

  
3 490,7 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 50 1 00 00190 100 3 490,7 



17 

Обеспечение деятельности Совета 
муниципального образования Ка-
невской район 51 0 00 00000 

  
1 409,7 

  

Обеспечение функционирования 
Совета муниципального образова-
ния Каневской район 51 1 00 00000 

  
1 409,7 

  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
и муниципальных органов 51 1 00 00190 

  
1 409,7 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 51 1 00 00190 100 1 404,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 51 1 00 00190 200 5,5 

18 

Обеспечение деятельности адми-
нистрации муниципального обра-
зования Каневской район 52 0 00 00000 

  
155 793,1 

  

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального 
образования Каневской район 52 1 00 00000 

  
135 560,3 

  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
и муниципальных органов 52 1 00 00190 

  
81 647,1 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 52 1 00 00190 100 81 647,1 

  

Расходы на обеспечение деятель-
ности  (оказание  услуг) муници-
пальных учреждений 52 1 00 00590   51 357,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 52 1 00 00590 100 25 563,2 



внебюджетными фондами 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 52 1 00 00590 200 24 518,9 

  Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 00590 800 1 275,5 

  

Создание условий для обеспече-
ния стабильной деятельности ад-
министрации и её структурных 
подразделений 52 1 00 10740   2 555,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 52 1 00 10740 200 2 547,9 

  Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 10740 800 7,7 

  
Финансовое обеспечение непред-
виденных расходов 52 2 00 00000   121,2 

  
Резервный фонд муниципального 
образования Каневской район 52 2 00 10010   121,2 

  Иные бюджетные ассигнования 52 2 00 10010 800 121,2 

  
Отдельные непрограммные на-
правления деятельности 52 3 00 00000   20 111,6 

  

Удовлетворение исковых требова-
ний к муниципальному образова-
нию Каневской район 52 3 00 10050   794,5 

  Иные бюджетные ассигнования 52 3 00 10050 800 794,5 

  
Поддержка местных инициатив 
граждан 52 3 00 10940   500,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 52 3 00 10940 200 500,0 

  

Иные межбюджетные трансферты 
на поддержку местных инициатив 
по итогам краевого конкурса 52 3 00 40030   18 797,3 

  Межбюджетные трансферты 52 3 00 40030 500 18 797,3 

  

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседате-
ли федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Феде-
рации 52 3 00 51200   19,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 52 3 00 51200 200 19,8 

19 
Управление имуществом муници-
пального образования Каневской 53 0 00 00000 

  
23 576,0 



район 

  

Обеспечение функционирования 
управления имущественных от-
ношений  муниципального обра-
зования Каневской район 53 1 00 00000 

  

16 002,9 

  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
и муниципальных органов 53 1 00 00190 

  
14 471,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 53 1 00 00190 100 14 471,0 

  

Создание условий для обеспече-
ния стабильной деятельности ад-
министрации и её структурных 
подразделений 53 1 00 10740 

  

1 531,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 53 1 00 10740 200 1 531,8 

  Иные бюджетные ассигнования 53 1 00 10740 800 0,1 

  

Мероприятия в рамках управления 
имуществом муниципального об-
разования Каневской район 53 2 00 00000   7 573,1 

  

Содержание и обслуживание каз-
ны муниципального образования 
Каневской район 53 2 00 10020   6 756,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 53 2 00 10020 200 6 756,8 

  
Мероприятия по землеустройству 
и землепользованию 53 2 00 10160   785,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 53 2 00 10160 200 785,9 

  

Внесение в единый государствен-
ный реестр недвижимости сведе-
ний об отсутствующих правообла-
дателях объектов недвижимости 53 2 00 10670   30,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 53 2 00 10670 200 30,4 



20 

Управление финансами муници-
пального образования Каневской 
район 54 0 00 00000 

  
83 870,1 

  

Обеспечение функционирования 
финансового управления админи-
страции муниципального образо-
вания Каневской район 54 1 00 00000 

  

22 069,5 

  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
и муниципальных органов 54 1 00 00190 

  
21 330,5 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 54 1 00 00190 100 21 330,5 

  

Реализация переданных полномо-
чий сельских поселений в части 
осуществления внутреннего му-
ниципального финансового кон-
троля 54 1 00 11020 

  

739,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 54 1 00 11020 100 739,0 

  

Реализация функций муниципаль-
ного образования, связанных с 
общегосударственным управлени-
ем  54 2 00 00000   2 993,4 

  

Мероприятия по организации ис-
полнения бюджета муниципально-
го образования Каневской район в 
соответствии с действующим за-
конодательством 54 2 00 10190   2 993,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 54 2 00 10190 200 2 993,3 

  Иные бюджетные ассигнования 54 2 00 10190 800 0,1 

  
Управление муниципальным дол-
гом муниципального образования 54 3 00 00000   7,2 



Каневской район 

  

Процентные платежи по муници-
пальному долгу муниципального 
образования Каневской район 54 3 00 10200   7,2 

  
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга  54 3 00 10200 700 7,2 

  
Поддержание устойчивого испол-
нения местных бюджетов 54 4 00 00000   58 800,0 

  

Реализация расходных обяза-
тельств муниципального образо-
вания Каневской район по вырав-
ниванию бюджетной обеспечен-
ности  поселений 54 4 00 10400   13 800,0 

  Межбюджетные трансферты 54 4 00 10400 500 13 800,0 

  

Межбюджетные трансферты на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 
поселений 54 4 00 10600   45 000,0 

  Межбюджетные трансферты 54 4 00 10600 500 45 000,0 

21 

Обеспечение деятельности кон-
трольно счетной палаты муници-
пального образования Каневской 
район 55 0 00 00000 

  

6 650,0 

  

Обеспечение функционирования 
контрольно- счетной палаты   му-
ниципального образования Канев-
ской район 55 1 00 00000 

  

4 082,2 

  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
и муниципальных органов 55 1 00 00190 

  
3 343,2 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 55 1 00 00190 100 3 209,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 55 1 00 00190 200 133,7 

  

Реализация переданных полномо-
чий сельских поселений в части 
осуществления внешнего муници-
пального финансового контроля 55 1 00 11010 

  

739,0 



  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 55 1 00 11010 100 739,0 

  

Председатель контрольно-счетной 
палаты   муниципального образо-
вания Каневской район 55 2 00 00000   2 567,8 

  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
и муниципальных органов 55 2 00 00190   2 567,8 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 55 2 00 00190 100 2 567,8 

22 

Обеспечение деятельности управ-
ления строительства администра-
ции муниципального образования 
Каневской район 56 0 00 00000 

  

307 984,0 

  

Обеспечение функционирования 
управления строительства адми-
нистрации муниципального обра-
зования Каневской район 56 1 00 00000 

  

32 666,0 

  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
и муниципальных органов 56 1 00 00190 

  
8 784,2 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 56 1 00 00190 100 8 784,2 

  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
и муниципальных органов 56 1 00 00590 

  
22 139,1 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му- 56 1 00 00590 100 18 377,9 



ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56 1 00 00590 200 3 754,0 

  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 56 1 00 00590 300 2,0 

  Иные бюджетные ассигнования 56 1 00 00590 800 5,2 

  

Создание условий для обеспече-
ния стабильной деятельности ад-
министрации и её структурных 
подразделений 56 1 00 10740 

  

949,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56 1 00 10740 200 845,9 

  Иные бюджетные ассигнования 56 1 00 10740 800 104,0 

  

Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий Красно-
дарского края по формированию и 
утверждению списков граждан, 
лишившихся жилого помещения в 
результате чрезвычайных ситуа-
ций 56 1 00 60070 

  

63,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56 1 00 60070 200 63,0 

  

Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по веде-
нию учета граждан отдельных ка-
тегорий в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях и по форми-
рованию списка детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, лиц, относив-
шихся к категории детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, подлежащих обеспече-
нию жилыми помещениями 56 1 00 60870 

  

729,8 

  
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 56 1 00 60870 100 729,8 



функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

  
Мероприятия в области архитек-
туры и градостроительства 56 2 00 00000 

  
2 311,3 

  

Возмещение (субсидирование) за-
трат юридическим лицам по под-
готовке чертежей градостроитель-
ных планов 56 2 00 10230 

  

1 708,8 
  Иные бюджетные ассигнования 56 2 00 10230 800 1 708,8 

  

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление полномочий 
муниципального образования Ка-
невской район по решению вопро-
сов местного значения  в области 
архитектуры и градостроительства 56 2 00 40020 

  

602,5 
  Межбюджетные трансферты 56 2 00 40020 500 602,5 

  
Отдельные непрограммные на-
правления деятельности 56 3 00 00000 

  
16 866,8 

  

Содержание и обслуживание каз-
ны муниципального образования 
Каневской район 56 3 00 10020 

  
350,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56 3 00 10020 200 350,0 

  

Технологическое присоединение 
объекта электропотребления 
«Электроустановки земельного 
участка с видом разрешенного ис-
пользования- объекты здраво-
охранения», расположенного по 
адресу 353730, Российская Феде-
рация, Краснодарский край, Ка-
невской район, х.Орджоникидзе, 
ул.Южная, д.12Б 56 3 00 10570 

  

59,3 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56 3 00 10570 200 59,3 

  

Мероприятия по изъятию земель-
ного участка и объектов недвижи-
мого имущества для муниципаль-
ных нужд в целях переселения 56 3 00 10680 

  

1 855,1 



граждан из аварийного многоквар-
тирного дома, организация работ 
по сносу аварийного дома 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56 3 00 10680 200 1 855,1 

  

Финансовое обеспечение меро-
приятий по организации архитек-
турно- градостроительной дея-
тельности 56 3 00 10700 

  

723,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56 3 00 10700 200 723,6 

  

Мероприятия направленные на 
выполнение  Указа  Президента   
Российской  Федерации  от  19 ок-
тября 2022 года № 757 «О мерах, 
осуществляемых в субъектах Рос-
сийской Федерации в связи с Ука-
зом Президента   Российской  Фе-
дерации  от  19 октября 2022 года 
№ 756» 56 3 00 10960 

  

878,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56 3 00 10960 200 878,8 

  

Федеральный проект «Модерниза-
ция первичного звена здравоохра-
нения Российской Федерации» 56 3 N9 00000   13 000,0 

  

Реализация региональных проек-
тов модернизации первичного 
звена здравоохранения (осуществ-
ление отдельных государственных 
полномочий по строительству 
зданий, включая проектно-
изыскательские работы, для раз-
мещения фельдшерско-
акушерских пунктов, фельдшер-
ских пунктов, врачебных амбула-
торий и офисов врача общей прак-
тики, а также строительство иных 
объектов здравоохранения, нача-
тое до 1 января 2019 года, необхо-
димых для организации оказания 
медицинской помощи в соответст-
вии с территориальной програм- 56 3 N9 53651   10 000,0 



мой государственных гарантий 
бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи в Красно-
дарском крае) 

  

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности 56 3 N9 53651 400 10 000,0 

  

Реализация региональных проек-
тов модернизации первичного 
звена здравоохранения (осуществ-
ление отдельных государственных 
полномочий по строительству 
зданий, включая проектно-
изыскательские работы, для раз-
мещения фельдшерско-
акушерских пунктов, фельдшер-
ских пунктов, врачебных амбула-
торий и офисов врача общей прак-
тики, а также строительство иных 
объектов здравоохранения, нача-
тое до 1 января 2019 года, необхо-
димых для организации оказания 
медицинской помощи в соответст-
вии с территориальной програм-
мой государственных гарантий 
бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи в Красно-
дарском крае) 56 3 N9 С3651   3 000,0 

  

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности 56 3 N9 С3651 400 3 000,0 

  

Проведение комплекса мероприя-
тий по модернизации, строитель-
ству, реконструкции и ремонту 
объектов водоснабжения на тер-
ритории Каневского района 56 4 00 00000 

  

256 139,9 

  

Модернизация объектов комму-
нальной инфраструктуры Красно-
дарского края 56 4 00 S7471 

  
167 327,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56 4 00 S7471 200 167 327,5 

  

Модернизация объектов комму-
нальной инфраструктуры Красно-
дарского края 56 4 00 S7472 

  
88 812,4 



  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56 4 00 S7472 200 88 812,4 

23 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления муни-
ципального образования Канев-
ской район 99 0 00 00000 

  

913,1 
  Непрограммные мероприятия 99 2 00 00000   913,1 

  

Расходы за счет средств резервно-
го фонда администрации Красно-
дарского края 99 2 00 62590 

  

913,1 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 2 00 62590 

 
 

200 378,2 

  

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 99 2 00 62590 600 534,9 

 
  

Приложение 9 
 к решению Совета муниципального 
 образования Каневской район 
 «О бюджете муниципального 
 образования Каневской район на 2023 год 
 и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований  

по целевым статьям (программам муниципального образования Каневской рай-
он и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2024 – 2025 годы 
 

  (тыс. рублей) 
№ 
п/п 

Наименование ЦСР КВР 
Сумма 

2024 2025 
1 2 3 4 5 6 
  ВСЕГО     2 751 212,7 2 648 622,5 

1 

Муниципальная про-
грамма  муниципально-
го образования Канев-
ской район «Охрана 
окружающей среды и 
обеспечение экологи-
ческой безопасности» 01 0 00 00000   0,0 3 785,0 



  Обращение с отходами 01 1 00 00000   0,0 3 785,0 

  

Создание условий для 
организаций и пред-
приятий для создания 
объектов обработки , 
утилизации, обезвре-
живания твердых ком-
мунальных отходов 01 1 01 00000   0,0 3 785,0 

  

Установление границ 
санитарно-защитной 
зоны полигона твердых 
коммунальных отходов 01 1 01 10660   0,0 785,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 01 10660 200 0,0 785,0 

  

Создание и содержание 
мест (площадок) нако-
пления твердых ком-
мунальных отходов на 
территории муници-
пального образования 
Каневской район 01 1 01 10930   0,0 3 000,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 01 10930 200 0,0 3 000,0 

2 

Муниципальная про-
грамма  муниципально-
го образования Канев-
ской район «Развитие 
образования» 02 0 00 00000   1 728 574,0 1 715 268,9 

  
Развитие дошкольного  
образования детей 02 1 00 00000   571 181,7 574 286,5 

  

Мероприятия, направ-
ленные на развитие 
дошкольного  образо-
вания детей 02 1 01 00000   571 181,7 574 286,5 

  

Предоставление мер 
социальной поддержки 
в виде компенсации 
расходов на оплату жи-
лых помещений, ото-
пления и освещения 02 1 01 00030   172,4 0,0 



работникам муници-
пальных учреждений, 
проживающим и рабо-
тающим в муници-
пальном образовании 
Каневской район 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 02 1 01 00030 600 172,4 0,0 

  

Расходы на обеспече-
ние деятельности  (ока-
зание  услуг) муници-
пальных учреждений 02 1 01 00590   154 507,2 129 597,1 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 02 1 01 00590 600 154 507,2 129 597,1 

  

Осуществление меро-
приятий по разработке 
проектно-сметной до-
кументации в целях 
выполнения капиталь-
ного ремонта 02 1 01 10790   1 060,0 0,0 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 02 1 01 10790 600 1 060,0 0,0 

  

Осуществление от-
дельных государствен-
ных полномочий по 
обеспечению выплаты 
компенсации части ро-
дительской платы за 
присмотр и уход за 
детьми, посещающими 
образовательные орга-
низации, реализующие 
образовательную про-
грамму дошкольного 
образования 02 1 01 60710   8 947,4 8 947,4 



  

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 02 1 01 60710 300 8 947,4 8 947,4 

  

Осуществление от-
дельных государствен-
ных полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки 
в виде компенсации 
расходов на оплату жи-
лых помещений, ото-
пления и освещения 
педагогическим работ-
никам муниципальных 
образовательных орга-
низаций, проживаю-
щим и работающим в 
сельских населенных 
пунктах, рабочих по-
селках (поселках го-
родского типа) на тер-
ритории Краснодарско-
го края 02 1 01 60820   7 064,7 7 347,3 

  

Предоставление субси-
дий бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 02 1 01 60820 600 7 064,7 7 347,3 

  

Осуществление госу-
дарственных полномо-
чий по финансовому 
обеспечению государ-
ственных гарантий реа-
лизации прав на полу-
чение общедоступного 
и бесплатного образо-
вания в муниципаль-
ных дошкольных и об-
щеобразовательных ор-
ганизациях 02 1 01 60860   394 252,2 423 216,9 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 02 1 01 60860 600 394 252,2 423 216,9 



  

Осуществление госу-
дарственных полномо-
чий по финансовому 
обеспечению получе-
ния образования в ча-
стных дошкольных и 
общеобразовательных 
организациях 02 1 01 62460   5 177,8 5 177,8 

  
Иные бюджетные ас-
сигнования 02 1 01 62460 800 5 177,8 5 177,8 

  

Развитие начального 
общего, основного об-
щего, среднего общего  
образования 02 2 00 00000   957 701,6 958 196,1 

  

Мероприятия , направ-
ленные на развитие на-
чального общего, ос-
новного общего, сред-
него общего  образова-
ния 02 2 01 00000   955 827,5 958 196,1 

  
Осуществление капи-
тального ремонта 02 2 01 00020   1 836,0 0,0 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 02 2 01 00020 600 1 836,0 0,0 

  

Предоставление мер 
социальной поддержки 
в виде компенсации 
расходов на оплату жи-
лых помещений, ото-
пления и освещения 
работникам муници-
пальных учреждений, 
проживающим и рабо-
тающим в муници-
пальном образовании 
Каневской район 02 2 01 00030   125,0 0,0 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 02 2 01 00030 600 125,0 0,0 



  

Расходы на обеспече-
ние деятельности  (ока-
зание  услуг) муници-
пальных учреждений 02 2 01 00590   144 185,9 130 225,9 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 02 2 01 00590 600 144 185,9 130 225,9 

  

Организация питания и 
обеспечение молочной 
продукцией учащихся в 
общеобразовательных 
организациях 02 2 01 10300   44 661,3 20 830,1 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 02 2 01 10300 600 44 661,3 20 830,1 

  

Осуществление меро-
приятий по разработке 
проектно-сметной до-
кументации в целях 
выполнения капиталь-
ного ремонта 02 2 01 10790   3 320,0 0,0 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 02 2 01 10790 600 3 320,0 0,0 

  

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим работ-
никам государственных 
и муниципальных об-
щеобразовательных ор-
ганизаций (осуществ-
ление отдельных госу-
дарственных полномо-
чий Краснодарского 
края по выплате еже-
месячного денежного 
вознаграждения за 
классное руководство 02 2 01 53032   37 185,1 37 185,1 



педагогическим работ-
никам муниципальных 
общеобразовательных 
организаций) 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 02 2 01 53032 600 37 185,1 37 185,1 

  

Осуществление от-
дельных государствен-
ных полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки 
в виде компенсации 
расходов на оплату жи-
лых помещений, ото-
пления и освещения 
педагогическим работ-
никам муниципальных 
образовательных орга-
низаций, проживаю-
щим и работающим в 
сельских населенных 
пунктах, рабочих по-
селках (поселках го-
родского типа) на тер-
ритории Краснодарско-
го края 02 2 01 60820   12 007,5 12 487,8 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 02 2 01 60820 600 12 007,5 12 487,8 

  

Осуществление госу-
дарственных полномо-
чий по финансовому 
обеспечению государ-
ственных гарантий реа-
лизации прав на полу-
чение общедоступного 
и бесплатного образо-
вания в муниципаль-
ных дошкольных и об-
щеобразовательных ор- 02 2 01 60860   621 660,5 648 486,8 



ганизациях 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 02 2 01 60860 600 621 660,5 648 486,8 

  

Осуществление от-
дельных государствен-
ных полномочий по 
обеспечению льготным 
питанием учащихся из 
многодетных семей в 
муниципальных обще-
образовательных орга-
низациях 02 2 01 62370   1 222,5 1 269,5 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 02 2 01 62370 600 1 222,5 1 269,5 

  

Осуществление госу-
дарственных полномо-
чий по финансовому 
обеспечению получе-
ния образования в ча-
стных дошкольных и 
общеобразовательных 
организациях 02 2 01 62460   3 106,6 3 595,8 

  
Иные бюджетные ас-
сигнования 02 2 01 62460 800 3 106,6 3 595,8 

  

Осуществление от-
дельных государствен-
ных полномочий по 
материально-
техническому обеспе-
чению пунктов прове-
дения экзаменов для 
государственной ито-
говой аттестации по 
образовательным про-
граммам основного 
общего и среднего об-
щего образования и 
выплате педагогиче-
ским работникам, уча- 02 2 01 62500   3 205,0 3 129,9 



ствующим в проведе-
нии указанной государ-
ственной итоговой ат-
тестации, компенсации 
за работу по подготов-
ке и проведению госу-
дарственной итоговой 
аттестации по образо-
вательным программам 
основного общего и 
среднего общего обра-
зования 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 02 2 01 62500 600 3 205,0 3 129,9 

  

Осуществление от-
дельных государствен-
ных полномочий по 
обеспечению бесплат-
ным двухразовым пи-
танием детей-
инвалидов (инвалидов), 
не являющихся обу-
чающимися с ограни-
ченными возможно-
стями здоровья, полу-
чающих начальное об-
щее, основное общее и 
среднее общее образо-
вание в муниципаль-
ных общеобразова-
тельных организациях 02 2 01 63540   2 949,8 3 253,9 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 02 2 01 63540 600 2 949,8 3 253,9 

  

Организация бесплат-
ного горячего питания 
обучающихся, полу-
чающих начальное об-
щее образование в го-
сударственных и муни- 02 2 01 L3040   59 783,3 61 219,4 



ципальных образова-
тельных организациях 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 02 2 01 L3040 600 59 783,3 61 219,4 

  

Организация предос-
тавления общедоступ-
ного и бесплатного до-
школьного, начального 
общего, основного об-
щего, среднего общего 
образования по основ-
ным общеобразова-
тельным программам в 
муниципальных обра-
зовательных организа-
циях (капитальный ре-
монт зданий и соору-
жений, благоустройст-
во территорий, приле-
гающих к зданиям и 
сооружениям муници-
пальных образователь-
ных организаций) 02 2 01 S3410   0,0 17 700,0 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 02 2 01 S3410 600 0,0 17 700,0 

  

Организация и обеспе-
чение бесплатным го-
рячим питанием обу-
чающихся с ограни-
ченными возможно-
стями здоровья в муни-
ципальных общеобра-
зовательных организа-
циях 02 2 01 S3550   20 579,0 18 811,9 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 02 2 01 S3550 600 20 579,0 18 811,9 



  

Федеральный проект 
"Патриотическое вос-
питание граждан Рос-
сийской Федерации" 02 2 EB 00000   1 874,1 0,0 

  

Обеспечение оснаще-
ния государственных и 
муниципальных обще-
образовательных орга-
низаций, в том числе 
структурных подразде-
лений указанных орга-
низаций, государствен-
ными символами Рос-
сийской Федерации 02 2 EB 57860   1 874,1 0,0 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 02 2 EB 57860 600 1 874,1 0,0 

  
Развитие дополнитель-
ного образования детей 02 3 00 00000   56 450,3 50 413,3 

  

Мероприятия, направ-
ленные на развитие до-
полнительного образо-
вания детей 02 3 01 00000   56 450,3 50 413,3 

  

Расходы на обеспече-
ние деятельности  (ока-
зание  услуг) муници-
пальных учреждений 02 3 01 00590   53 737,8 49 793,9 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 02 3 01 00590 600 53 737,8 49 793,9 

  

Реализация отдельных 
мероприятий муници-
пальной программы 
муниципального обра-
зования Каневской 
район «Развитие обра-
зования» 02 3 01 10440   2 117,0 0,0 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 02 3 01 10440 600 2 117,0 0,0 



и иным некоммерче-
ским организациям 

  

Осуществление от-
дельных государствен-
ных полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки 
в виде компенсации 
расходов на оплату жи-
лых помещений, ото-
пления и освещения 
педагогическим работ-
никам муниципальных 
образовательных орга-
низаций, проживаю-
щим и работающим в 
сельских населенных 
пунктах, рабочих по-
селках (поселках го-
родского типа) на тер-
ритории Краснодарско-
го края 02 3 01 60820   595,5 619,4 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 02 3 01 60820 600 595,5 619,4 

  

Отдельные мероприя-
тия по управлению 
реализацией програм-
мы и прочие мероприя-
тия в области образо-
вания 02 4 00 00000   143 240,4 132 373,0 

  

Управление реализаци-
ей программы и прочие 
мероприятия в области 
образования 02 4 01 00000   143 240,4 132 373,0 

  

Расходы на обеспече-
ние функций органов 
местного самоуправле-
ния и муниципальных 
органов 02 4 01 00190   10 795,0 10 795,0 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне- 02 4 01 00190 100 10 795,0 10 795,0 



ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государст-
венными внебюджет-
ными фондами 

  

Расходы на обеспече-
ние деятельности  (ока-
зание услуг) муници-
пальных учреждений 02 4 01 00590   114 814,2 103 866,9 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государст-
венными внебюджет-
ными фондами 02 4 01 00590 100 86 331,8 74 670,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 02 4 01 00590 200 28 285,6 29 000,1 

  
Иные бюджетные ас-
сигнования 02 4 01 00590 800 196,8 196,8 

  

Меры социальной под-
держки, предоставляе-
мые гражданину в пе-
риод обучения по дого-
вору о целевом обуче-
нии 02 4 01 10390   171,0 171,0 

  

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 02 4 01 10390 300 171,0 171,0 

  

Реализация отдельных 
мероприятий муници-
пальной программы  
муниципального обра-
зования Каневской 
район «Развитие обра- 02 4 01 10440   1 333,0 1 333,0 



зования» 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 02 4 01 10440 200 1 333,0 1 333,0 

  

Создание условий для 
обеспечения стабиль-
ной деятельности ад-
министрации и её 
структурных подразде-
лений 02 4 01 10740   673,0 0,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 02 4 01 10740 200 660,8 0,0 

  
Иные бюджетные ас-
сигнования 02 4 01 10740 800 12,2 0,0 

  

Осуществление госу-
дарственных полномо-
чий по обеспечению 
государственных га-
рантий реализации 
прав на получение об-
щедоступного и бес-
платного  образования 
в муниципальных до-
школьных и общеобра-
зовательных организа-
циях 02 4 01 60860   15 330,0 16 075,5 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государст-
венными внебюджет-
ными фондами 02 4 01 60860 100 14 221,8 14 124,4 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 02 4 01 60860 200 1 108,2 1 951,1 



  

Осуществление госу-
дарственных полномо-
чий по финансовому 
обеспечению получе-
ния образования в ча-
стных дошкольных и 
общеобразовательных 
организациях 02 4 01 62460   124,2 131,6 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 02 4 01 62460 200 124,2 131,6 

3 

Муниципальная про-
грамма  муниципально-
го образования Канев-
ской район «Дети Ка-
невского района» 03 0 00 00000   247 857,9 217 481,2 

  

Организация отдыха, 
оздоровления и занято-
сти детей и подростков 03 1 00 00000   20 644,8 21 086,3 

  

Расходы на обеспече-
ние отдыха, оздоровле-
ния и занятости детей и 
подростков 03 1 01 00000   20 644,8 21 086,3 

  

Расходы на обеспече-
ние деятельности  (ока-
зание  услуг) муници-
пальных учреждений 03 1 01 00590   9 309,4 9 539,6 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 03 1 01 00590 600 9 309,4 9 539,6 

  
Организация отдыха и 
оздоровления детей 03 1 01 10480   2 469,0 2 469,0 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 03 1 01 10480 600 2 469,0 2 469,0 

  

Осуществление от-
дельных государствен-
ных полномочий Крас-
нодарского края по 03 1 01 63110   5 275,2 5 486,5 



обеспечению отдыха 
детей в каникулярное 
время в профильных 
лагерях, организован-
ных муниципальными 
общеобразовательными 
организациями Крас-
нодарского края 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 03 1 01 63110 600 5 275,2 5 486,5 

  

Обеспечение организа-
ции отдыха детей в ка-
никулярное время на 
базе муниципальных 
учреждений, осуществ-
ляющих организацию 
отдыха детей в Красно-
дарском крае 03 1 01 S0590   3 591,2 3 591,2 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 03 1 01 S0590 600 3 591,2 3 591,2 

  Дети-сироты 03 2 00 00000   213 256,1 183 721,1 

  

Осуществление от-
дельных государствен-
ных полномочий, на-
правленных на под-
держку детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей 03 2 01 00000   213 256,1 183 721,1 

  

Осуществление от-
дельных государствен-
ных полномочий по 
выплате ежемесячных 
денежных средств на 
содержание детей-
сирот и детей, остав-
шихся без попечения 
родителей, находящих-
ся под опекой (попечи-
тельством), включая 03 2 01 69100   59 964,5 62 364,5 



предварительную опе-
ку (попечительство), 
переданных на воспи-
тание в приемную се-
мью 

  

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 03 2 01 69100 300 59 964,5 62 364,5 

  

Осуществление от-
дельных государствен-
ных полномочий по 
выплате ежемесячного 
вознаграждения, при-
читающегося прием-
ным родителям за ока-
зание услуг по воспи-
танию приемных детей 03 2 01 69130   57 937,1 59 656,6 

  

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 03 2 01 69130 300 57 937,1 59 656,6 

  

Осуществление от-
дельных государствен-
ных полномочий по 
предоставлению жилых 
помещений детям-
сиротам и детям, ос-
тавшимся без попече-
ния родителей, и лицам 
из их числа по догово-
рам найма специализи-
рованных жилых по-
мещений 03 2 01 C0820   75 741,6 42 087,1 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 01 C0820 200 92,1 59,6 

  

Капитальные вложения 
в объекты  государст-
венной (муниципаль-
ной) собственности 03 2 01 C0820 400 75 649,5 42 027,5 

  

Осуществление от-
дельных государствен-
ных полномочий по 
предоставлению жилых 03 2 01 R0820   19 612,9 19 612,9 



помещений детям-
сиротам и детям, ос-
тавшимся без попече-
ния родителей, и лицам 
из их числа по догово-
рам найма специализи-
рованных жилых по-
мещений 

  

Капитальные вложения 
в объекты  государст-
венной (муниципаль-
ной) собственности 03 2 01 R0820 400 19 612,9 19 612,9 

  
Одаренные дети Канев-
ского района 03 3 00 00000   1 612,4 0,0 

  

Мероприятия для ода-
ренных детей Канев-
ского района 03 3 01 00000   1 612,4 0,0 

  

Организация и прове-
дение мероприятий для 
одаренных детей 03 3 01 10210   1 612,4 0,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 03 3 01 10210 200 214,9 0,0 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 03 3 01 10210 600 1 397,5 0,0 

  

Отдельные мероприя-
тия по управлению 
реализацией програм-
мы 03 4 00 00000   12 314,6 12 643,8 

  
Обеспечение условий 
реализации программы 03 4 01 00000   12 314,6 12 643,8 

  

Осуществление от-
дельных государствен-
ных полномочий по 
выявлению обстоя-
тельств, свидетельст-
вующих о необходимо-
сти оказания детям-
сиротам и детям, ос-
тавшимся без попече- 03 4 01 69170   1 025,8 1 051,4 



ния родителей, лицам 
из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
содействия в преодоле-
нии трудной жизнен-
ной ситуации, и осуще-
ствлению контроля за 
использованием деть-
ми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попе-
чения родителей, ли-
цами из числа детей-
сирот и детей, остав-
шихся без попечения 
родителей, предостав-
ленных им жилых по-
мещений специализи-
рованного жилищного 
фонда 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государст-
венными внебюджет-
ными фондами 03 4 01 69170 100 863,8 889,4 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 03 4 01 69170 200 162,0 162,0 

  

Осуществление от-
дельных государствен-
ных полномочий  по 
организации и обеспе-
чению отдыха и оздо-
ровления детей (за ис-
ключением организа-
ции отдыха детей в ка-
никулярное время) 03 4 01 69180   756,0 776,0 

  Расходы на выплаты 03 4 01 69180 100 675,0 695,0 



персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государст-
венными внебюджет-
ными фондами 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 03 4 01 69180 200 81,0 81,0 

  

Осуществление  от-
дельных государствен-
ных полномочий по ор-
ганизации и осуществ-
лению деятельности по 
опеке и попечительству 
в отношении несовер-
шеннолетних 03 4 01 69190   6 428,0 6 599,2 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государст-
венными внебюджет-
ными фондами 03 4 01 69190 100 5 780,0 5 951,2 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 03 4 01 69190 200 648,0 648,0 

  

Осуществление  от-
дельных государствен-
ных полномочий по 
созданию и организа-
ции деятельности ко-
миссий по делам несо-
вершеннолетних и за-
щите их прав 03 4 01 69200   4 104,8 4 217,2 



  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государст-
венными внебюджет-
ными фондами 03 4 01 69200 100 3 780,8 3 893,2 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 03 4 01 69200 200 324,0 324,0 

  

Профилактика безнад-
зорности и правонару-
шений несовершенно-
летних 03 5 00 00000   30,0 30,0 

  

Организация профи-
лактической работы с 
несовершеннолетними 03 5 01 00000   30,0 30,0 

  

Мероприятия, направ-
ленные на профилакти-
ку безнадзорности и 
недопущение соверше-
ния правонарушений 
несовершеннолетними 03 5 01 10860   30,0 30,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 03 5 01 10860 200 30,0 30,0 

4 

Муниципальная про-
грамма  муниципально-
го образования Канев-
ской район «Капиталь-
ный ремонт дорог и 
ремонт автомобильных 
дорог местного значе-
ния Каневского рай-
она» 04 0 00 00000   3 677,2 3 124,4 

  

Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 04 1 00 00000   3 677,2 3 124,4 



  

Финансовое обеспече-
ние мероприятий по 
капитальному ремонту, 
ремонту автомобиль-
ных дорог общего 
пользования на терри-
тории Каневского рай-
она 04 1 01 00000   3 677,2 3 124,4 

  

Мероприятия по капи-
тальному ремонту, ре-
монту и содержанию 
автомобильных дорог 
общего пользования, 
проходящих вне насе-
ленных пунктов, вклю-
чая изготовление про-
ектно-сметной доку-
ментации 04 1 01 10150   3 677,2 3 124,4 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 04 1 01 10150 200 3 677,2 3 124,4 

5 

Муниципальная про-
грамма  муниципально-
го образования Канев-
ской район «Обеспече-
ние безопасности насе-
ления» 05 0 00 00000   31 335,0 24 027,3 

  

Профилактика терро-
ризма  в муниципаль-
ном образовании Ка-
невской район 05 1 00 00000   55,2 0,0 

  

Повышение инженер-
но-технической защи-
щенности социально 
значимых объектов, а 
также информационно-
пропагандистское со-
провождение антитер-
рористической дея-
тельности на террито-
рии Каневского района 05 1 01 00000   55,2 0,0 

  

Реализация отдельных 
мероприятий подпро-
граммы «Профилакти- 05 1 01 10420   55,2 0,0 



ка терроризма в муни-
ципальном образова-
нии Каневской район» 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 05 1 01 10420 200 55,2 0,0 

  

Укрепление правопо-
рядка, профилактика 
правонарушений, уси-
ление борьбы с пре-
ступностью в муници-
пальном образовании 
Каневской район  05 3 00 00000   116,8 0,0 

  

Повышение эффектив-
ности мер, направлен-
ных на обеспечение 
общественной безопас-
ности, укреплению 
правопорядка и профи-
лактики правонаруше-
ний 05 3 01 00000   116,8 0,0 

  

Мероприятия по укре-
плению правопорядка, 
профилактике правона-
рушений, усилению 
борьбы с преступно-
стью  05 3 01 10130   116,8 0,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 01 10130 200 75,8 0,0 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 05 3 01 10130 600 41,0 0,0 

  

Мероприятия по граж-
данской обороне, пре-
дупреждению и ликви-
дации чрезвычайных 
ситуаций, стихийных 
бедствий и их послед-
ствий в Каневском рай- 05 4 00 00000   26 353,0 24 027,3 



оне Краснодарского 
края 

  

Организация и прове-
дение аварийно-
спасательных и других 
неотложных работ при 
чрезвычайных ситуа-
циях 05 4 01 00000   26 353,0 24 027,3 

  

Расходы на обеспече-
ние деятельности  (ока-
зание  услуг) муници-
пальных учреждений 05 4 01 00590   26 353,0 24 027,3 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государст-
венными внебюджет-
ными фондами 05 4 01 00590 100 24 261,8 23 982,3 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 05 4 01 00590 200 2 046,2 0,0 

  
Иные бюджетные ас-
сигнования 05 4 01 00590 800 45,0 45,0 

  

Каневской район – тер-
ритория экологической 
безопасности населе-
ния 05 7 00 00000   4 810,0 0,0 

  

Стабилизация и улуч-
шение экологической и 
санитарно-
эпидемиологической 
обстановки на террито-
рии муниципального 
образования Каневской 
район 05 7 01 00000   4 810,0 0,0 

  

Установление границ 
санитарно-защитной 
зоны полигона твердых 05 7 01 10660   1 000,0 0,0 



коммунальных отходов 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 05 7 01 10660 200 1 000,0 0,0 

  

Создание и содержание 
мест (площадок) нако-
пления твердых ком-
мунальных отходов на 
территории муници-
пального образования 
Каневской район 05 7 01 10930   3 000,0 0,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 05 7 01 10930 200 3 000,0 0,0 

  

Иные межбюджетные 
трансферты на осуще-
ствление полномочий 
муниципального обра-
зования Каневской 
район по решению во-
просов местного значе-
ния  в части создания и 
содержания мест (пло-
щадок) накопления 
твердых коммунальных 
отходов на территории 
муниципального обра-
зования Каневской 
район 05 7 01 40010   810,0 0,0 

  
Межбюджетные транс-
ферты 05 7 01 40010 500 810,0 0,0 

6 

Муниципальная про-
грамма  муниципально-
го образования Канев-
ской район «Развитие 
культуры» 06 0 00 00000   219 818,3 191 541,0 

  

Организация и прове-
дение культурно-
массовых мероприятий 06 1 00 00000   53 482,7 45 035,2 

  
Поддержка клубных 
учреждений 06 1 01 00000   53 482,7 45 035,2 

  Предоставление мер 06 1 01 00030   100,0 100,0 



социальной поддержки 
в виде компенсации 
расходов на оплату жи-
лых помещений, ото-
пления и освещения 
работникам муници-
пальных учреждений, 
проживающим и рабо-
тающим в муници-
пальном образовании 
Каневской район 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 06 1 01 00030 600 100,0 100,0 

  

Расходы на обеспече-
ние деятельности (ока-
зание услуг) муници-
пальных учреждений 06 1 01 00590   53 382,7 44 935,2 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 06 1 01 00590 600 53 382,7 44 935,2 

  

Публичное представле-
ние музейных предме-
тов и коллекций 06 2 00 00000   8 159,4 7 062,7 

  
Поддержка муници-
пального музея 06 2 01 00000   8 159,4 7 062,7 

  

Предоставление мер 
социальной поддержки 
в виде компенсации 
расходов на оплату жи-
лых помещений, ото-
пления и освещения 
работникам муници-
пальных учреждений, 
проживающим и рабо-
тающим в муници-
пальном образовании 
Каневской район 06 2 01 00030   85,0 85,0 

  
Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто- 06 2 01 00030 600 85,0 85,0 



номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 

  

Расходы на обеспече-
ние деятельности (ока-
зание услуг) муници-
пальных учреждений 06 2 01 00590   8 074,4 6 977,7 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 06 2 01 00590 600 8 074,4 6 977,7 

  

Организация библио-
течно - информацион-
ного обслуживания на-
селения 06 3 00 00000   27 603,8 24 418,8 

  

Организация библио-
течного обслуживания 
населения, комплекто-
вание и обеспечение 
сохранности библио-
течных фондов 06 3 01 00000   27 603,8 24 418,8 

  

Предоставление мер 
социальной поддержки 
в виде компенсации 
расходов на оплату жи-
лых помещений, ото-
пления и освещения 
работникам муници-
пальных учреждений, 
проживающим и рабо-
тающим в муници-
пальном образовании 
Каневской район 06 3 01 00030   205,0 205,0 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 06 3 01 00030 600 205,0 205,0 

  

Расходы на обеспече-
ние деятельности (ока-
зание услуг) муници-
пальных учреждений 06 3 01 00590   26 288,7 23 159,2 

  Предоставление субси- 06 3 01 00590 600 26 288,7 23 159,2 



дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 

  

Комплектование книж-
ных фондов библиотек 
муниципального обра-
зования Каневской 
район 06 3 01 10140   530,4 538,0 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 06 3 01 10140 600 530,4 538,0 

  

Государственная под-
держка отрасли куль-
туры 06 3 01 L5190   579,7 516,6 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 06 3 01 L5190 600 579,7 516,6 

  
Организация проката 
киновидеофильмов 06 4 00 00000   12 324,9 10 196,7 

  
Организация кинодосу-
га населения 06 4 01 00000   12 324,9 10 196,7 

  

Расходы на обеспече-
ние деятельности (ока-
зание услуг) муници-
пальных учреждений 06 4 01 00590   11 814,9 10 196,7 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 06 4 01 00590 600 11 814,9 10 196,7 

  

Обеспечение жителей 
услугами организаций 
культуры путем осна-
щения кинотеатров не-
обходимым оборудова-
нием для осуществле-
ния кинопоказов с под-
готовленным субтит-
рированием и (или) 06 4 01 S3320   510,0 0,0 



тифлокомментировани-
ем 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 06 4 01 S3320 600 510,0 0,0 

  
Развитие дополнитель-
ного образования детей  06 5 00 00000   95 434,1 84 628,5 

  

Развитие дополнитель-
ного образования детей 
в сфере культуры и ис-
кусства 06 5 01 00000   95 434,1 84 628,5 

  

Расходы на обеспече-
ние деятельности (ока-
зание услуг) муници-
пальных учреждений 06 5 01 00590   94 516,1 83 673,8 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 06 5 01 00590 600 94 516,1 83 673,8 

  

Осуществление от-
дельных государствен-
ных полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки 
в виде компенсации 
расходов на оплату жи-
лых помещений, ото-
пления и освещения 
педагогическим работ-
никам муниципальных 
образовательных орга-
низаций, проживаю-
щим и работающим в 
сельских населенных 
пунктах, рабочих по-
селках (поселках го-
родского типа) на тер-
ритории Краснодарско-
го края 06 5 01 60820   918,0 954,7 

  
Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто- 06 5 01 60820 600 918,0 954,7 



номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 

  
Культура Каневского 
района 06 6 00 00000   2 872,0 72,0 

  

Мероприятия, направ-
ленные на развитие 
культуры Каневского 
района 06 6 01 00000   2 872,0 72,0 

  

Ежемесячные стипен-
дии для одаренных 
учащихся образова-
тельных учреждений 
культуры и искусства 06 6 01 10120   72,0 72,0 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 06 6 01 10120 600 72,0 72,0 

  

Организация, проведе-
ние и обеспечение уча-
стия в смотрах, выстав-
ках, конкурсах, концер-
тах, фестивалях, фору-
мах, конференциях, 
праздниках, семинарах, 
практикумах культуры 06 6 01 10180   800,0 0,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 06 6 01 10180 200 800,0 0,0 

  

Отдельные мероприя-
тия, направленные на 
осуществление муни-
ципальной политики и 
укрепление материаль-
но-технической базы и 
технического оснаще-
ния в отрасли  культу-
ры, искусства и кине-
матографии 06 6 01 10250   2 000,0 0,0 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 06 6 01 10250 600 2 000,0 0,0 



и иным некоммерче-
ским организациям 

  

Обеспечение выполне-
ния функций в области 
культуры, кинемато-
графии 06 8 00 00000   19 941,4 20 127,1 

  
Управление реализаци-
ей программы 06 8 01 00000   19 941,4 20 127,1 

  

Расходы на обеспече-
ние функций органов 
местного самоуправле-
ния и муниципальных 
органов 06 8 01 00190   2 351,4 2 375,2 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государст-
венными внебюджет-
ными фондами 06 8 01 00190 100 2 351,4 2 375,2 

  

Расходы на обеспече-
ние деятельности (ока-
зание услуг) муници-
пальных учреждений 06 8 01 00590   17 382,7 17 544,6 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государст-
венными внебюджет-
ными фондами 06 8 01 00590 100 16 185,1 16 347,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 06 8 01 00590 200 1 197,1 1 197,1 

  Иные бюджетные ас- 06 8 01 00590 800 0,5 0,5 



сигнования 

  

Создание условий для 
обеспечения стабиль-
ной деятельности ад-
министрации и её 
структурных подразде-
лений 06 8 01 10740   207,3 207,3 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 06 8 01 10740 200 207,2 207,2 

  
Иные бюджетные ас-
сигнования 06 8 01 10740 800 0,1 0,1 

7 

Муниципальная  про-
грамма муниципально-
го образования Канев-
ской район «Профилак-
тика экстремизма, гар-
монизация межнацио-
нальных отношений и 
развитие гражданского 
общества» 07 0 00 00000   110,0 110,0 

  

Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 07 1 00 00000   110,0 110,0 

  

Создание условий для 
обеспечения граждан-
ского мира и нацио-
нального согласия, ук-
репление единства 
многонационального 
народа, проживающего 
в Каневском районе 07 1 01 00000   110,0 110,0 

  

Обеспечение гармони-
зации межнациональ-
ных отношений, под-
держание стабильной 
общественно-
политической обста-
новки и профилактика 
этнического экстре-
мизма  07 1 01 10090   110,0 110,0 

  
Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто- 07 1 01 10090 600 110,0 110,0 



номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 

8 

Муниципальная про-
грамма муниципально-
го образования Канев-
ской район «Развитие 
физической культуры и 
спорта»  08 0 00 00000   149 227,2 128 226,7 

  
Развитие массового 
спорта 08 1 00 00000   55 148,1 45 732,1 

  

Создание необходимых 
условий для сохране-
ния и улучшения физи-
ческого здоровья жите-
лей 08 1 01 00000   55 148,1 45 732,1 

  

Расходы на обеспече-
ние деятельности (ока-
зание услуг) муници-
пальных учреждений 08 1 01 00590   47 929,5 43 332,1 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 08 1 01 00590 600 47 929,5 43 332,1 

  

Организация, проведе-
ние и участие в район-
ных и краевых спор-
тивных соревнованиях  08 1 01 10280   2 400,0 2 400,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 01 10280 200 2 400,0 2 400,0 

  

Создание условий, 
обеспечивающих воз-
можность гражданам 
систематически зани-
маться физической 
культурой и спортом и 
отдельные мероприя-
тия, направленные на 
осуществление муни-
ципальной политики в 
отрасли «Физическая 08 1 01 10360   987,3 0,0 



культура и спорт» 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 08 1 01 10360 600 987,3 0,0 

  

Капитальный ремонт 
муниципальных спор-
тивных объектов в це-
лях обеспечения усло-
вий для занятий физи-
ческой культурой и 
массовым спортом в 
муниципальном обра-
зовании 08 1 01 S0340   3 831,3 0,0 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 08 1 01 S0340 600 3 831,3 0,0 

  
Подготовка спортивно-
го резерва 08 2 00 00000   91 366,9 79 758,6 

  

Популяризация и раз-
витие детско-
юношеского спорта 08 2 01 00000   91 366,9 79 758,6 

  

Расходы на обеспече-
ние деятельности (ока-
зание услуг) муници-
пальных учреждений 08 2 01 00590   83 915,7 76 370,1 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 08 2 01 00590 600 83 915,7 76 370,1 

  

Обеспечение условий 
для участия учащихся в 
районных, краевых и 
всероссийских сорев-
нованиях по культиви-
руемым видам спорта 08 2 01 10270   2 100,0 2 100,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 01 10270 200 2 100,0 2 100,0 



  

Проведение медицин-
ских осмотров по уг-
лубленной программе 
медицинского обследо-
вания лиц, занимаю-
щихся физической 
культурой и спортом 08 2 01 10800   3 497,0 0,0 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 08 2 01 10800 600 3 497,0 0,0 

  

Капитальный ремонт 
муниципальных спор-
тивных объектов в це-
лях обеспечения усло-
вий для занятий физи-
ческой культурой и 
массовым спортом в 
муниципальном обра-
зовании 08 2 01 S0340   565,7 0,0 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 08 2 01 S0340 600 565,7 0,0 

  

Обеспечение условий 
для развития физиче-
ской культуры и массо-
вого спорта в части оп-
латы труда инструкто-
ров по спорту 08 2 01 S2820   1 288,5 1 288,5 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 08 2 01 S2820 600 1 288,5 1 288,5 

  

Управление реализаци-
ей  муниципальной 
программы 08 3 00 00000   2 712,2 2 736,0 

  

Обеспечение выполне-
ния функций в области 
физической культуры и 
массового спорта 08 3 01 00000   2 712,2 2 736,0 



  

Расходы на обеспече-
ние функций органов 
местного самоуправле-
ния и муниципальных 
органов 08 3 01 00190   2 351,4 2 375,2 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государст-
венными внебюджет-
ными фондами 08 3 01 00190 100 2 351,4 2 375,2 

  

Создание условий для 
обеспечения стабиль-
ной деятельности ад-
министрации и её 
структурных подразде-
лений 08 3 01 10740   360,8 360,8 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 08 3 01 10740 200 357,3 357,3 

  
Иные бюджетные ас-
сигнования 08 3 01 10740 800 3,5 3,5 

9 

Муниципальная про-
грамма  муниципально-
го образования Канев-
ской район «Экономи-
ческое развитие и ин-
новационная экономи-
ка муниципального об-
разования Каневской 
район» 09 0 00 00000   1 915,6 2 007,5 

  

Муниципальная под-
держка субъектов ма-
лого и среднего пред-
принимательства в му-
ниципальном образо-
вании Каневской район 09 1 00 00000   494,0 521,0 

  Создание условий 09 1 01 00000   494,0 521,0 



дальнейшего развития  
малого и среднего 
предпринимательства  

  

Отдельные мероприя-
тия подпрограммы 
«Муниципальная под-
держка  субъектов ма-
лого и среднего пред-
принимательства в му-
ниципальном образо-
вании Каневской рай-
он» 09 1 01 10460   494,0 521,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 09 1 01 10460 200 494,0 521,0 

  

Формирование и про-
движение экономиче-
ски и инвестиционно 
привлекательного об-
раза муниципального 
образования Каневской 
район 09 2 00 00000   1 421,6 1 486,5 

  

Создание узнаваемого, 
благоприятного для 
инвестирования образа 
муниципального обра-
зования Каневской 
район и его продвиже-
ние за пределами Крас-
нодарского края 09 2 01 00000   1 421,6 1 486,5 

  

Отдельные мероприя-
тия по созданию инве-
стиционно привлека-
тельного образа муни-
ципального образова-
ния Каневской район 09 2 01 10080   1 421,6 1 486,5 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 09 2 01 10080 200 1 421,6 1 486,5 

10 

Муниципальная про-
грамма  муниципально-
го образования Канев- 10 0 00 00000   18 091,3 17 004,2 



ской район «Молодежь 
Каневского района» 

  

Реализация молодеж-
ной политики на терри-
тории муниципального 
образования Каневской 
район 10 1 00 00000   13 743,3 12 572,8 

  

Мероприятия по реали-
зации молодежной по-
литики  10 1 01 00000   13 743,3 12 572,8 

  

Расходы на обеспече-
ние деятельности (ока-
зание услуг) муници-
пальных учреждений 10 1 01 00590   11 543,3 10 572,8 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 10 1 01 00590 600 11 543,3 10 572,8 

  

Отдельные мероприя-
тия по реализации мо-
лодежной политики 10 1 01 10310   2 200,0 2 000,0 

  

Предоставление субси-
дий  бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 10 1 01 10310 600 2 200,0 2 000,0 

  

Отдельные мероприя-
тия по управлению 
реализацией програм-
мы 10 2 00 00000   2 410,6 2 433,2 

  
Управление реализаци-
ей программы 10 2 01 00000   2 410,6 2 433,2 

  

Расходы на обеспече-
ние функций органов 
местного самоуправле-
ния и муниципальных 
органов 10 2 01 00190   2 225,0 2 247,6 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 10 2 01 00190 100 2 225,0 2 247,6 



казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государст-
венными внебюджет-
ными фондами 

  

Создание условий для 
обеспечения стабиль-
ной деятельности ад-
министрации и её 
структурных подразде-
лений 10 2 01 10740   185,6 185,6 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 10 2 01 10740 200 80,8 80,8 

  
Иные бюджетные ас-
сигнования 10 2 01 10740 800 104,8 104,8 

  
Обеспечение жильем 
молодых семей 10 3 00 00000   1 937,4 1 998,2 

  

Предоставление соци-
альных выплат моло-
дым семьям на приоб-
ретение (строительст-
во) жилья 10 3 01 00000   1 937,4 1 998,2 

  

Реализация мероприя-
тий по обеспечению 
жильем молодых семей 10 3 01 L4970   1 937,4 1 998,2 

  

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 10 3 01 L4970 300 1 937,4 1 998,2 

11 

Муниципальная про-
грамма  муниципально-
го образования Канев-
ской район «Муници-
пальная политика и 
развитие гражданского 
общества» 11 0 00 00000   15 079,7 11 635,0 

  

Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 11 1 00 00000   15 079,7 11 635,0 

  

Совершенствование 
механизмов управления 
развитием  Каневского 
района 11 1 01 00000   15 079,7 11 635,0 



  

Организация и прове-
дение районных меро-
приятий по празднова-
нию государственных 
праздников, памятных 
дат и исторических со-
бытий России, Кубани 
и района, юбилейных 
дат предприятий, орга-
низаций, прославлен-
ных земляков и граж-
дан, внесших значи-
тельный вклад в разви-
тие Каневского района 11 1 01 10030   935,3 300,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 10030 200 935,3 300,0 

  

Проведение районного 
конкурса на звание 
«Лучший орган терри-
ториального общест-
венного самоуправле-
ния Каневского рай-
она» 11 1 01 10040   50,0 60,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 10040 200 50,0 60,0 

  

Организация дополни-
тельного профессио-
нального образования 
лиц, замещающих вы-
борные муниципальные 
должности, муници-
пальных служащих, ру-
ководителей и работ-
ников муниципальных 
учреждений Каневско-
го района 11 1 01 10170   65,1 100,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 10170 200 65,1 100,0 

  Проведение районных 11 1 01 10290   247,0 320,0 



отраслевых конкурсов 
на присвоение Почет-
ного звания «Человек 
года» и «Лучший спе-
циалист Каневского 
района» 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 10290 200 247,0 320,0 

  

Пенсионное обеспече-
ние за выслугу лиц, за-
мещавших муници-
пальные должности и 
должности муници-
пальной службы Крас-
нодарского края и фи-
нансовая поддержка 
отдельных категорий 
работников Каневского 
района 11 1 01 10320   12 840,5 10 000,0 

  

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 11 1 01 10320 300 12 840,5 10 000,0 

  

Предоставление льгот и 
компенсаций, установ-
ленных положением о 
звании «Почетный 
гражданин Каневского 
района» 11 1 01 10330   600,0 450,0 

  

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 11 1 01 10330 300 600,0 450,0 

  

Оплата  членских взно-
сов в Ассоциацию  
«Совет муниципальных 
образований Красно-
дарского края» 11 1 01 10350   231,2 250,0 

  
Иные бюджетные ас-
сигнования 11 1 01 10350 800 231,2 250,0 

  

Повышение правовой 
культуры и электо-
ральной активности 
жителей Каневского 11 1 01 10370   21,4 50,0 



района 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 10370 200 21,4 50,0 

  

Проведение специаль-
ной оценки условий 
труда в целях безопас-
ности работников в 
процессе их трудовой 
деятельности и прав 
работников на рабочие 
места, соответствую-
щие государственным 
нормативным требова-
ниям охраны труда 11 1 01 10430   8,0 10,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 10430 200 8,0 10,0 

  

Приобретение предме-
тов государственной 
символики Российской 
Федерации, Краснодар-
ского края и Каневско-
го района 11 1 01 10720   70,0 80,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 10720 200 70,0 80,0 

  

Укрепление матери-
ально- технической ба-
зы муниципального ар-
хива муниципального 
образования Каневской 
район 11 1 01 10730   11,2 15,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 10730 200 11,2 15,0 

12 

Муниципальная про-
грамма  муниципально-
го образования Канев-
ской район «Казачество 12 0 00 00000   159,8 170,0 



Каневского района» 

  

Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 12 1 00 00000   159,8 170,0 

  

Реализация муници-
пальной политики в от-
ношении казачества в 
Каневском районе 12 1 01 00000   159,8 170,0 

  

Изучение и популяри-
зация традиционной 
культуры и истории ка-
зачества 12 1 01 10110   159,8 170,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 01 10110 200 159,8 170,0 

13 

Муниципальная про-
грамма  муниципально-
го образования Канев-
ской район «Формиро-
вание условий для ду-
ховно-нравственного 
развития граждан» 13 0 00 00000   3 000,0 2 475,0 

  

Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 13 1 00 00000   3 000,0 2 475,0 

  

Создание условий для 
духовно-нравственного 
развития граждан му-
ниципального образо-
вания Каневской район 13 1 01 00000   3 000,0 2 475,0 

  

Мероприятия по под-
держке социально ори-
ентированных неком-
мерческих организаций 13 1 01 10060   3 000,0 2 475,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 13 1 01 10060 200 400,0 385,0 

  

Предоставление субси-
дий бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям 13 1 01 10060 600 2 600,0 2 090,0 



14 

Муниципальная про-
грамма  муниципально-
го образования Канев-
ской район «Укрепле-
ние правопорядка, 
профилактика правона-
рушений, усиление 
борьбы с преступно-
стью в муниципальном 
образовании Каневской 
район» 14 0 00 00000   0,0 518,0 

  

Создание условий для 
укрепления правопо-
рядка, обеспечение об-
щественной безопасно-
сти и профилактики 
правонарушений в му-
ниципальном образо-
вании Каневской район 14 1 00 00000   0,0 518,0 

  

Повышение эффектив-
ности мер, направлен-
ных на обеспечение 
общественной безопас-
ности, укреплению 
правопорядка и профи-
лактики правонаруше-
ний 14 1 01 00000   0,0 518,0 

  

Мероприятия по укре-
плению правопорядка, 
профилактике правона-
рушений, усилению 
борьбы с преступно-
стью  14 1 01 10130   0,0 518,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 01 10130 200 0,0 518,0 

15 

Муниципальная про-
грамма  муниципально-
го образования Канев-
ской район «Информа-
ционное общество Ка-
невского района» 15 0 00 00000   10 632,0 9 871,0 

  
Информационное обес-
печение и сопровожде- 15 1 00 00000   4 923,0 4 896,1 



ние деятельности орга-
нов местного само-
управления 

  

Обеспечение доступа к 
информации о деятель-
ности органов местного 
самоуправления с ис-
пользованием периоди-
ческих печатных изда-
ний и телевидения 15 1 01 00000   4 923,0 4 896,1 

  

Информирование насе-
ления о деятельности 
органов местного са-
моуправления в СМИ 15 1 01 10070   4 923,0 4 896,1 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 15 1 01 10070 200 4 923,0 4 896,1 

  
Информационный рай-
он 15 2 00 00000   5 709,0 4 974,9 

  

Развитие информаци-
онных систем и ин-
формационных серви-
сов 15 2 02 00000   5 709,0 4 974,9 

  

Расходы на обеспече-
ние функций органов 
местного самоуправле-
ния и муниципальных 
органов 15 2 02 00190   2 931,6 2 562,1 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государст-
венными внебюджет-
ными фондами 15 2 02 00190 100 2 931,6 2 562,1 

  

Мероприятия по про-
граммному обеспече-
нию подпрограммы 
«Информационный 15 2 02 10690   2 777,4 2 412,8 



район» 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 15 2 02 10690 200 2 777,4 2 412,8 

16 

Муниципальная про-
грамма  муниципально-
го образования Канев-
ской район «Развитие 
сельского хозяйства» 16 0 00 00000   15 409,8 15 504,8 

  

Развитие малых форм 
хозяйствования в агро-
промышленном ком-
плексе муниципального 
образования Каневской 
район 16 1 00 00000   14 416,0 14 456,0 

  

Поддержка сельскохо-
зяйственного произ-
водства 16 1 01 00000   14 416,0 14 456,0 

  

Осуществление от-
дельных государствен-
ных полномочий Крас-
нодарского края по 
поддержке сельскохо-
зяйственного произ-
водства 16 1 01 60910   14 416,0 14 456,0 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государст-
венными внебюджет-
ными фондами 16 1 01 60910 100 1 350,0 1 390,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 16 1 01 60910 200 162,0 162,0 

  
Иные бюджетные ас-
сигнования 16 1 01 60910 800 12 904,0 12 904,0 

  Обеспечение эпизооти- 16 2 00 00000   618,8 593,8 



ческого, ветеринарно-
санитарного благопо-
лучия на территории 
муниципального обра-
зования Каневской 
район 

  

Проведение противо-
эпизоотических меро-
приятий  16 2 01 00000   618,8 593,8 

  

Исследование крупного 
рогатого скота в лич-
ных подсобных хозяй-
ствах на лейкоз 16 2 01 10470   25,0 0,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 16 2 01 10470 200 25,0 0,0 

  

Осуществление госу-
дарственных полномо-
чий Краснодарского 
края в области обраще-
ния с животными, пре-
дусмотренных законо-
дательством в области 
обращения с животны-
ми, в том числе органи-
зации мероприятий при 
осуществлении дея-
тельности по обраще-
нию с животными без 
владельцев на террито-
рии муниципальных 
образований Красно-
дарского края и феде-
ральной территории 
«Сириус» 16 2 01 61650   593,8 593,8 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 16 2 01 61650 200 593,8 593,8 

  

Отдельные мероприя-
тия муниципальной 
программы 16 3 00 00000   375,0 455,0 

  Мероприятия, направ- 16 3 01 00000   375,0 455,0 



ленные на развитие аг-
ропромышленного 
комплекса Каневского 
района 

  

Организация и прове-
дение совещаний, вы-
ставок, ярмарок, смот-
ров-конкурсов и других 
мероприятий в АПК 16 3 01 10340   375,0 455,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 16 3 01 10340 200 375,0 455,0 

17 

Муниципальная про-
грамма  муниципально-
го образования Канев-
ской район «Развитие 
топливно-
энергетического ком-
плекса» 17 0 00 00000   19 393,8 0,0 

  

Комплексное и устой-
чивое развитие муни-
ципального образова-
ния Каневской район в 
сфере строительства и 
архитектуры 17 3 00 00000   19 393,8 0,0 

  

Внесение изменений в 
генеральный план Ка-
невского сельского по-
селения Каневского 
района 17 3 03 00000   7 849,2 0,0 

  

Подготовка изменений 
в генеральные планы 
муниципальных обра-
зований Краснодарско-
го края 17 3 03 S2560   7 849,2 0,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 17 3 03 S2560 200 7 849,2 0,0 

  

Внесение изменений в 
правила землепользо-
вания и застройки Ка-
невского сельского по- 17 3 04 00000   11 544,6 0,0 



селения Каневского 
района 

  

Подготовка изменений 
в правила землепользо-
вания и застройки му-
ниципальных образо-
ваний Краснодарского 
края 17 3 04 S2570   11 544,6 0,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 17 3 04 S2570 200 11 544,6 0,0 

18 

Муниципальная про-
грамма  муниципально-
го образования Канев-
ской район «Профилак-
тика терроризма  в му-
ниципальном образо-
вании Каневской рай-
он» 18 0 00 00000   0,0 71,0 

  

Профилактика терро-
ризма  в муниципаль-
ном образовании Ка-
невской район, а также 
минимизация и ликви-
дация его последствий 18 1 00 00000   0,0 71,0 

  

Повышение инженер-
но-технической защи-
щенности социально 
значимых объектов, а 
также информационно-
пропагандистское со-
провождение антитер-
рористической дея-
тельности на террито-
рии Каневского района 18 1 01 00000   0,0 71,0 

  

Мероприятия, направ-
ленные на профилакти-
ку терроризма в муни-
ципальном образова-
нии Каневской район  18 1 01 10420   0,0 71,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 18 1 01 10420 200 0,0 71,0 



(муниципальных) нужд 

19 

Обеспечение деятель-
ности высшего долж-
ностного лица  муни-
ципального образова-
ния Каневской район 50 0 00 00000   3 769,5 3 769,5 

  

Высшее должностное 
лицо  муниципального 
образования Каневской 
район 50 1 00 00000   3 769,5 3 769,5 

  

Расходы на обеспече-
ние функций органов 
местного самоуправле-
ния и муниципальных 
органов 50 1 00 00190   3 769,5 3 769,5 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государст-
венными внебюджет-
ными фондами 50 1 00 00190 100 3 769,5 3 769,5 

20 

Обеспечение деятель-
ности Совета муници-
пального образования 
Каневской район 51 0 00 00000   1 399,3 1 399,3 

  

Обеспечение функцио-
нирования Совета му-
ниципального образо-
вания Каневской район 51 1 00 00000   1 399,3 1 399,3 

  

Расходы на обеспече-
ние функций органов 
местного самоуправле-
ния и муниципальных 
органов 51 1 00 00190   1 399,3 1 399,3 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници- 51 1 00 00190 100 1 388,8 1 388,8 



пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государст-
венными внебюджет-
ными фондами 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 51 1 00 00190 200 10,5 10,5 

21 

Обеспечение деятель-
ности администрации 
муниципального обра-
зования Каневской 
район 52 0 00 00000   139 915,5 126 155,6 

  

Обеспечение функцио-
нирования админист-
рации муниципального 
образования Каневской 
район 52 1 00 00000   138 599,4 125 342,1 

  

Расходы на обеспече-
ние функций органов 
местного самоуправле-
ния и муниципальных 
органов 52 1 00 00190   81 775,5 78 019,8 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государст-
венными внебюджет-
ными фондами 52 1 00 00190 100 81 775,5 78 019,8 

  

Расходы на обеспече-
ние деятельности  (ока-
зание  услуг) муници-
пальных учреждений 52 1 00 00590   54 267,4 44 763,4 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ- 52 1 00 00590 100 29 284,0 23 439,5 



ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государст-
венными внебюджет-
ными фондами 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 52 1 00 00590 200 23 894,8 20 235,3 

  
Иные бюджетные ас-
сигнования 52 1 00 00590 800 1 088,6 1 088,6 

  

Создание условий для 
обеспечения стабиль-
ной деятельности ад-
министрации и её 
структурных подразде-
лений 52 1 00 10740   2 556,5 2 558,9 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 52 1 00 10740 200 2 550,0 2 552,4 

  
Иные бюджетные ас-
сигнования 52 1 00 10740 800 6,5 6,5 

  

Финансовое обеспече-
ние непредвиденных 
расходов 52 2 00 00000   500,0 500,0 

  

Резервный фонд муни-
ципального образова-
ния Каневской район 52 2 00 10010   500,0 500,0 

  
Иные бюджетные ас-
сигнования 52 2 00 10010 800 500,0 500,0 

  

Отдельные непро-
граммные направления 
деятельности 52 3 00 00000   816,1 313,5 

  

Удовлетворение иско-
вых требований к му-
ниципальному образо-
ванию Каневской рай-
он 52 3 00 10050   295,8 295,8 

  
Иные бюджетные ас-
сигнования 52 3 00 10050 800 295,8 295,8 

  Поддержка местных 52 3 00 10940   500,0 0,0 



инициатив граждан 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 52 3 00 10940 200 500,0 0,0 

  

Осуществление полно-
мочий по составлению 
(изменению) списков 
кандидатов в присяж-
ные заседатели феде-
ральных судов общей 
юрисдикции в Россий-
ской Федерации 52 3 00 51200   20,3 17,7 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 52 3 00 51200 200 20,3 17,7 

22 

Управление имущест-
вом муниципального 
образования Каневской 
район 53 0 00 00000   19 146,5 18 219,1 

  

Обеспечение функцио-
нирования управления 
имущественных отно-
шений  администрации 
муниципального обра-
зования Каневской 
район 53 1 00 00000   17 362,0 17 362,0 

  

Расходы на обеспече-
ние функций органов 
местного самоуправле-
ния и муниципальных 
органов 53 1 00 00190   15 815,0 15 815,0 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государст-
венными внебюджет-
ными фондами 53 1 00 00190 100 15 815,0 15 815,0 



  

Создание условий для 
обеспечения стабиль-
ной деятельности ад-
министрации и её 
структурных подразде-
лений 53 1 00 10740   1 547,0 1 547,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 53 1 00 10740 200 1 547,0 1 547,0 

  

Мероприятия в рамках 
управления имущест-
вом муниципального 
образования Каневской 
район 53 2 00 00000   1 784,5 857,1 

  

Содержание и обслу-
живание казны муни-
ципального образова-
ния Каневской район 53 2 00 10020   1 275,0 657,1 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 53 2 00 10020 200 1 275,0 657,1 

  

Мероприятия по земле-
устройству и земле-
пользованию 53 2 00 10160   509,5 200,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 53 2 00 10160 200 509,5 200,0 

23 

Управление финансами 
муниципального обра-
зования Каневской 
район 54 0 00 00000   45 278,9 42 342,0 

  

Обеспечение функцио-
нирования финансово-
го управления админи-
страции муниципаль-
ного образования Ка-
невской район 54 1 00 00000   22 051,9 19 654,7 

  

Расходы на обеспече-
ние функций органов 
местного самоуправле-
ния и муниципальных 54 1 00 00190   21 312,9 19 654,7 



органов 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государст-
венными внебюджет-
ными фондами 54 1 00 00190 100 21 312,9 19 654,7 

  

Реализация переданных 
полномочий сельских 
поселений в части осу-
ществления внутренне-
го муниципального 
финансового контроля 54 1 00 11020   739,0 0,0 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государст-
венными внебюджет-
ными фондами 54 1 00 11020 100 739,0 0,0 

  

Реализация функций 
муниципального обра-
зования, связанных с 
общегосударственным 
управлением  54 2 00 00000   3 227,0 2 687,3 

  

Мероприятия по орга-
низации исполнения 
бюджета муниципаль-
ного образования Ка-
невской район в соот-
ветствии с действую-
щим законодательст-
вом 54 2 00 10190   3 227,0 2 687,3 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 54 2 00 10190 200 3 220,0 2 680,3 



(муниципальных) нужд 

  
Иные бюджетные ас-
сигнования 54 2 00 10190 800 7,0 7,0 

  

Поддержание устойчи-
вого исполнения мест-
ных бюджетов 54 4 00 00000   20 000,0 20 000,0 

  

Реализация расходных 
обязательств муници-
пального образования 
Каневской район по 
выравниванию бюд-
жетной обеспеченности  
поселений 54 4 00 10400   20 000,0 20 000,0 

  
Межбюджетные транс-
ферты 54 4 00 10400 500 20 000,0 20 000,0 

24 

Обеспечение деятель-
ности контрольно счет-
ной палаты муници-
пального образования 
Каневской район 55 0 00 00000   6 832,9 6 093,9 

  

Обеспечение функцио-
нирования контрольно- 
счетной палаты   муни-
ципального образова-
ния Каневской район 55 1 00 00000   4 062,9 3 323,9 

  

Расходы на обеспече-
ние функций органов 
местного самоуправле-
ния и муниципальных 
органов 55 1 00 00190   3 323,9 3 323,9 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государст-
венными внебюджет-
ными фондами 55 1 00 00190 100 3 220,0 3 220,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 55 1 00 00190 200 103,9 103,9 



(муниципальных) нужд 

  

Реализация переданных 
полномочий сельских 
поселений в части осу-
ществления внешнего 
муниципального фи-
нансового контроля 55 1 00 11010   739,0 0,0 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государст-
венными внебюджет-
ными фондами 55 1 00 11010 100 739,0 0,0 

  

Председатель кон-
трольно-счетной пала-
ты   муниципального 
образования Каневской 
район 55 2 00 00000   2 770,0 2 770,0 

  

Расходы на обеспече-
ние функций органов 
местного самоуправле-
ния и муниципальных 
органов 55 2 00 00190   2 770,0 2 770,0 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государст-
венными внебюджет-
ными фондами 55 2 00 00190 100 2 770,0 2 770,0 

25 

Обеспечение деятель-
ности управления 
строительства админи-
страции муниципаль-
ного образования Ка-
невской район 56 0 00 00000   37 308,5 32 697,1 



  

Обеспечение функцио-
нирования управления 
строительства админи-
страции муниципаль-
ного образования Ка-
невской район 56 1 00 00000   34 701,8 32 697,1 

  

Расходы на обеспече-
ние функций органов 
местного самоуправле-
ния и муниципальных 
органов 56 1 00 00190   5 813,0 9 558,0 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государст-
венными внебюджет-
ными фондами 56 1 00 00190 100 5 813,0 9 558,0 

  

Расходы на обеспече-
ние деятельности  (ока-
зание  услуг) муници-
пальных учреждений 56 1 00 00590   26 947,1 22 204,3 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государст-
венными внебюджет-
ными фондами 56 1 00 00590 100 22 935,6 22 115,9 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 56 1 00 00590 200 4 005,1 82,0 

  
Иные бюджетные ас-
сигнования 56 1 00 00590 800 6,4 6,4 

  Создание условий для 56 1 00 10740   1 122,9 96,0 



обеспечения стабиль-
ной деятельности ад-
министрации и её 
структурных подразде-
лений 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 56 1 00 10740 200 1 026,9 0,0 

  
Иные бюджетные ас-
сигнования 56 1 00 10740 800 96,0 96,0 

  

Осуществление от-
дельных государствен-
ных полномочий Крас-
нодарского края по 
формированию и ут-
верждению списков 
граждан, лишившихся 
жилого помещения в 
результате чрезвычай-
ных ситуаций 56 1 00 60070   63,0 63,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 56 1 00 60070 200 63,0 63,0 

  

Осуществление от-
дельных государствен-
ных полномочий по ве-
дению учета граждан 
отдельных категорий в 
качестве нуждающихся 
в жилых помещениях и 
по формированию спи-
ска детей-сирот и де-
тей, оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из числа детей-
сирот и детей, остав-
шихся без попечения 
родителей, лиц, отно-
сившихся к категории 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попе-
чения родителей, под-
лежащих обеспечению 56 1 00 60870   755,8 775,8 



жилыми помещениями 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государст-
венными внебюджет-
ными фондами 56 1 00 60870 100 674,8 694,8 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 56 1 00 60870 200 81,0 81,0 

  

Мероприятия в области 
архитектуры и градо-
строительства 56 2 00 00000   1 883,1 0,0 

  

Возмещение (субсиди-
рование) затрат юриди-
ческим лицам по под-
готовке чертежей гра-
достроительных планов 56 2 00 10230   1 299,6 0,0 

  
Иные бюджетные ас-
сигнования 56 2 00 10230 800 1 299,6 0,0 

  

Иные межбюджетные 
трансферты на осуще-
ствление полномочий 
муниципального обра-
зования Каневской 
район по решению во-
просов местного значе-
ния  в области архитек-
туры и градостроитель-
ства 56 2 00 40020   583,5 0,0 

  
Межбюджетные транс-
ферты 56 2 00 40020 500 583,5 0,0 

  

Отдельные непро-
граммные направления 
деятельности 56 3 00 00000   723,6 0,0 

  

Финансовое обеспече-
ние мероприятий по 
организации архитек- 56 3 00 10700   723,6 0,0 



турно- градостроитель-
ной деятельности 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 56 3 00 10700 200 723,6 0,0 

26 
Условно утвержденные 
расходы     33 280,0 75 125,0 

 
 

 Приложение 10 
 к решению Совета муниципального 
 образования Каневской район 
 «О бюджете муниципального 
 образования Каневской район на 2023 год 
 и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
 

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2023 год 
 
(тыс. рублей) 

 № 
п/п Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР КВР сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  ВСЕГО 18 862,4 3 132 454,4 

1. 

Совет муниципаль-
ного образования 
Каневской район 901 

    
    0,0 1 409,7 

  
Общегосударствен-
ные вопросы 901 01 00     0,0 1 409,7 

  

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государст-
венной власти и  
представительных 
органов муници-
пальных образова-
ний 901 01 03     0,0 1 409,7 

  

Обеспечение дея-
тельности Совета 
муниципального 
образования Канев-
ской район 901 01 03 51 0 00 00000   0,0 1 409,7 

  

Обеспечение функ-
ционирования Со-
вета муниципально-
го образования Ка-
невской район 901 01 03 51 1 00 00000   0,0 1 409,7 

  

Расходы на обеспе-
чение функций ор-
ганов местного са-
моуправления и му- 901 01 03 51 1 00 00190   0,0 1 409,7 



ниципальных орга-
нов 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций го-
сударственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами 901 01 03 51 1 00 00190 100 0,0 1 404,2 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 901 01 03 51 1 00 00190 200 0,0 5,5 

2. 

Администрация му-
ниципального обра-
зования Каневской 
район 902         561,0 214 331,6 

  
Общегосударствен-
ные вопросы 902 01 00     540,2 171 216,3 

  

Функционирование 
высшего должност-
ного лица субъекта 
Российской Феде-
рации и муници-
пального образова-
ния 902 01 02     0,0 3 490,7 

  

Обеспечение дея-
тельности высшего 
должностного лица  
муниципального 
образования Канев-
ской район 902 01 02 50 0 00 00000   0,0 3 490,7 

  

Высшее должност-
ное лицо  муници-
пального образова-
ния Каневской рай-
он 902 01 02 50 1 00 00000   0,0 3 490,7 

  

Расходы на обеспе-
чение функций ор-
ганов местного са-
моуправления и му-
ниципальных орга-
нов 902 01 02 50 1 00 00190   0,0 3 490,7 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций го-
сударственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами 902 01 02 50 1 00 00190 100 0,0 3 490,7 

  Функционирование 902 01 04     0,0 99 471,4 



Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполни-
тельных органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской Феде-
рации, местных ад-
министраций 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Дети Канев-
ского района» 902 01 04 03 0 00 00000   0,0 12 970,4 

  

Отдельные меро-
приятия по управ-
лению реализацией 
программы 902 01 04 03 4 00 00000   0,0 12 970,4 

  

Обеспечение усло-
вий реализации 
программы 902 01 04 03 4 01 00000   0,0 12 970,4 

  

Осуществление от-
дельных государст-
венных полномочий 
по выявлению об-
стоятельств, свиде-
тельствующих о 
необходимости ока-
зания детям-
сиротам и детям, 
оставшимся без по-
печения родителей, 
лицам из числа де-
тей-сирот и детей, 
оставшихся без по-
печения родителей, 
содействия в пре-
одолении трудной 
жизненной ситуа-
ции, и осуществле-
нию контроля за 
использованием 
детьми-сиротами и 
детьми, оставшими-
ся без попечения 
родителей, лицами 
из числа детей-
сирот и детей, ос-
тавшихся без попе-
чения родителей, 
предоставленных 
им жилых помеще-
ний специализиро-
ванного жилищного 
фонда 902 01 04 03 4 01 69170   0,0 992,6 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций го-
сударственными 
(муниципальными) 
органами, казенны- 902 01 04 03 4 01 69170 100 159,6 990,2 



ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 902 01 04 03 4 01 69170 200 -159,6 2,4 

  

Осуществление от-
дельных государст-
венных полномочий  
по организации и 
обеспечению отды-
ха и оздоровления 
детей (за исключе-
нием организации 
отдыха детей в ка-
никулярное время) 902 01 04 03 4 01 69180   0,0 730,0 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций го-
сударственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами 902 01 04 03 4 01 69180 100 79,8 728,8 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 902 01 04 03 4 01 69180 200 -79,8 1,2 

  

Осуществление  
отдельных государ-
ственных полномо-
чий по организации 
и осуществлению 
деятельности по 
опеке и попечитель-
ству в отношении 
несовершеннолет-
них 902 01 04 03 4 01 69190   0,0 7 288,2 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций го-
сударственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами 902 01 04 03 4 01 69190 100 565,1 7 124,3 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу- 902 01 04 03 4 01 69190 200 -565,1 163,9 



дарственных (муни-
ципальных) нужд 

  

Осуществление  
отдельных государ-
ственных полномо-
чий по созданию и 
организации дея-
тельности комиссий 
по делам несовер-
шеннолетних и за-
щите их прав 902 01 04 03 4 01 69200   0,0 3 959,6 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций го-
сударственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами 902 01 04 03 4 01 69200 100 208,2 3 843,8 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 902 01 04 03 4 01 69200 200 -208,2 115,8 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Информаци-
онное общество Ка-
невского района» 902 01 04 15 0 00 00000   0,0 2 954,9 

  
Информационный 
район 902 01 04 15 2 00 00000   0,0 2 954,9 

  

Развитие информа-
ционных систем и 
информационных 
сервисов 902 01 04 15 2 02 00000   0,0 2 954,9 

  

Расходы на обеспе-
чение функций ор-
ганов местного са-
моуправления и му-
ниципальных орга-
нов 902 01 04 15 2 02 00190   0,0 2 954,9 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций го-
сударственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами 902 01 04 15 2 02 00190 100 0,0 2 954,9 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо- 902 01 04 16 0 00 00000   0,0 1 899,0 



вания Каневской 
район «Развитие 
сельского хозяйст-
ва» 

  

Развитие малых 
форм хозяйствова-
ния в агропромыш-
ленном комплексе 
муниципального 
образования Канев-
ской район 902 01 04 16 1 00 00000   0,0 1 899,0 

  

Поддержка сельско-
хозяйственного 
производства 902 01 04 16 1 01 00000   0,0 1 899,0 

  

Осуществление от-
дельных государст-
венных полномочий 
Краснодарского 
края по поддержке 
сельскохозяйствен-
ного производства 902 01 04 16 1 01 10910   0,0 439,0 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций го-
сударственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами 902 01 04 16 1 01 10910 100 0,0 439,0 

  

Осуществление от-
дельных государст-
венных полномочий 
Краснодарского 
края по поддержке 
сельскохозяйствен-
ного производства 902 01 04 16 1 01 60910   0,0 1 460,0 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций го-
сударственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами 902 01 04 16 1 01 60910 100 0,0 1 298,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 902 01 04 16 1 01 60910 200 0,0 162,0 

  

Обеспечение дея-
тельности админи-
страции муници-
пального образова-
ния Каневской рай- 902 01 04 52 0 00 00000   0,0 81 647,1 



он 

  

Обеспечение функ-
ционирования ад-
министрации муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район 902 01 04 52 1 00 00000   0,0 81 647,1 

  

Расходы на обеспе-
чение функций ор-
ганов местного са-
моуправления и му-
ниципальных орга-
нов 902 01 04 52 1 00 00190   0,0 81 647,1 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций го-
сударственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами 902 01 04 52 1 00 00190 100 0,0 81 647,1 

  Судебная система 902 01 05     0,0 19,8 

  

Обеспечение дея-
тельности админи-
страции муници-
пального образова-
ния Каневской рай-
он 902 01 05 52 0 00 00000   0,0 19,8 

  

Отдельные непро-
граммные направ-
ления деятельности 902 01 05 52 3 00 00000   0,0 19,8 

  

Осуществление 
полномочий по со-
ставлению (измене-
нию) списков кан-
дидатов в присяж-
ные заседатели фе-
деральных судов 
общей юрисдикции 
в Российской Феде-
рации 902 01 05 52 3 00 51200   0,0 19,8 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 902 01 05 52 3 00 51200 200 0,0 19,8 

  Резервные фонды 902 01 11     0,0 121,2 

  

Обеспечение дея-
тельности админи-
страции муници-
пального образова-
ния Каневской рай-
он 902 01 11 52 0 00 00000   0,0 121,2 

  

Финансовое обеспе-
чение непредвиден-
ных расходов 902 01 11 52 2 00 00000   0,0 121,2 

  Резервный фонд 902 01 11 52 2 00 10010   0,0 121,2 



муниципального 
образования Канев-
ской район 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 902 01 11 52 2 00 10010 800 0,0 121,2 

  

Другие общегосу-
дарственные вопро-
сы 902 01 13     540,2 68 113,2 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Экономиче-
ское развитие и ин-
новационная эконо-
мика муниципаль-
ного образования 
Каневской район » 902 01 13 09 0 00 00000   0,0 1 421,6 

  

Формирование и 
продвижение эко-
номически и инве-
стиционно привле-
кательного образа 
муниципального 
образования Канев-
ской район на 2019- 
2024 годы 902 01 13 09 2 00 00000   0,0 1 421,6 

  

Создание узнавае-
мого, благоприятно-
го для инвестирова-
ния образа муници-
пального образова-
ния Каневской рай-
он и его продвиже-
ние за пределами 
Краснодарского 
края 902 01 13 09 2 01 00000   0,0 1 421,6 

  

Отдельные меро-
приятия по созда-
нию инвестиционно 
привлекательного 
образа муниципаль-
ного образования 
Каневской район 902 01 13 09 2 01 10080   0,0 1 421,6 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 902 01 13 09 2 01 10080 200 0,0 1 421,6 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Муници-
пальная политика и 
развитие граждан-
ского общества» 902 01 13 11 0 00 00000   0,0 1 669,2 

  

Отдельные меро-
приятия муници-
пальной программы 902 01 13 11 1 00 00000   0,0 1 669,2 

  
Совершенствование 
механизмов управ- 902 01 13 11 1 01 00000   0,0 1 669,2 



ления развитием  
Каневского района 

  

Организация и про-
ведение районных 
мероприятий по 
празднованию госу-
дарственных празд-
ников, памятных 
дат и исторических 
событий России, 
Кубани и района, 
юбилейных дат 
предприятий, орга-
низаций, прослав-
ленных земляков и 
граждан, внесших 
значительных вклад 
в развитие Канев-
ского района 902 01 13 11 1 01 10030   0,0 929,3 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 902 01 13 11 1 01 10030 200 0,0 929,3 

  

Проведение район-
ного конкурса на 
звание «Лучший 
орган территори-
ального обществен-
ного самоуправле-
ния Каневского 
района» 902 01 13 11 1 01 10040   -7,4 42,6 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 902 01 13 11 1 01 10040 200 -7,4 42,6 

  

Организация допол-
нительного профес-
сионального обра-
зования лиц, заме-
щающих выборные 
муниципальные 
должности, муни-
ципальных служа-
щих, руководителей 
и работников муни-
ципальных учреж-
дений Каневского 
района 902 01 13 11 1 01 10170   78,2 179,3 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 902 01 13 11 1 01 10170 200 78,2 179,3 

  

Проведение район-
ных отраслевых 
конкурсов на при-
своение Почетного 
звания «Человек 
года» и «Лучший 
специалист Канев- 902 01 13 11 1 01 10290   -29,7 217,3 



ского района» 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 902 01 13 11 1 01 10290 200 -29,7 217,3 

  

Оплата  членских 
взносов в Ассоциа-
цию  «Совет муни-
ципальных образо-
ваний Краснодар-
ского края» 902 01 13 11 1 01 10350   0,0 231,2 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 902 01 13 11 1 01 10350 800 0,0 231,2 

  

Повышение право-
вой культуры и 
электоральной ак-
тивности жителей 
Каневского района 902 01 13 11 1 01 10370   -21,4 0,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 902 01 13 11 1 01 10370 200 -21,4 0,0 

  

Проведение специ-
альной оценки ус-
ловий труда в целях 
безопасности ра-
ботников в процессе 
их трудовой дея-
тельности и прав 
работников на ра-
бочие места, соот-
ветствующие госу-
дарственным нор-
мативным требова-
ниям охраны труда 902 01 13 11 1 01 10430   -8,0 0,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 902 01 13 11 1 01 10430 200 -8,0 0,0 

  

Приобретение 
предметов государ-
ственной символики 
Российской Феде-
рации, Краснодар-
ского края и Канев-
ского района 902 01 13 11 1 01 10720   -0,5 69,5 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 902 01 13 11 1 01 10720 200 -0,5 69,5 

  

Укрепление матери-
ально- технической 
базы муниципаль-
ного архива муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район 902 01 13 11 1 01 10730   -11,2 0,0 



  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 902 01 13 11 1 01 10730 200 -11,2 0,0 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Казачество 
Каневского района» 902 01 13 12 0 00 00000   0,0 159,8 

  

Отдельные меро-
приятия муници-
пальной программы 902 01 13 12 1 00 00000   0,0 159,8 

  

Реализация муни-
ципальной полити-
ки в отношении ка-
зачества в Канев-
ском районе 902 01 13 12 1 01 00000   0,0 159,8 

  

Изучение и популя-
ризация традицион-
ной культуры и ис-
тории казачества 902 01 13 12 1 01 10110   0,0 159,8 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 902 01 13 12 1 01 10110 200 0,0 159,8 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Формирова-
ние условий для 
духовно-
нравственного раз-
вития граждан» 902 01 13 13 0 00 00000   0,0 2 306,0 

  

Отдельные меро-
приятия муници-
пальной программы 902 01 13 13 1 00 00000   0,0 2 306,0 

  

Создание условий 
для духовно-
нравственного раз-
вития граждан му-
ниципального обра-
зования Каневской 
район 902 01 13 13 1 01 00000   0,0 2 306,0 

  

Мероприятия по 
поддержке социаль-
но ориентирован-
ных некоммерче-
ских организаций 902 01 13 13 1 01 10060   0,0 2 306,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 902 01 13 13 1 01 10060 200 0,0 350,0 

  

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче- 902 01 13 13 1 01 10060 600 0,0 1 956,0 



ским организациям 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Информаци-
онное общество Ка-
невского района» 902 01 13 15 0 00 00000   0,0 7 810,4 

  

Информационное 
обеспечение и со-
провождение дея-
тельности органов 
местного само-
управления 902 01 13 15 1 00 00000   -160,0 4 763,0 

  

Обеспечение досту-
па к информации о 
деятельности орга-
нов местного само-
управления с ис-
пользованием пе-
риодических печат-
ных изданий и теле-
видения 902 01 13 15 1 01 00000   -160,0 4 763,0 

  

Информирование 
населения о дея-
тельности органов 
местного само-
управления в СМИ 902 01 13 15 1 01 10070   -160,0 4 763,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 902 01 13 15 1 01 10070 200 -160,0 4 763,0 

  
Информационный 
район 902 01 13 15 2 00 00000   160,0 3 047,4 

  

Развитие информа-
ционных систем и 
информационных 
сервисов 902 01 13 15 2 02 00000   160,0 3 047,4 

  

Мероприятия по 
программному 
обеспечению под-
программы «Ин-
формационный рай-
он» 902 01 13 15 2 02 10690   160,0 3 047,4 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 902 01 13 15 2 02 10690 200 160,0 3 047,4 

  

Обеспечение дея-
тельности админи-
страции муници-
пального образова-
ния Каневской рай-
он 902 01 13 52 0 00 00000   540,2 54 746,2 

  

Обеспечение функ-
ционирования ад-
министрации муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район 902 01 13 52 1 00 00000   -8,5 53 451,7 



  

Расходы на обеспе-
чение деятельности  
(оказание  услуг) 
муниципальных 
учреждений 902 01 13 52 1 00 00590   0,0 50 896,1 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций го-
сударственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами 902 01 13 52 1 00 00590 100 0,0 25 563,2 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 902 01 13 52 1 00 00590 200 381,8 24 057,4 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 902 01 13 52 1 00 00590 800 -381,8 1 275,5 

  

Создание условий 
для обеспечения 
стабильной дея-
тельности админи-
страции и её струк-
турных подразделе-
ний 902 01 13 52 1 00 10740   -8,5 2 555,6 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 902 01 13 52 1 00 10740 200 -4,5 2 547,9 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 902 01 13 52 1 00 10740 800 -4,0 7,7 

  

Отдельные непро-
граммные направ-
ления деятельности 902 01 13 52 3 00 00000   548,7 1 294,5 

  

Удовлетворение 
исковых требований 
к муниципальному 
образованию Канев-
ской район 902 01 13 52 3 00 10050   548,7 794,5 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 902 01 13 52 3 00 10050 800 548,7 794,5 

  
Поддержка местных 
инициатив граждан 902 01 13 52 3 00 10940   0,0 500,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 902 01 13 52 3 00 10940 200 0,0 500,0 

  

Национальная безо-
пасность и правоох-
ранительная дея-
тельность 902 03 00     20,8 136,4 

  

Другие вопросы в 
области националь-
ной безопасности и 902 03 14     20,8 136,4 



правоохранитель-
ной деятельности 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Обеспечение 
безопасности насе-
ления» 902 03 14 05 0 00 00000   20,8 136,4 

  

Профилактика тер-
роризма  в муници-
пальном образова-
нии Каневской рай-
он 902 03 14 05 1 00 00000   0,0 55,2 

  

Повышение инже-
нерно-технической 
защищенности со-
циально значимых 
объектов, а также 
информационно-
пропагандистское 
сопровождение ан-
титеррористической 
деятельности на 
территории Канев-
ского района 902 03 14 05 1 01 00000   0,0 55,2 

  

Реализация отдель-
ных мероприятий 
подпрограммы 
«Профилактика 
терроризма в муни-
ципальном образо-
вании Каневской 
район» 902 03 14 05 1 01 10420   0,0 55,2 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 902 03 14 05 1 01 10420 200 0,0 55,2 

  

Укрепление право-
порядка, профилак-
тика правонаруше-
ний, усиление борь-
бы с преступностью 
в муниципальном 
образовании Канев-
ской район  902 03 14 05 3 00 00000   20,8 81,2 

  

Повышение эффек-
тивности мер, на-
правленных на 
обеспечение обще-
ственной безопас-
ности, укреплению 
правопорядка и 
профилактики пра-
вонарушений 902 03 14 05 3 01 00000   20,8 81,2 

  

Мероприятия по 
укреплению право-
порядка, профилак-
тике правонаруше-
ний, усилению 
борьбы с преступ- 902 03 14 05 3 01 10130   20,8 81,2 



ностью  

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 902 03 14 05 3 01 10130 200 20,8 81,2 

  
Национальная эко-
номика 902 04 00     0,0 10 711,1 

  
Сельское хозяйство 
и рыболовство 902 04 05     0,0 10 217,1 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Развитие 
сельского хозяйст-
ва» 902 04 05 16 0 00 00000   0,0 10 217,1 

  

Развитие малых 
форм хозяйствова-
ния в агропромыш-
ленном комплексе 
муниципального 
образования Канев-
ской район 902 04 05 16 1 00 00000   0,0 9 223,3 

  

Поддержка сельско-
хозяйственного 
производства 902 04 05 16 1 01 00000   0,0 9 223,3 

  

Осуществление от-
дельных государст-
венных полномочий 
Краснодарского 
края по поддержке 
сельскохозяйствен-
ного производства 902 04 05 16 1 01 60910   0,0 9 223,3 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 902 04 05 16 1 01 60910 800 0,0 9 223,3 

  

Обеспечение эпизо-
отического, ветери-
нарно-санитарного 
благополучия на 
территории муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район 902 04 05 16 2 00 00000   0,0 618,8 

  

Проведение проти-
воэпизоотических 
мероприятий  902 04 05 16 2 01 00000   0,0 618,8 

  

Исследование круп-
ного рогатого скота 
в личных подсоб-
ных хозяйствах на 
лейкоз 902 04 05 16 2 01 10470   0,0 25,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 902 04 05 16 2 01 10470 200 0,0 25,0 

  

Осуществление го-
сударственных пол-
номочий Красно-
дарского края в об-
ласти обращения с 902 04 05 16 2 01 61650   0,0 593,8 



животными, преду-
смотренных законо-
дательством в об-
ласти обращения с 
животными, в том 
числе организации 
мероприятий при 
осуществлении дея-
тельности по обра-
щению с животны-
ми без владельцев 
на территории му-
ниципальных обра-
зований Краснодар-
ского края и феде-
ральной территории 
"Сириус" 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 902 04 05 16 2 01 61650 200 0,0 593,8 

  

Отдельные меро-
приятия муници-
пальной программы 902 04 05 16 3 00 00000   0,0 375,0 

  

Мероприятия, на-
правленные на раз-
витие агропромыш-
ленного комплекса 
Каневского района 902 04 05 16 3 01 00000   0,0 375,0 

  

Организация и про-
ведение совещаний, 
выставок, ярмарок, 
смотров-конкурсов 
и других мероприя-
тий в АПК 902 04 05 16 3 01 10340   0,0 375,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 902 04 05 16 3 01 10340 200 0,0 375,0 

  

Другие вопросы в 
области националь-
ной экономики 902 04 12     0,0 494,0 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Экономиче-
ское развитие и ин-
новационная эконо-
мика муниципаль-
ного образования 
Каневской район» 902 04 12 09 0 00 00000   0,0 494,0 

  

Муниципальная 
поддержка субъек-
тов малого и сред-
него предпринима-
тельства в муници-
пальном образова-
нии Каневской рай-
он годы 902 04 12 09 1 00 00000   0,0 494,0 



  

Создание условий 
дальнейшего разви-
тия  малого и сред-
него предпринима-
тельства  902 04 12 09 1 01 00000   0,0 494,0 

  

Отдельные меро-
приятия подпро-
граммы «Муници-
пальная поддержка  
субъектов малого и 
среднего предпри-
нимательства в му-
ниципальном обра-
зовании Каневской 
район» 902 04 12 09 1 01 10460   0,0 494,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 902 04 12 09 1 01 10460 200 0,0 494,0 

  Образование 902 07 00     0,0 30,0 

  
Молодежная поли-
тика  902 07 07     0,0 30,0 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район "Дети Канев-
ского района" 902 07 07 03 0 00 00000   0,0 30,0 

  

Профилактика без-
надзорности и пра-
вонарушений несо-
вершеннолетних 902 07 07 03 5 00 00000   0,0 30,0 

  

Организация про-
филактической ра-
боты с несовершен-
нолетними 902 07 07 03 5 01 00000   0,0 30,0 

  

Мероприятия, на-
правленные на про-
филактику безнад-
зорности и недопу-
щение совершения 
правонарушений 
несовершеннолет-
ними 902 07 07 03 5 01 10860   0,0 30,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 902 07 07 03 5 01 10860 200 0,0 30,0 

  
Социальная поли-
тика 902 10 00     0,0 13 440,5 

  
Пенсионное обеспе-
чение 902 10 01     0,0 12 840,5 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Муници-
пальная политика и 
развитие граждан-
ского общества» 902 10 01 11 0 00 00000   0,0 12 840,5 



  

Отдельные меро-
приятия муници-
пальной программы 902 10 01 11 1 00 00000   0,0 12 840,5 

  

Совершенствование 
механизмов управ-
ления развитием  
Каневского района 902 10 01 11 1 01 00000   0,0 12 840,5 

  

Пенсионное обеспе-
чение за выслугу 
лиц, замещавших 
муниципальные 
должности и долж-
ности муниципаль-
ной службы Крас-
нодарского края и 
финансовая под-
держка отдельных 
категорий работни-
ков Каневского рай-
она 902 10 01 11 1 01 10320   0,0 12 840,5 

  

Социальное обеспе-
чение и иные вы-
платы населению 902 10 01 11 1 01 10320 300 0,0 12 840,5 

  
Социальное обеспе-
чение населения 902 10 03     0,0 600,0 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Муници-
пальная политика и 
развитие граждан-
ского общества» 902 10 03 11 0 00 00000   0,0 600,0 

  

Отдельные меро-
приятия муници-
пальной программы 902 10 03 11 1 00 00000   0,0 600,0 

  

Совершенствование 
механизмов управ-
ления развитием  
Каневского района 902 10 03 11 1 01 00000   0,0 600,0 

  

Предоставление 
льгот и компенса-
ций, установленных 
положением о зва-
нии «Почетный 
гражданин Канев-
ского района» 902 10 03 11 1 01 10330   0,0 600,0 

  

Социальное обеспе-
чение и иные вы-
платы населению 902 10 03 11 1 01 10330 300 0,0 600,0 

  

Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюдже-
там бюджетной сис-
темы Российской 
Федерации 902 14 00     0,0 18 797,3 

  

Прочие межбюд-
жетные трансферты 
общего характера 902 14 03     0,0 18 797,3 

  

Обеспечение дея-
тельности админи-
страции муници- 902 14 03 52 0 00 00000   0,0 18 797,3 



пального образова-
ния Каневской рай-
он 

  

Отдельные непро-
граммные направ-
ления деятельности 902 14 03 52 3 00 00000   0,0 18 797,3 

  

Иные межбюджет-
ные трансферты на 
поддержку местных 
инициатив по ито-
гам краевого кон-
курса 902 14 03 52 3 00 40030   0,0 18 797,3 

  
Межбюджетные 
трансферты 902 14 03 52 3 00 40030 500 0,0 18 797,3 

3. 

Финансовое управ-
ление администра-
ции муниципально-
го образования Ка-
невской район 905         0,0 83 870,1 

  
Общегосударствен-
ные вопросы 905 01 00     -7,2 25 062,9 

  

Обеспечение дея-
тельности финансо-
вых, налоговых и 
таможенных орга-
нов и органов фи-
нансового (финан-
сово-бюджетного) 
надзора 905 01 06     0,0 22 069,5 

  

Управление финан-
сами муниципаль-
ного образования 
Каневской район 905 01 06 54 0 00 00000   0,0 22 069,5 

  

Обеспечение функ-
ционирования фи-
нансового управле-
ния администрации 
муниципального 
образования Канев-
ской район 905 01 06 54 1 00 00000   0,0 22 069,5 

  

Расходы на обеспе-
чение функций 
представительного 
органа и органов 
местного само-
управления 905 01 06 54 1 00 00190   0,0 21 330,5 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций го-
сударственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами 905 01 06 54 1 00 00190 100 0,0 21 330,5 

  

Реализация пере-
данных полномочий 
сельских поселений 
в части осуществле- 905 01 06 54 1 00 11020   0,0 739,0 



ния внутреннего 
муниципального 
финансового кон-
троля 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций го-
сударственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами 905 01 06 54 1 00 11020 100 0,0 739,0 

  

Другие общегосу-
дарственные вопро-
сы 905 01 13     -7,2 2 993,4 

  

Управление финан-
сами муниципаль-
ного образования 
Каневской район 905 01 13 54 0 00 00000   -7,2 2 993,4 

  

Реализация функ-
ций муниципально-
го образования, свя-
занных с общегосу-
дарственным управ-
лением  905 01 13 54 2 00 00000   -7,2 2 993,4 

  

Мероприятия по 
организации испол-
нения бюджета му-
ниципального обра-
зования Каневской 
район в соответст-
вии с действующим 
законодательством 905 01 13 54 2 00 10190   -7,2 2 993,4 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 905 01 13 54 2 00 10190 200 -0,3 2 993,3 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 905 01 13 54 2 00 10190 800 -6,9 0,1 

  

Обслуживание го-
сударственного и 
муниципального 
долга 905 13 00     7,2 7,2 

  

Обслуживание го-
сударственного 
внутреннего и му-
ниципального долга 905 13 01     7,2 7,2 

  

Управление финан-
сами муниципаль-
ного образования 
Каневской район 905 13 01 54 0 00 00000   7,2 7,2 

  

Управление муни-
ципальным  долгом 
муниципального 
образования Канев-
ской район 905 13 01 54 3 00 00000   7,2 7,2 

  Процентные плате- 905 13 01 54 3 00 10200   7,2 7,2 



жи по муниципаль-
ному долгу муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район 

  

Обслуживание го-
сударственного 
(муниципального) 
долга  905 13 01 54 3 00 10200 700 7,2 7,2 

  

Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюдже-
там бюджетной сис-
темы Российской 
Федерации 905 14 00     0,0 58 800,0 

  

Дотации на вырав-
нивание бюджетной 
обеспеченности 
субъектов Россий-
ской Федерации и 
муниципальных 
образований 905 14 01     0,0 13 800,0 

  

Управление финан-
сами муниципаль-
ного образования 
Каневской район 905 14 01 54 0 00 00000   0,0 13 800,0 

  

Поддержание ус-
тойчивого исполне-
ния местных бюд-
жетов 905 14 01 54 4 00 00000   0,0 13 800,0 

  

Реализация расход-
ных обязательств 
муниципального 
образования Канев-
ской район по вы-
равниванию бюд-
жетной обеспечен-
ности  поселений 905 14 01 54 4 00 10400   0,0 13 800,0 

  
Межбюджетные 
трансферты 905 14 01 54 4 00 10400 500 0,0 13 800,0 

  

Прочие межбюд-
жетные трансферты 
общего характера 905 14 03     0,0 45 000,0 

  

Поддержание ус-
тойчивого исполне-
ния местных бюд-
жетов 905 14 03 54 4 00 00000   0,0 45 000,0 

  

Межбюджетные 
трансферты на под-
держку мер по 
обеспечению сба-
лансированности 
бюджетов поселе-
ний 905 14 03 54 4 00 10600   0,0 45 000,0 

  
Межбюджетные 
трансферты 905 14 03 54 4 00 10600 500 0,0 45 000,0 

4. 

Контрольно-счетная 
палата муниципаль-
ного образования 
Каневской район 910         0,0 6 650,0 

  
Общегосударствен-
ные вопросы 910 01 00     0,0 6 650,0 



  

Обеспечение дея-
тельности финансо-
вых, налоговых и 
таможенных орга-
нов и органов фи-
нансового (финан-
сово-бюджетного) 
надзора 910 01 06     0,0 6 650,0 

  

Обеспечение дея-
тельности кон-
трольно счетной 
палаты муници-
пального образова-
ния Каневской рай-
он 910 01 06 55 0 00 00000   0,0 6 650,0 

  

Обеспечение функ-
ционирования кон-
трольно- счетной 
палаты   муници-
пального образова-
ния Каневской рай-
он 910 01 06 55 1 00 00000   0,0 4 082,2 

  

Расходы на обеспе-
чение функций ор-
ганов местного са-
моуправления и му-
ниципальных орга-
нов 910 01 06 55 1 00 00190   0,0 3 343,2 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций го-
сударственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами 910 01 06 55 1 00 00190 100 0,0 3 209,5 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 910 01 06 55 1 00 00190 200 0,0 133,7 

  

Реализация пере-
данных полномочий 
сельских поселений 
в части осуществле-
ния внешнего му-
ниципального фи-
нансового контроля 910 01 06 55 1 00 11010   0,0 739,0 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций го-
сударственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен- 910 01 06 55 1 00 11010 100 0,0 739,0 



ными внебюджет-
ными фондами 

  

Председатель кон-
трольно-счетной 
палаты   муници-
пального образова-
ния Каневской рай-
он 910 01 06 55 2 00 00000   0,0 2 567,8 

  

Расходы на обеспе-
чение функций ор-
ганов местного са-
моуправления и му-
ниципальных орга-
нов 910 01 06 55 2 00 00190   0,0 2 567,8 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций го-
сударственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами 910 01 06 55 2 00 00190 100 0,0 2 567,8 

5. 

Управление имуще-
ственных отноше-
ний администрации 
муниципального 
образования Канев-
ской район 921         16 808,1 130 409,7 

  
Общегосударствен-
ные вопросы 921 01 00     0,0 22 790,1 

  

Другие общегосу-
дарственные вопро-
сы 921 01 13     0,0 22 790,1 

  

Управление имуще-
ством муниципаль-
ного образования 
Каневской район 921 01 13 53 0 00 00000   0,0 22 790,1 

  

Обеспечение функ-
ционирования 
управления имуще-
ственных отноше-
ний  муниципально-
го образования Ка-
невской район 921 01 13 53 1 00 00000   0,0 16 002,9 

  

Расходы на обеспе-
чение функций ор-
ганов местного са-
моуправления и му-
ниципальных орга-
нов 921 01 13 53 1 00 00190   0,0 14 471,0 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций го-
сударственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 921 01 13 53 1 00 00190 100 0,0 14 471,0 



органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами 

  

Создание условий 
для обеспечения 
стабильной дея-
тельности админи-
страции и её струк-
турных подразделе-
ний 921 01 13 53 1 00 10740   0,0 1 531,9 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 921 01 13 53 1 00 10740 200 0,0 1 531,8 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 921 01 13 53 1 00 10740 800 0,0 0,1 

  

Мероприятия в рам-
ках управления 
имуществом муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район 921 01 13 53 2 00 00000   0,0 6 787,2 

  

Содержание и об-
служивание казны 
муниципального 
образования Канев-
ской район 921 01 13 53 2 00 10020   0,0 6 756,8 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 921 01 13 53 2 00 10020 200 0,0 6 756,8 

  

Внесение в единый 
государственный 
реестр недвижимо-
сти сведений об от-
сутствующих пра-
вообладателях объ-
ектов недвижимо-
сти 921 01 13 53 2 00 10670   0,0 30,4 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 921 01 13 53 2 00 10670 200 0,0 30,4 

  

Национальная безо-
пасность и правоох-
ранительная дея-
тельность 921 03 00     -20,8 869,2 

  

Другие вопросы в 
области националь-
ной безопасности и 
правоохранитель-
ной деятельности 921 03 14     -20,8 869,2 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Обеспечение 
безопасности насе- 921 03 14 05 0 00 00000   -20,8 869,2 



ления» 

  

Укрепление право-
порядка, профилак-
тика правонаруше-
ний, усиление борь-
бы с преступностью 
в муниципальном 
образовании Канев-
ской район 921 03 14 05 3 00 00000   -20,8 869,2 

  

Повышение эффек-
тивности мер, на-
правленных на 
обеспечение обще-
ственной безопас-
ности, укреплению 
правопорядка и 
профилактики пра-
вонарушений    921 03 14 05 3 01 00000   -20,8 869,2 

  

Мероприятия по 
укреплению право-
порядка, профилак-
тике правонаруше-
ний, усилению 
борьбы с преступ-
ностью  921 03 14 05 3 01 10130   -20,8 869,2 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 921 03 14 05 3 01 10130 200 -20,8 869,2 

  
Национальная эко-
номика 921 04 00     0,0 785,9 

  

Другие вопросы в 
области националь-
ной экономики 921 04 12     0,0 785,9 

  

Управление имуще-
ством муниципаль-
ного образования 
Каневской район 921 04 12 53 0 00 00000   0,0 785,9 

  

Мероприятия в рам-
ках управления 
имуществом муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район 921 04 12 53 2 00 00000   0,0 785,9 

  

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 921 04 12 53 2 00 10160   0,0 785,9 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 921 04 12 53 2 00 10160 200 0,0 785,9 

  
Социальная поли-
тика 921 10 00     16 828,9 105 964,5 

  
Охрана семьи и дет-
ства 921 10 04     16 828,9 105 964,5 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Дети Канев- 921 10 04 03 0 00 00000   16 828,9 105 964,5 



ского района» 

  Дети-сироты 921 10 04 03 2 00 00000   16 828,9 105 964,5 

  

Осуществление от-
дельных государст-
венных полномо-
чий, направленных 
на поддержку де-
тей-сирот и детей, 
оставшихся без по-
печения родителей 921 10 04 03 2 01 00000   16 828,9 105 964,5 

  

Осуществление от-
дельных государст-
венных полномочий 
по предоставлению 
жилых помещений 
детям-сиротам и 
детям, оставшимся 
без попечения роди-
телей, и лицам из их 
числа по договорам 
найма специализи-
рованных жилых 
помещений 921 10 04 03 2 01 R0820   -3,0 75 132,9 

  

Капитальные вло-
жения в объекты  
государственной 
(муниципальной) 
собственности 921 10 04 03 2 01 R0820 400 -3,0 75 132,9 

  

Осуществление от-
дельных государст-
венных полномочий 
по предоставлению 
жилых помещений 
детям-сиротам и 
детям, оставшимся 
без попечения роди-
телей, и лицам из их 
числа по договорам 
найма специализи-
рованных жилых 
помещений 921 10 04 03 2 01 С0820   16 831,9 30 831,6 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 921 10 04 03 2 01 С0820 200 16,2 102,3 

  

Капитальные вло-
жения в объекты  
государственной 
(муниципальной) 
собственности 921 10 04 03 2 01 С0820 400 16 815,7 30 729,3 

6. 

Управление строи-
тельства админист-
рации муниципаль-
ного образования 
Каневской район 924         -1 210,8 425 714,4 

  
Общегосударствен-
ные вопросы 924 01 00     -5 004,0 5 258,9 

  

Другие общегосу-
дарственные вопро-
сы 924 01 13     -5 004,0 5 258,9 



  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Обеспечение 
безопасности насе-
ления» 924 01 13 05 0 00 00000   0,0 40,0 

  

Повышение безо-
пасности дорожного 
движения в  муни-
ципальном образо-
вании Каневской 
район 924 01 13 05 2 00 00000   0,0 40,0 

  

Повышение эффек-
тивности мер, на-
правленных на 
обеспечение обще-
ственной безопас-
ности, укреплению 
правопорядка и 
профилактики пра-
вонарушений    924 01 13 05 2 01 00000   0,0 40,0 

  

Формирование у 
детей навыков безо-
пасного поведения 
на дорогах 924 01 13 05 2 01 10510   0,0 40,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 924 01 13 05 2 01 10510 200 0,0 40,0 

  

Обеспечение дея-
тельности админи-
страции муници-
пального образова-
ния Каневской рай-
он 924 01 13 52 0 00 00000   -3 745,0 461,5 

  

Обеспечение функ-
ционирования ад-
министрации муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район 924 01 13 52 1 00 00000   -3 745,0 461,5 

  

Расходы на обеспе-
чение деятельности  
(оказание  услуг) 
муниципальных 
учреждений 924 01 13 52 1 00 00590   -3 745,0 461,5 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 924 01 13 52 1 00 00590 200 -3 745,0 461,5 

  

Обеспечение дея-
тельности управле-
ния строительства 
администрации му-
ниципального обра-
зования Каневской 
район 924 01 13 56 0 00 00000   -1 259,0 4 757,4 

  
Обеспечение функ-
ционирования 924 01 13 56 1 00 00000   0,0 949,9 



управления строи-
тельства админист-
рации муниципаль-
ного образования 
Каневской район 

  

Создание условий 
для обеспечения 
стабильной дея-
тельности админи-
страции и её струк-
турных подразделе-
ний 924 01 13 56 1 00 10740   0,0 949,9 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 924 01 13 56 1 00 10740 200 0,0 845,9 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 924 01 13 56 1 00 10740 800 0,0 104,0 

  

Отдельные непро-
граммные направ-
ления деятельности 924 01 13 56 3 00 00000   -1 259,0 3 807,5 

  

Содержание и об-
служивание казны 
муниципального 
образования Канев-
ской район 924 01 13 56 3 00 10020   0,0 350,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 924 01 13 56 3 00 10020 200 0,0 350,0 

  

Мероприятия по 
изъятию земельного 
участка и объектов 
недвижимого иму-
щества для муници-
пальных нужд в це-
лях переселения 
граждан из аварий-
ного многоквартир-
ного дома, органи-
зация работ по сно-
су аварийного дома 924 01 13 56 3 00 10680   -1 259,0 1 855,1 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 924 01 13 56 3 00 10680 200 -1 259,0 1 855,1 

  

Финансовое обеспе-
чение мероприятий 
по организации ар-
хитектурно- градо-
строительной дея-
тельности 924 01 13 56 3 00 10700   0,0 723,6 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 924 01 13 56 3 00 10700 200 0,0 723,6 

  
Мероприятия на-
правленные на вы- 924 01 13 56 3 00 10960   0,0 878,8 



полнение  Указа  
Президента   Рос-
сийской  Федерации  
от  19 октября 2022 
года № 757 «О ме-
рах, осуществляе-
мых в субъектах 
Российской Феде-
рации в связи с Ука-
зом Президента   
Российской  Феде-
рации  от  19 октяб-
ря 2022 года № 756» 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 924 01 13 56 3 00 10960 200 0,0 878,8 

  

Национальная безо-
пасность и правоох-
ранительная дея-
тельность 924 03 00     0,0 30 941,7 

  

Защита населения и 
территории от чрез-
вычайных ситуаций 
природного и тех-
ногенного характе-
ра, обеспечение по-
жарной безопасно-
сти 924 03 10     0,0 30 941,7 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Обеспечение 
безопасности насе-
ления» 924 03 10 05 0 00 00000   0,0 30 941,7 

  

Мероприятия по 
гражданской оборо-
не, предупрежде-
нию и ликвидации 
чрезвычайных си-
туаций, стихийных 
бедствий и их по-
следствий в Канев-
ском районе Крас-
нодарского края 924 03 10 05 4 00 00000   0,0 22 595,8 

  

Организация и про-
ведение аварийно-
спасательных и дру-
гих неотложных 
работ при чрезвы-
чайных ситуациях 924 03 10 05 4 01 00000   0,0 21 595,8 

  

Расходы на обеспе-
чение деятельности  
(оказание  услуг) 
муниципальных 
учреждений 924 03 10 05 4 01 00590   0,0 21 595,8 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций го- 924 03 10 05 4 01 00590 100 0,0 19 971,8 



сударственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 924 03 10 05 4 01 00590 200 43,0 1 615,2 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 924 03 10 05 4 01 00590 800 -43,0 8,8 

  

Организация и осу-
ществление меро-
приятий по граж-
данской обороне, 
предупреждению и 
ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций, 
защите населения и 
территории Канев-
ского района. 924 03 10 05 4 03 00000   0,0 1 000,0 

  

Создание и содер-
жание в целях гра-
жданской обороны 
запасов материаль-
но-технических, 
продовольственных, 
медицинских и 
иных средств 924 03 10 05 4 03 10760   0,0 1 000,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 924 03 10 05 4 03 10760 200 0,0 1 000,0 

  Безопасный город 924 03 10 05 5 00 00000   0,0 2 024,4 

  

Защита населения и 
территорий муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район от чрезвы-
чайных ситуаций 
природного и тех-
ногенного характе-
ра, профилактики 
экстремизма и тер-
роризма на террито-
рии Каневского 
района, предупреж-
дения ситуаций, 
которые могут при-
вести к нарушению 
функционирования 
систем жизнеобес-
печения населения, 
стихийных бедст-
вий, эпидемий и 
ликвидации их по-
следствий 924 03 10 05 5 01 00000   0,0 2 024,4 



  

Организация меро-
приятий  по созда-
нию, обеспечению 
функционирования 
и развитию систем 
обзорного видео-
наблюдения (вклю-
чая системы видео-
наблюдения соци-
ально-значимых 
объектов, объектов 
транспорта, иных 
объектов с массо-
вым пребыванием 
граждан), их даль-
нейшее сопряжение 
с АПК «Безопасный 
город» 924 03 10 05 5 01 10830   0,0 2 024,4 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 924 03 10 05 5 01 10830 200 0,0 2 024,4 

  

Обеспечение безо-
пасности гидротех-
нических сооруже-
ний, находящихся в 
собственности му-
ниципального обра-
зования Каневской 
район 924 03 10 05 6 00 00000   0,0 3 291,0 

  

Защита населения 
от последствий, 
возникающих при 
авариях гидротех-
нических сооруже-
ний на территории 
муниципального 
образования Канев-
ской район 924 03 10 05 6 01 00000   0,0 3 291,0 

  

Мероприятия, на-
правленные на за-
щиту населения от 
последствий, возни-
кающих при авари-
ях гидротехниче-
ских сооружений 924 03 10 05 6 01 10260   0,0 3 291,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 924 03 10 05 6 01 10260 200 0,0 3 291,0 

  

Снижение рисков и 
смягчение послед-
ствий чрезвычай-
ных ситуаций при-
родного и техноген-
ного характера на 
территории муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район 924 03 10 05 8 00 00000   0,0 3 030,5 



  

Обеспечение меро-
приятий по свое-
временному опове-
щению и информи-
рованию населения 
об угрозе возникно-
вения чрезвычай-
ных ситуаций 924 03 10 05 8 01 00000   0,0 3 030,5 

  

Оборудование сис-
темами оповещения 
населенных пунктов 
Каневского района, 
закупка оборудова-
ния, материалов, 
проведение мон-
тажных и пуско-
наладочных работ. 924 03 10 05 8 01 10560   0,0 3 030,5 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 924 03 10 05 8 01 10560 200 0,0 3 030,5 

  
Национальная эко-
номика 924 04 00     409,2 16 271,8 

  

Дорожное хозяйст-
во (дорожные фон-
ды) 924 04 09     0,0 9 060,5 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Капиталь-
ный ремонт дорог и 
ремонт автомобиль-
ных дорог местного 
значения  Каневско-
го района» 924 04 09 04 0 00 00000   0,0 9 060,5 

  

Отдельные меро-
приятия муници-
пальной программы 924 04 09 04 1 00 00000   0,0 9 060,5 

  

Финансовое обеспе-
чение мероприятий 
по капитальному 
ремонту, ремонту 
автомобильных до-
рог общего пользо-
вания на террито-
рии Каневского 
района 924 04 09 04 1 01 00000   0,0 9 060,5 

  

Мероприятия по 
капитальному ре-
монту, ремонту и 
содержанию авто-
мобильных дорог 
общего пользова-
ния, проходящих 
вне населенных 
пунктов, включая 
изготовление про-
ектно-сметной до-
кументации 924 04 09 04 1 01 10150   0,0 8 041,3 

  Закупка товаров, 924 04 09 04 1 01 10150 200 0,0 8 041,3 



работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

  

Разработка ком-
плексной схемы 
организации до-
рожного движения 
на территории Ка-
невского района 
Краснодарского 
края 924 04 09 04 1 01 10550   0,0 970,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 924 04 09 04 1 01 10550 200 0,0 970,0 

  

Проектирование и 
строительство объ-
екта «Электроуста-
новки на участке 
автомобильной до-
роги Каневская- 
Стародеревянков-
ская в Каневском 
районе» 924 04 09 04 1 01 10640   0,0 49,2 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 924 04 09 04 1 01 10640 200 0,0 49,2 

  

Другие вопросы в 
области националь-
ной экономики 924 04 12     409,2 7 211,3 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Развитие 
топливно-
энергетического 
комплекса» 924 04 12 17 0 00 00000   0,0 4 900,0 

  

Комплексное и ус-
тойчивое развитие 
муниципального 
образования Канев-
ской район в сфере 
строительства и ар-
хитектуры 924 04 12 17 3 00 00000   0,0 4 900,0 

  

Внесение измене-
ний в генеральный 
план Каневского 
сельского поселения 
Каневского района 924 04 12 17 3 03 00000   0,0 4 900,0 

  

Подготовка измене-
ний в правила зем-
лепользования и 
застройки муници-
пальных образова-
ний Краснодарского 
края 924 04 12 17 3 04 S2570   0,0 4 900,0 

  Закупка товаров, 924 04 12 17 3 04 S2570 200 0,0 4 900,0 



работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

  

Обеспечение дея-
тельности управле-
ния строительства 
администрации му-
ниципального обра-
зования Каневской 
район 924 04 12 56 0 00 00000   409,2 2 311,3 

  

Мероприятия в об-
ласти архитектуры 
и градостроительст-
ва 924 04 12 56 2 00 00000   409,2 2 311,3 

  

Возмещение (суб-
сидирование) затрат 
юридическим лицам 
по подготовке чер-
тежей градострои-
тельных планов 924 04 12 56 2 00 10230   409,2 1 708,8 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 924 04 12 56 2 00 10230 800 409,2 1 708,8 

  

Иные межбюджет-
ные трансферты на 
осуществление пол-
номочий муници-
пального образова-
ния Каневской рай-
он по решению во-
просов местного 
значения  в области 
архитектуры и гра-
достроительства 924 04 12 56 2 00 40020   0,0 602,5 

  
Межбюджетные 
трансферты 924 04 12 56 2 00 40020 500 0,0 602,5 

  

Жилищно-
коммунальное хо-
зяйство 924 05 00     1 259,0 310 645,7 

  
Коммунальное хо-
зяйство 924 05 02     0,0 278 929,6 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Развитие 
топливно-
энергетического 
комплекса» 924 05 02 17 2 00 00000   0,0 22 789,7 

  

Энергосбережение и 
повышение энерге-
тической эффектив-
ности 924 05 02 17 2 00 00000   0,0 22 789,7 

  

Мероприятия в об-
ласти энергосбере-
жения и повышения 
энергетической эф-
фективности в сис-
темах коммуналь-
ной инфраструкту-
ры 924 05 02 17 2 02 00000   0,0 22 789,7 

  Финансовое обеспе- 924 05 02 17 2 02 10770   0,0 2 378,0 



чение (возмещение) 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) това-
ров (за исключени-
ем подакцизных 
товаров, кроме ав-
томобилей легковых 
и мотоциклов, ви-
нодельческих про-
дуктов, произведен-
ных из выращенно-
го на территории 
Российской Феде-
рации винограда), 
выполнением работ, 
оказанием услуг 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 924 05 02 17 2 02 10770 800 0,0 2 378,0 

  

Разработка проект-
но-сметной доку-
ментации на строи-
тельство объекта : 
«Строительство 
блочно-модульной 
котельной в 
ст.Каневской Ка-
невского района 
Краснодарского 
края» 924 05 02 17 2 02 10780   0,0 10 000,0 

  

Капитальные вло-
жения в объекты  
государственной 
(муниципальной) 
собственности 924 05 02 17 2 02 10780 400 0,0 10 000,0 

  

Проведение ком-
плекса мероприятий 
по ремонту объек-
тов теплоснабжения 924 05 02 17 2 02 10970   0,0 10 411,7 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 924 05 02 17 2 02 10970 800 0,0 10 411,7 

  

Обеспечение дея-
тельности управле-
ния строительства 
администрации му-
ниципального обра-
зования Каневской 
район 924 05 02 56 0 00 00000   0,0 256 139,9 

  

Проведение ком-
плекса мероприятий 
по модернизации, 
строительству, ре-
конструкции и ре-
монту объектов во-
доснабжения на 
территории Канев-
ского района 924 05 02 56 4 00 00000   0,0 256 139,9 

  

Модернизация объ-
ектов коммунальной 
инфраструктуры 
Краснодарского 
края 924 05 02 56 4 04 S7471   0,0 167 327,5 



  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 924 05 02 56 4 04 S7471 200 0,0 167 327,5 

  

Модернизация объ-
ектов коммунальной 
инфраструктуры 
Краснодарского 
края 924 05 02 56 4 04 S7472   0,0 88 812,4 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 924 05 02 56 4 04 S7472 200 0,0 88 812,4 

  

Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального хо-
зяйства 924 05 05     1 259,0 31 716,1 

  

Обеспечение дея-
тельности управле-
ния строительства 
администрации му-
ниципального обра-
зования Каневской 
район 924 05 05 56 0 00 00000   1 259,0 31 716,1 

  

Обеспечение функ-
ционирования 
управления строи-
тельства админист-
рации муниципаль-
ного образования 
Каневской район 924 05 05 56 1 00 00000   1 259,0 31 716,1 

  

Расходы на обеспе-
чение функций ор-
ганов местного са-
моуправления и му-
ниципальных орга-
нов 924 05 05 56 1 00 00190   0,0 8 784,2 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций го-
сударственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами 924 05 05 56 1 00 00190 100 0,0 8 784,2 

  

Расходы на обеспе-
чение функций ор-
ганов местного са-
моуправления и му-
ниципальных орга-
нов 924 05 05 56 1 00 00590   1 259,0 22 139,1 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций го-
сударственными 924 05 05 56 1 00 00590 100 1 070,0 18 377,9 



(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 924 05 05 56 1 00 00590 200 189,0 3 754,0 

  

Социальное обеспе-
чение и иные вы-
платы населению 924 05 05 56 1 00 00590 300 0,0 2,0 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 924 05 05 56 1 00 00590 800 0,0 5,2 

  

Осуществление от-
дельных государст-
венных полномочий 
Краснодарского 
края по формирова-
нию и утверждению 
списков граждан, 
лишившихся жило-
го помещения в ре-
зультате чрезвы-
чайных ситуаций 924 05 05 56 1 00 60070   0,0 63,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 924 05 05 56 1 00 60070 200 0,0 63,0 

  

Осуществление от-
дельных государст-
венных полномочий 
по ведению учета 
граждан отдельных 
категорий в качест-
ве нуждающихся в 
жилых помещениях 
и по формированию 
списка детей-сирот 
и детей, оставшихся 
без попечения роди-
телей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без по-
печения родителей, 
лиц, относившихся 
к категории детей-
сирот и детей, ос-
тавшихся без попе-
чения родителей, 
подлежащих обес-
печению жилыми 
помещениями 924 05 05 56 1 00 60870   0,0 729,8 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций го-
сударственными 924 05 05 56 1 00 60870 100 81,0 729,8 



(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 924 05 05 56 1 00 60870 200 -81,0 0,0 

  
Охрана окружаю-
щей среды 924 06 00     0,0 17 731,6 

  

Другие вопросы в 
области охраны ок-
ружающей среды 924 06 05     0,0 17 731,6 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Обеспечение 
безопасности насе-
ления» 924 06 05 05 0 00 00000   0,0 17 731,6 

  

Каневской район – 
территория эколо-
гической безопас-
ности населения 924 06 05 05 7 00 00000   0,0 17 731,6 

  

Стабилизация и 
улучшение экологи-
ческой и санитарно-
эпидемиологиче-
ской обстановки на 
территории муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район 924 06 05 05 7 01 00000   0,0 17 731,6 

  

Установление гра-
ниц санитарно-
защитной зоны по-
лигона твердых 
коммунальных от-
ходов 924 06 05 05 7 01 10660   0,0 2 305,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 924 06 05 05 7 01 10660 200 0,0 2 305,0 

  

Создание и содер-
жание мест (площа-
док) накопления 
твердых комму-
нальных отходов на 
территории муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район 924 06 05 05 7 01 10930   0,0 14 616,6 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 924 06 05 05 7 01 10930 200 0,0 14 616,6 



  

Иные межбюджет-
ные трансферты на 
осуществление пол-
номочий муници-
пального образова-
ния Каневской рай-
он по решению во-
просов местного 
значения  в части 
создания и содер-
жания мест (площа-
док) накопления 
твердых комму-
нальных отходов на 
территории муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район 924 06 05 05 7 01 40010   0,0 810,0 

  
Межбюджетные 
трансферты 924 06 05 05 7 01 40010 500 0,0 810,0 

  Образование 924 07 00     0,0 3 322,6 

  
Дошкольное обра-
зование 924 07 01     0,0 574,1 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Развитие 
образования» 924 07 01 02 0 00 00000   0,0 574,1 

  

Развитие дошколь-
ного  образования 
детей 924 07 01 02 1 00 00000   0,0 574,1 

  

Мероприятия, на-
правленные на раз-
витие дошкольного  
образования детей 924 07 01 02 1 01 00000   0,0 574,1 

  

Осуществление ме-
роприятий по раз-
работке проектно-
сметной документа-
ции в целях выпол-
нения капитального 
ремонта 924 07 01 02 1 01 10790   0,0 574,1 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 924 07 01 02 1 01 10790 200 0,0 574,1 

  Общее образование 924 07 02     0,0 2 748,5 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Развитие 
образования» 924 07 02 02 0 00 00000   0,0 2 748,5 

  

Развитие начально-
го общего, основно-
го общего, среднего 
общего  образова-
ния 924 07 02 02 2 00 00000   0,0 2 748,5 

  Мероприятия, на- 924 07 02 02 2 01 00000   0,0 2 748,5 



правленные на раз-
витие начального 
общего, основного 
общего, среднего 
общего  образова-
ния 

  

Осуществление ме-
роприятий по раз-
работке проектно-
сметной документа-
ции в целях выпол-
нения капитального 
ремонта 924 07 02 02 2 01 10790   0,0 2 748,5 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 924 07 02 02 2 01 10790 200 0,0 2 748,5 

  Здравоохранение 924 09 00     0,0 13 059,3 

  
Амбулаторная по-
мощь 924 09 02     0,0 13 059,3 

  

Обеспечение дея-
тельности управле-
ния строительства 
администрации му-
ниципального обра-
зования Каневской 
район 924 09 02 56 0 00 00000   0,0 13 059,3 

  

Отдельные непро-
граммные направ-
ления деятельности 924 09 02 56 3 00 00000   0,0 13 059,3 

  

Технологическое 
присоединение объ-
екта электропотреб-
ления "Электроус-
тановки земельного 
участка с видом 
разрешенного ис-
пользования- объек-
ты здравоохране-
ния", расположен-
ного по адресу 
353730, Российская 
Федерация, Красно-
дарский край, Ка-
невской район, 
х.Орджоникидзе, 
ул.Южная, д.12Б 924 09 02 56 3 00 10570   0,0 59,3 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 924 09 02 56 3 00 10570 200 0,0 59,3 

  

Федеральный про-
ект «Модернизация 
первичного звена 
здравоохранения 
Российской Феде-
рации» 924 09 02 56 3 N9 00000   0,0 13 000,0 

  

Реализация регио-
нальных проектов 
модернизации пер- 924 09 02 56 3 N9 53651   0,0 10 000,0 



вичного звена здра-
воохранения (осу-
ществление отдель-
ных государствен-
ных полномочий по 
строительству зда-
ний, включая про-
ектно-
изыскательские ра-
боты, для размеще-
ния фельдшерско-
акушерских пунк-
тов, фельдшерских 
пунктов, врачебных 
амбулаторий и офи-
сов врача общей 
практики, а также 
строительство иных 
объектов здраво-
охранения, начатое 
до 1 января 2019 
года, необходимых 
для организации 
оказания медицин-
ской помощи в со-
ответствии с терри-
ториальной про-
граммой государст-
венных гарантий 
бесплатного оказа-
ния гражданам ме-
дицинской помощи 
в Краснодарском 
крае) 

  

Капитальные вло-
жения в объекты  
государственной 
(муниципальной) 
собственности 924 09 02 56 3 N9 53651 400 0,0 10 000,0 

  

Реализация регио-
нальных проектов 
модернизации пер-
вичного звена здра-
воохранения (осу-
ществление отдель-
ных государствен-
ных полномочий по 
строительству зда-
ний, включая про-
ектно-
изыскательские ра-
боты, для размеще-
ния фельдшерско-
акушерских пунк-
тов, фельдшерских 
пунктов, врачебных 
амбулаторий и офи-
сов врача общей 
практики, а также 
строительство иных 
объектов здраво-
охранения, начатое 
до 1 января 2019 924 09 02 56 3 N9 С3651   0,0 3 000,0 



года, необходимых 
для организации 
оказания медицин-
ской помощи в со-
ответствии с терри-
ториальной про-
граммой государст-
венных гарантий 
бесплатного оказа-
ния гражданам ме-
дицинской помощи 
в Краснодарском 
крае) 

  

Капитальные вло-
жения в объекты  
государственной 
(муниципальной) 
собственности 924 09 02 56 3 N9 С3651 400 0,0 3 000,0 

  
Социальная поли-
тика 924 10 00     2 125,0 3 753,4 

  
Охрана семьи и дет-
ства 924 10 04     2 125,0 3 753,4 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Обеспечение 
безопасности насе-
ления» 924 10 04 05 0 00 00000   2 125,0 2 125,0 

  

Снижение рисков и 
смягчение послед-
ствий чрезвычай-
ных ситуаций при-
родного и техноген-
ного характера на 
территории муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район 924 10 04 05 8 00 00000   2 125,0 2 125,0 

  

Обеспечение меро-
приятий по свое-
временному опове-
щению и информи-
рованию населения 
об угрозе возникно-
вения чрезвычай-
ных ситуаций 924 10 04 05 8 01 00000   2 125,0 2 125,0 

  

Обеспечение авто-
номными дымовы-
ми пожарными из-
вещателями мест 
проживания мало-
имущих многодет-
ных семей, семей, 
находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации, в соци-
ально опасном по-
ложении 924 10 04 05 8 01 10980   2 125,0 2 125,0 

  

Социальное обеспе-
чение и иные вы-
платы населению 924 10 04 05 8 01 10980 300 2 125,0 2 125,0 



  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Молодежь 
Каневского района» 924 10 04 10 0 00 00000   0,0 1 628,4 

  
Обеспечение жиль-
ем молодых семей 924 10 04 10 3 00 00000   0,0 1 628,4 

  

Предоставление 
социальных выплат 
молодым семьям на 
приобретение 
(строительство) жи-
лья 924 10 04 10 3 01 00000   0,0 1 628,4 

  

Реализация меро-
приятий по обеспе-
чению жильем мо-
лодых семей 924 10 04 10 3 01 L4970   0,0 1 628,4 

  

Социальное обеспе-
чение и иные вы-
платы населению 924 10 04 10 3 01 L4970 300 0,0 1 628,4 

  
Физическая культу-
ра и спорт 924 11 00     0,0 24 729,4 

  Массовый спорт 924 11 02     0,0 23 478,1 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Развитие 
физической культу-
ры и спорта» 924 11 02 08 0 00 00000   0,0 23 478,1 

  
Развитие массового 
спорта 924 11 02 08 1 00 00000   0,0 23 478,1 

  

Создание необхо-
димых условий  для 
сохранения и улуч-
шения физического 
здоровья жителей 924 11 02 08 1 01 00000   0,0 23 478,1 

  

Осуществление ме-
роприятий по раз-
работке проектно-
сметной документа-
ции в целях выпол-
нения капитального 
ремонта 924 11 02 08 1 01 10790   0,0 200,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 924 11 02 08 1 01 10790 200 0,0 200,0 

  

Капитальный ре-
монт муниципаль-
ных спортивных 
объектов в целях 
обеспечения усло-
вий для занятий фи-
зической культурой 
и массовым спортом 
в муниципальном 
образовании сверх 
установленного 
уровня софинанси- 924 11 02 08 1 01 10820   0,0 1 237,4 



рования 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 924 11 02 08 1 01 10820 200 0,0 1 237,4 

  

Капитальный ре-
монт муниципаль-
ных спортивных 
объектов в целях 
обеспечения усло-
вий для занятий фи-
зической культурой 
и массовым спортом 
в муниципальном 
образовании 924 11 02 08 1 01 S0340   0,0 22 040,7 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 924 11 02 08 1 01 S0340 200 0,0 22 040,7 

  
Спорт высших дос-
тижений 924 11 03     0,0 1 251,3 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Развитие 
физической культу-
ры и спорта» 924 11 03 08 0 00 00000   0,0 1 251,3 

  
Подготовка спор-
тивного резерва 924 11 03 08 2 00 00000   0,0 1 251,3 

  

Популяризация и 
развитие детско-
юношеского спорта 924 11 03 08 2 01 00000   0,0 1 251,3 

  

Осуществление ме-
роприятий по раз-
работке проектно-
сметной документа-
ции в целях выпол-
нения капитального 
ремонта 924 11 03 08 2 01 10790   0,0 1 251,3 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 924 11 03 08 2 01 10790 200 0,0 1 251,3 

7. 

Управление  обра-
зования админист-
рации муниципаль-
ного образования 
Каневской район 925         228,2 1 919 349,5 

  Образование 925 07 00     228,2 1 786 403,1 

  
Дошкольное обра-
зование 925 07 01     0,0 552 462,2 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Развитие 
образования» 925 07 01 02 0 00 00000   0,0 552 382,2 



  

Развитие дошколь-
ного  образования 
детей 925 07 01 02 1 00 00000   0,0 552 382,2 

  

Мероприятия, на-
правленные на раз-
витие дошкольного  
образования детей 925 07 01 02 1 01 00000   0,0 552 382,2 

  

Предоставление мер 
социальной под-
держки в виде ком-
пенсации расходов 
на оплату жилых 
помещений, ото-
пления и освещения 
работникам муни-
ципальных учреж-
дений, проживаю-
щим и работающим 
в муниципальном 
образовании Канев-
ской район 925 07 01 02 1 01 00030   0,0 157,9 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 01 02 1 01 00030 600 0,0 157,9 

  

Расходы на обеспе-
чение деятельности  
(оказание  услуг) 
муниципальных 
учреждений 925 07 01 02 1 01 00590   0,0 175 354,4 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 01 02 1 01 00590 600 0,0 175 354,4 

  

Осуществление ме-
роприятий по раз-
работке проектно-
сметной документа-
ции в целях выпол-
нения капитального 
ремонта 925 07 01 02 1 01 10790   0,0 40,0 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 01 02 1 01 10790 600 0,0 40,0 

  

Осуществление от-
дельных государст-
венных полномочий 
по предоставлению 
мер социальной 
поддержки в виде 
компенсации расхо-
дов на оплату жи-
лых помещений, 
отопления и осве-
щения педагогиче- 925 07 01 02 1 01 60820   0,0 8 785,5 



ским работникам 
муниципальных 
образовательных 
организаций, про-
живающим и рабо-
тающим в сельских 
населенных пунк-
тах, рабочих посел-
ках (поселках го-
родского типа) на 
территории Красно-
дарского края 

  

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 01 02 1 01 60820 600 0,0 8 785,5 

  

Осуществление го-
сударственных пол-
номочий по финан-
совому обеспече-
нию государствен-
ных гарантий реа-
лизации прав на 
получение обще-
доступного и бес-
платного образова-
ния в муниципаль-
ных дошкольных и 
общеобразователь-
ных организациях 925 07 01 02 1 01 60860   0,0 359 447,6 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 01 02 1 01 60860 600 0,0 359 447,6 

  

Осуществление го-
сударственных пол-
номочий по финан-
совому обеспече-
нию получения об-
разования в частных 
дошкольных и об-
щеобразовательных 
организациях 925 07 01 02 1 01 62460   0,0 5 295,9 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 925 07 01 02 1 01 62460 800 0,0 5 295,9 

  

Дополнительная 
помощь местным 
бюджетам для ре-
шения социально-
значимых вопросов 
местного значения 925 07 01 02 1 01 62980   0,0 3 300,9 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 01 02 1 01 62980 600 0,0 3 300,9 

  Муниципальная 925 07 01 05 0 00 00000   0,0 80,0 



программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Обеспечение 
безопасности насе-
ления» 

  

Профилактика тер-
роризма  в муници-
пальном образова-
нии Каневской рай-
он 925 07 01 05 1 00 00000   0,0 80,0 

  

Повышение инже-
нерно-технической 
защищенности со-
циально значимых 
объектов, а также 
информационно-
пропагандистское 
сопровождение ан-
титеррористической 
деятельности на 
территории Канев-
ского района 925 07 01 05 1 01 00000   0,0 80,0 

  

Реализация отдель-
ных мероприятий 
подпрограммы 
«Профилактика 
терроризма в муни-
ципальном образо-
вании Каневской 
район» 925 07 01 05 1 01 10420   0,0 80,0 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 01 05 1 01 10420 600 0,0 80,0 

  Общее образование 925 07 02     228,2 1 026 262,4 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Развитие 
образования» 925 07 02 02 0 00 00000   228,2 1 022 827,3 

  

Развитие начально-
го общего, основно-
го общего, среднего 
общего  образова-
ния 925 07 02 02 2 00 00000   228,2 1 022 827,3 

  

Мероприятия, на-
правленные на раз-
витие начального 
общего, основного 
общего, среднего 
общего  образова-
ния 925 07 02 02 2 01 00000   228,2 1 016 426,4 

  
Осуществление ка-
питального ремонта 925 07 02 02 2 01 00020   0,0 0,0 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 925 07 02 02 2 01 00020 600 0,0 0,0 



иным некоммерче-
ским организациям 

  

Предоставление мер 
социальной под-
держки в виде ком-
пенсации расходов 
на оплату жилых 
помещений, ото-
пления и освещения 
работникам муни-
ципальных учреж-
дений, проживаю-
щим и работающим 
в муниципальном 
образовании Канев-
ской район 925 07 02 02 2 01 00030   0,0 103,4 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 02 02 2 01 00030 600 0,0 103,4 

  

Расходы на обеспе-
чение деятельности  
(оказание  услуг) 
муниципальных 
учреждений 925 07 02 02 2 01 00590   228,2 136 571,4 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 02 02 2 01 00590 600 228,2 136 571,4 

  

Организация пита-
ния и обеспечение 
молочной продук-
цией учащихся в 
общеобразователь-
ных организациях 925 07 02 02 2 01 10300   0,0 41 380,7 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 02 02 2 01 10300 600 0,0 41 380,7 

  

Осуществление ме-
роприятий по раз-
работке проектно-
сметной документа-
ции в целях выпол-
нения капитального 
ремонта 925 07 02 02 2 01 10790   0,0 1 216,4 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 02 02 2 01 10790 600 0,0 1 216,4 

  

Ежемесячное де-
нежное вознаграж-
дение за классное 
руководство педаго- 925 07 02 02 2 01 53032   0,0 38 226,7 



гическим работни-
кам государствен-
ных и муниципаль-
ных общеобразова-
тельных организа-
ций (осуществление 
отдельных государ-
ственных полномо-
чий Краснодарского 
края по выплате 
ежемесячного де-
нежного вознаграж-
дения за классное 
руководство педаго-
гическим работни-
кам муниципальных 
общеобразователь-
ных организаций) 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 02 02 2 01 53032 600 0,0 38 226,7 

  

Осуществление от-
дельных государст-
венных полномочий 
по предоставлению 
мер социальной 
поддержки в виде 
компенсации расхо-
дов на оплату жи-
лых помещений, 
отопления и осве-
щения педагогиче-
ским работникам 
муниципальных 
образовательных 
организаций, про-
живающим и рабо-
тающим в сельских 
населенных пунк-
тах, рабочих посел-
ках (поселках го-
родского типа) на 
территории Красно-
дарского края 925 07 02 02 2 01 60820   0,0 15 391,7 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 02 02 2 01 60820 600 0,0 15 391,7 

  

Осуществление го-
сударственных пол-
номочий по финан-
совому обеспече-
нию государствен-
ных гарантий реа-
лизации прав на 
получение обще-
доступного и бес-
платного образова- 925 07 02 02 2 01 60860   0,0 596 770,8 



ния в муниципаль-
ных дошкольных и 
общеобразователь-
ных организациях 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 02 02 2 01 60860 600 0,0 596 770,8 

  

Осуществление от-
дельных государст-
венных полномочий 
по обеспечению 
льготным питанием 
учащихся из много-
детных семей в му-
ниципальных обще-
образовательных 
организациях 925 07 02 02 2 01 62370   0,0 1 397,7 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 02 02 2 01 62370 600 0,0 1 397,7 

  

Осуществление го-
сударственных пол-
номочий по финан-
совому обеспече-
нию получения об-
разования в частных 
дошкольных и об-
щеобразовательных 
организациях 925 07 02 02 2 01 62460   0,0 3 469,7 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 925 07 02 02 2 01 62460 800 0,0 3 469,7 

  

Осуществление от-
дельных государст-
венных полномочий 
по материально-
техническому обес-
печению пунктов 
проведения экзаме-
нов для государст-
венной итоговой 
аттестации по обра-
зовательным про-
граммам основного 
общего и среднего 
общего образования 
и выплате педагоги-
ческим  
работникам, участ-
вующим в проведе-
нии указанной госу-
дарственной итого-
вой аттестации, 
компенсации за ра-
боту по подготовке 
и проведению госу-
дарственной итого-
вой аттестации по 925 07 02 02 2 01 62500   0,0 4 982,8 



образовательным 
программам основ-
ного общего и сред-
него общего образо-
вания 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 02 02 2 01 62500 600 0,0 4 982,8 

  

Дополнительная 
помощь местным 
бюджетам для ре-
шения социально-
значимых вопросов 
местного значения 925 07 02 02 2 01 62980   0,0 2 499,1 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 02 02 2 01 62980 600 0,0 2 499,1 

  

Осуществление от-
дельных государст-
венных полномочий 
по обеспечению 
бесплатным двухра-
зовым питанием 
детей-инвалидов 
(инвалидов), не яв-
ляющихся обучаю-
щимися с ограни-
ченными возможно-
стями здоровья, по-
лучающих началь-
ное общее, основное 
общее и среднее 
общее образование 
в муниципальных 
общеобразователь-
ных организациях 925 07 02 02 2 01 63540   0,0 1 989,3 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 02 02 2 01 63540 600 0,0 1 989,3 

  

Организация бес-
платного горячего 
питания обучаю-
щихся, получающих 
начальное общее 
образование в госу-
дарственных и му-
ниципальных обра-
зовательных орга-
низациях 925 07 02 02 2 01 L3040   0,0 45 081,2 

  

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 925 07 02 02 2 01 L3040 600 0,0 45 081,2 



иным некоммерче-
ским организациям 

  

Реализация меро-
приятий по модер-
низации школьных 
систем образования 925 07 02 02 2 01 L7500   0,0 90 029,4 

  

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 02 02 2 01 L7500 600 0,0 90 029,4 

  

Организация и 
обеспечение бес-
платным горячим 
питанием обучаю-
щихся с ограничен-
ными возможностя-
ми здоровья в му-
ниципальных обще-
образовательных 
организациях 925 07 02 02 2 01 S3550   0,0 20 175,4 

  

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 02 02 2 01 S3550 600 0,0 20 175,4 

  

Реализация меро-
приятий по модер-
низации школьных 
систем образования 925 07 02 02 2 01 S7500   0,0 17 140,7 

  

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 02 02 2 01 S7500 600 0,0 17 140,7 

  

Федеральный про-
ект "Патриотиче-
ское воспитание 
граждан Российской 
Федерации" 925 07 02 02 2 EB 00000   0,0 6 400,9 

  

Проведение меро-
приятий по обеспе-
чению деятельности 
советников дирек-
тора по воспитанию 
и взаимодействию с 
детскими общест-
венными объедине-
ниями в общеобра-
зовательных орга-
низациях 925 07 02 02 2 EB 51790   0,0 5 424,3 

  

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 02 02 2 EB 51790 600 0,0 5 424,3 

  
Обеспечение осна-
щения государст- 925 07 02 02 2 EB 57860   0,0 976,6 



венных и муници-
пальных общеобра-
зовательных орга-
низаций, в том чис-
ле структурных 
подразделений ука-
занных организа-
ций, государствен-
ными символами 
Российской Феде-
рации 

  

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 02 02 2 EB 57860 600 0,0 976,6 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Обеспечение 
безопасности насе-
ления» 925 07 02 05 0 00 00000   0,0 3 435,1 

  

Профилактика тер-
роризма  в муници-
пальном образова-
нии Каневской рай-
он 925 07 02 05 1 00 00000   0,0 3 435,1 

  

Повышение инже-
нерно-технической 
защищенности со-
циально значимых 
объектов, а также 
информационно-
пропагандистское 
сопровождение ан-
титеррористической 
деятельности на 
территории Канев-
ского района 925 07 02 05 1 01 00000   0,0 3 435,1 

  

Реализация отдель-
ных мероприятий 
подпрограммы 
«Профилактика 
терроризма в муни-
ципальном образо-
вании Каневской 
район» 925 07 02 05 1 01 10420   0,0 40,0 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 02 05 1 01 10420 600 0,0 40,0 

  
Профилактика тер-
роризма 925 07 02 05 1 01 S0460   0,0 3 395,1 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче- 925 07 02 05 1 01 S0460 600 0,0 3 395,1 



ским организациям 

  
Дополнительное 
образование детей 925 07 03     0,0 49 401,3 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Развитие 
образования» 925 07 03 02 0 00 00000   0,0 49 347,5 

  

Развитие дополни-
тельного образова-
ния детей 925 07 03 02 3 00 00000   0,0 49 347,5 

  

Мероприятия, на-
правленные на раз-
витие дополнитель-
ного образования 
детей 925 07 03 02 3 01 00000   0,0 49 347,5 

  

Расходы на обеспе-
чение деятельности  
(оказание  услуг) 
муниципальных 
учреждений 925 07 03 02 3 01 00590   0,0 44 438,9 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 03 02 3 01 00590 600 0,0 44 438,9 

  

Обеспечение функ-
ционирования мо-
дели персонифици-
рованного финанси-
рования дополни-
тельного образова-
ния детей 925 07 03 02 3 01 00591   0,0 4 029,4 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 03 02 3 01 00591 600 0,0 3 960,0 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 925 07 03 02 3 01 00591 800 0,0 69,4 

  

Реализация отдель-
ных мероприятий 
муниципальной 
программы муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Развитие 
образования» 925 07 03 02 3 01 10440   0,0 135,0 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 03 02 3 01 10440 600 0,0 135,0 

  

Осуществление от-
дельных государст-
венных полномочий 
по предоставлению 
мер социальной 925 07 03 02 3 01 60820   0,0 744,2 



поддержки в виде 
компенсации расхо-
дов на оплату жи-
лых помещений, 
отопления и осве-
щения педагогиче-
ским работникам 
муниципальных 
образовательных 
организаций, про-
живающим и рабо-
тающим в сельских 
населенных пунк-
тах, рабочих посел-
ках (поселках го-
родского типа) на 
территории Красно-
дарского края 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 03 02 3 01 60820 600 0,0 744,2 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Обеспечение 
безопасности насе-
ления» 925 07 03 05 0 00 00000   0,0 53,8 

  

Профилактика тер-
роризма  в муници-
пальном образова-
нии Каневской рай-
он 925 07 03 05 1 00 00000   0,0 40,0 

  

Повышение инже-
нерно-технической 
защищенности со-
циально значимых 
объектов, а также 
информационно-
пропагандистское 
сопровождение ан-
титеррористической 
деятельности на 
территории Канев-
ского района 925 07 03 05 1 01 00000   0,0 40,0 

  

Реализация отдель-
ных мероприятий 
подпрограммы 
«Профилактика 
терроризма в муни-
ципальном образо-
вании Каневской 
район» 925 07 03 05 1 01 10420   0,0 40,0 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 03 05 1 01 10420 600 0,0 40,0 



  

Укрепление право-
порядка, профилак-
тика правонаруше-
ний, усиление борь-
бы с преступностью 
в муниципальном 
образовании Канев-
ской район 925 07 03 05 3 00 00000   0,0 13,8 

  

Повышение эффек-
тивности мер, на-
правленных на 
обеспечение обще-
ственной безопас-
ности, укреплению 
правопорядка и 
профилактики пра-
вонарушений 925 07 03 05 3 01 00000   0,0 13,8 

  

Мероприятия по 
укреплению право-
порядка, профилак-
тике правонаруше-
ний, усилению 
борьбы с преступ-
ностью 925 07 03 05 3 01 10130   0,0 13,8 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 03 05 3 01 10130 600 0,0 13,8 

  

Другие вопросы в 
области образова-
ния 925 07 09     0,0 158 277,2 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Развитие 
образования» 925 07 09 02 0 00 00000   0,0 137 752,3 

  

Отдельные меро-
приятия по управ-
лению реализацией 
программы и про-
чие мероприятия в 
области образова-
ния 925 07 09 02 4 00 00000   0,0 137 752,3 

  

Управление реали-
зацией программы и 
прочие мероприятия 
в области образова-
ния 925 07 09 02 4 01 00000   0,0 137 752,3 

  

Расходы на обеспе-
чение функций ор-
ганов местного са-
моуправления и му-
ниципальных орга-
нов 925 07 09 02 4 01 00190   -1 992,9 8 755,5 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций го-
сударственными 925 07 09 02 4 01 00190 100 -1 992,9 8 755,5 



(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами 

  

Расходы на обеспе-
чение деятельности  
(оказание  услуг) 
муниципальных 
учреждений 925 07 09 02 4 01 00590   1 980,2 113 182,8 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций го-
сударственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами 925 07 09 02 4 01 00590 100 5 647,5 83 050,2 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 925 07 09 02 4 01 00590 200 -3 670,8 29 756,3 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 925 07 09 02 4 01 00590 800 3,5 376,3 

  

Меры социальной 
поддержки, предос-
тавляемые гражда-
нину в период обу-
чения по договору о 
целевом обучении 925 07 09 02 4 01 10390   0,0 171,0 

  

Социальное обеспе-
чение и иные вы-
платы населению 925 07 09 02 4 01 10390 300 0,0 171,0 

  

Реализация отдель-
ных мероприятий 
муниципальной 
программы  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Развитие 
образования» 925 07 09 02 4 01 10440   -46,5 763,7 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 925 07 09 02 4 01 10440 200 0,0 523,7 

  

Социальное обеспе-
чение и иные вы-
платы населению 925 07 09 02 4 01 10440 300 -46,5 240,0 

  

Создание условий 
для обеспечения 
стабильной дея-
тельности админи-
страции и её струк-
турных подразделе- 925 07 09 02 4 01 10740   59,2 660,0 



ний 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 925 07 09 02 4 01 10740 200 59,2 646,7 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 925 07 09 02 4 01 10740 800 0,0 13,3 

  

Осуществление го-
сударственных пол-
номочий по обеспе-
чению государст-
венных гарантий 
реализации прав на 
получение обще-
доступного и бес-
платного  образова-
ния в муниципаль-
ных дошкольных и 
общеобразователь-
ных организациях 925 07 09 02 4 01 60860   0,0 14 087,9 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций го-
сударственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами 925 07 09 02 4 01 60860 100 0,0 13 836,4 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 925 07 09 02 4 01 60860 200 0,0 251,5 

  

Осуществление го-
сударственных пол-
номочий по финан-
совому обеспече-
нию получения об-
разования в частных 
дошкольных и об-
щеобразовательных 
организациях 925 07 09 02 4 01 62460   0,0 131,4 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 925 07 09 02 4 01 62460 200 0,0 131,4 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Дети Канев-
ского района» 925 07 09 03 0 00 00000   0,0 20 509,3 

  

Организация отды-
ха, оздоровления и 
занятости детей и 
подростков 925 07 09 03 1 00 00000   0,0 19 456,5 



  

Расходы на обеспе-
чение отдыха, оздо-
ровления и занято-
сти детей и подро-
стков 925 07 09 03 1 01 00000   0,0 19 456,5 

  

Расходы на обеспе-
чение деятельности  
(оказание  услуг) 
муниципальных 
учреждений 925 07 09 03 1 01 00590   0,0 9 380,7 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 09 03 1 01 00590 600 0,0 9 380,7 

  

Организация отдыха 
и оздоровления де-
тей 925 07 09 03 1 01 10480   0,0 2 469,0 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 09 03 1 01 10480 600 0,0 2 469,0 

  

Осуществление от-
дельных государст-
венных полномочий 
Краснодарского 
края по обеспече-
нию отдыха детей в 
каникулярное время 
в профильных лаге-
рях, организован-
ных муниципаль-
ными общеобразо-
вательными органи-
зациями Краснодар-
ского края 925 07 09 03 1 01 63110   0,0 4 533,5 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 09 03 1 01 63110 600 0,0 4 533,5 

  

Обеспечение орга-
низации отдыха де-
тей в каникулярное 
время на базе муни-
ципальных учреж-
дений, осуществ-
ляющих организа-
цию отдыха детей в 
Краснодарском крае 925 07 09 03 1 01 S0590   0,0 3 073,3 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 09 03 1 01 S0590 600 0,0 3 073,3 

  
Одаренные дети 
Каневского района 925 07 09 03 3 00 00000   0,0 1 052,8 



  

Мероприятия для 
одаренных детей 
Каневского района 925 07 09 03 3 01 00000   0,0 1 052,8 

  

Организация и про-
ведение мероприя-
тий для одаренных 
детей 925 07 09 03 3 01 10210   0,0 1 052,8 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 925 07 09 03 3 01 10210 200 0,0 139,8 

  

Социальное обеспе-
чение и иные вы-
платы населению 925 07 09 03 3 01 10210 300 0,0 30,0 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 925 07 09 03 3 01 10210 600 0,0 883,0 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Казачество 
Каневского района» 925 07 09 12 0 00 00000   0,0 15,6 

  

Отдельные меро-
приятия муници-
пальной программы 925 07 09 12 1 00 00000   0,0 15,6 

  

Реализация муни-
ципальной полити-
ки в отношении ка-
зачества в Канев-
ском районе 925 07 09 12 1 01 00000   0,0 15,6 

  

Содействие прове-
дению военно-
патриотических и 
оздоровительных 
мероприятий с уча-
стием классов и 
групп казачьей на-
правленности 925 07 09 12 1 01 10410   0,0 15,6 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 925 07 09 12 1 01 10410 200 0,0 15,6 

  
Социальная поли-
тика 925 10 00     0,0 132 946,4 

  
Охрана семьи и дет-
ства 925 10 04     0,0 132 946,4 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Развитие 
образования» 925 10 04 02 0 00 00000   0,0 6 915,3 

  

Развитие дошколь-
ного  образования 
детей 925 10 04 02 1 00 00000   0,0 6 915,3 

  Мероприятия, на- 925 10 04 02 1 01 00000   0,0 6 915,3 



правленные на раз-
витие дошкольного  
образования детей 

  

Осуществление от-
дельных государст-
венных полномочий 
по обеспечению 
выплаты компенса-
ции части родитель-
ской платы за при-
смотр и уход за 
детьми, посещаю-
щими образова-
тельные организа-
ции, реализующие 
образовательную 
программу дошко-
льного образования 925 10 04 02 1 01 60710   0,0 6 915,3 

  

Социальное обеспе-
чение и иные вы-
платы населению 925 10 04 02 1 01 60710 300 0,0 6 915,3 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Дети Канев-
ского района» 925 10 04 03 0 00 00000   0,0 126 031,1 

  Дети-сироты 925 10 04 03 2 00 00000   0,0 126 031,1 

  

Осуществление от-
дельных государст-
венных полномо-
чий, направленных 
на поддержку де-
тей-сирот и детей, 
оставшихся без по-
печения родителей 925 10 04 03 2 01 00000   0,0 126 031,1 

  

Осуществление от-
дельных государст-
венных полномочий 
по выплате ежеме-
сячных денежных 
средств на содержа-
ние детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения роди-
телей, находящихся 
под опекой (попе-
чительством), 
включая предвари-
тельную опеку (по-
печительство), пе-
реданных на воспи-
тание в приемную 
семью 925 10 04 03 2 01 69100   0,0 65 537,0 

  

Социальное обеспе-
чение и иные вы-
платы населению 925 10 04 03 2 01 69100 300 0,0 65 537,0 

  

Осуществление от-
дельных государст-
венных полномочий 
по выплате ежеме-
сячных денежных 925 10 04 03 2 01 69110   0,0 347,2 



средств на содержа-
ние детей, нуждаю-
щихся в особой за-
боте государства, 
переданных на па-
тронатное воспита-
ние 

  

Социальное обеспе-
чение и иные вы-
платы населению 925 10 04 03 2 01 69110 300 0,0 347,2 

  

Осуществление от-
дельных государст-
венных полномочий 
по оплате проезда 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без по-
печения родителей, 
находящихся под 
опекой (попечи-
тельством), включая 
предварительную 
опеку (попечитель-
ство), переданных 
на воспитание в 
приемную семью 
или на патронатное 
воспитание, к месту 
лечения и обратно 925 10 04 03 2 01 69120   0,0 306,5 

  

Социальное обеспе-
чение и иные вы-
платы населению 925 10 04 03 2 01 69120 300 0,0 306,5 

  

Осуществление от-
дельных государст-
венных полномочий 
по выплате ежеме-
сячного вознаграж-
дения, причитающе-
гося приемным ро-
дителям за оказание 
услуг по воспита-
нию приемных де-
тей 925 10 04 03 2 01 69130   0,0 59 493,6 

  

Социальное обеспе-
чение и иные вы-
платы населению 925 10 04 03 2 01 69130 300 0,0 59 493,6 

  

Осуществление от-
дельных государст-
венных полномочий 
по выплате ежеме-
сячного вознаграж-
дения, причитающе-
гося патронатным 
воспитателям за 
оказание услуг по 
осуществлению па-
тронатного воспи-
тания и постинтер-
натного сопровож-
дения 925 10 04 03 2 01 69140   0,0 346,8 

  

Социальное обеспе-
чение и иные вы-
платы населению 925 10 04 03 2 01 69140 300 0,0 346,8 



8. 

Отдел культуры 
администрации му-
ниципального обра-
зования Каневской 
район 926         1 702,5 197 246,3 

  Образование 926 07 00     0,0 85 898,5 

  
Дополнительное 
образование детей 926 07 03     0,0 85 898,5 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Развитие 
культуры» 926 07 03 06 0 00 00000   0,0 85 898,5 

  

Развитие дополни-
тельного образова-
ния детей 926 07 03 06 5 00 00000   0,0 85 311,5 

  

Развитие дополни-
тельного образова-
ния детей в сфере 
культуры и искус-
ства 926 07 03 06 5 01 00000   0,0 85 311,5 

  

Расходы на обеспе-
чение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 926 07 03 06 5 01 00590   0,0 84 427,4 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 926 07 03 06 5 01 00590 600 0,0 84 427,4 

  

Осуществление от-
дельных государст-
венных полномочий 
по предоставлению 
мер социальной 
поддержки в виде 
компенсации расхо-
дов на оплату жи-
лых помещений, 
отопления и осве-
щения педагогиче-
ским работникам 
муниципальных 
образовательных 
организаций, про-
живающим и рабо-
тающим в сельских 
населенных пунк-
тах, рабочих посел-
ках (поселках го-
родского типа) на 
территории Красно-
дарского края 926 07 03 06 5 01 60820   0,0 884,1 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 926 07 03 06 5 01 60820 600 0,0 884,1 



  
Культура Каневско-
го района 926 07 03 06 6 00 00000   0,0 587,0 

  

Мероприятия, на-
правленные на раз-
витие культуры Ка-
невского района 926 07 03 06 6 01 00000   0,0 587,0 

  

Ежемесячные сти-
пендии для одарен-
ных учащихся обра-
зовательных учреж-
дений культуры и 
искусства 926 07 03 06 6 01 10120   0,0 72,0 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 926 07 03 06 6 01 10120 600 0,0 72,0 

  

Организация, про-
ведение и обеспече-
ние участия в смот-
рах, выставках, кон-
курсах, концертах, 
фестивалях, фору-
мах, конференциях, 
праздниках, семи-
нарах, практикумах 
культуры 926 07 03 06 6 01 10180   0,0 0,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 926 07 03 06 6 01 10180 200 0,0 0,0 

  

Отдельные меро-
приятия, направ-
ленные на осущест-
вление муници-
пальной политики и 
укрепление матери-
ально-технической 
базы и технического 
оснащения в отрас-
ли  культуры, ис-
кусства и кинемато-
графии 926 07 03 06 6 01 10250   0,0 515,0 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 926 07 03 06 6 01 10250 600 0,0 515,0 

  
Культура, кинема-
тография 926 08 00     1 702,5 111 347,8 

  Культура 926 08 01     1 563,8 93 876,2 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Обеспечение 
безопасности насе-
ления» 926 08 01 05 0 00 00000   0,0 75,9 



  

Укрепление право-
порядка, профилак-
тика правонаруше-
ний, усиление борь-
бы с преступностью 
в муниципальном 
образовании Канев-
ской район 926 08 01 05 3 00 00000   0,0 75,9 

  

Повышение эффек-
тивности мер, на-
правленных на 
обеспечение обще-
ственной безопас-
ности, укреплению 
правопорядка и 
профилактики пра-
вонарушений 926 08 01 05 3 01 00000   0,0 75,9 

  

Мероприятия по 
укреплению право-
порядка, профилак-
тике правонаруше-
ний, усилению 
борьбы с преступ-
ностью 926 08 01 05 3 01 10130   0,0 75,9 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 926 08 01 05 3 01 10130 600 0,0 75,9 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Развитие 
культуры» 926 08 01 06 0 00 00000   1 563,8 93 750,3 

  

Организация и про-
ведение культурно-
массовых меро-
приятий 926 08 01 06 1 00 00000   932,6 48 851,6 

  
Поддержка клубных 
учреждений 926 08 01 06 1 01 00000   932,6 48 851,6 

  

Предоставление мер 
социальной под-
держки в виде ком-
пенсации расходов 
на оплату жилых 
помещений, ото-
пления и освещения 
работникам муни-
ципальных учреж-
дений, проживаю-
щим и работающим 
в муниципальном 
образовании Канев-
ской район 926 08 01 06 1 01 00030   0,0 110,0 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 926 08 01 06 1 01 00030 600 0,0 110,0 



  

Расходы на обеспе-
чение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 926 08 01 06 1 01 00590   932,6 48 741,6 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 926 08 01 06 1 01 00590 600 932,6 48 741,6 

  

Публичное пред-
ставление музейных 
предметов и кол-
лекций 926 08 01 06 2 00 00000   154,6 7 287,3 

  
Поддержка муни-
ципального музея 926 08 01 06 2 01 00000   154,6 7 287,3 

  

Предоставление мер 
социальной под-
держки в виде ком-
пенсации расходов 
на оплату жилых 
помещений, ото-
пления и освещения 
работникам муни-
ципальных учреж-
дений, проживаю-
щим и работающим 
в муниципальном 
образовании Канев-
ской район 926 08 01 06 2 01 00030   0,0 63,9 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 926 08 01 06 2 01 00030 600 0,0 63,9 

  

Расходы на обеспе-
чение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 926 08 01 06 2 01 00590   154,6 7 223,4 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 926 08 01 06 2 01 00590 600 154,6 7 223,4 

  

Организация биб-
лиотечно-
информационного 
обслуживания насе-
ления 926 08 01 06 3 00 00000   476,6 24 560,0 

  

Организация биб-
лиотечного обслу-
живания населения, 
комплектование и 
обеспечение со-
хранности библио-
течных фондов 926 08 01 06 3 01 00000   476,6 24 560,0 

  
Предоставление мер 
социальной под- 926 08 01 06 3 01 00030   0,0 221,1 



держки в виде ком-
пенсации расходов 
на оплату жилых 
помещений, ото-
пления и освещения 
работникам муни-
ципальных учреж-
дений, проживаю-
щим и работающим 
в муниципальном 
образовании Канев-
ской район 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 926 08 01 06 3 01 00030 600 0,0 221,1 

  

Расходы на обеспе-
чение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 926 08 01 06 3 01 00590   476,6 23 378,8 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 926 08 01 06 3 01 00590 600 476,6 23 378,8 

  

Комплектование 
книжных фондов 
библиотек муници-
пального образова-
ния Каневской рай-
он 926 08 01 06 3 01 10140   0,0 380,4 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 926 08 01 06 3 01 10140 600 0,0 380,4 

  

Государственная 
поддержка отрасли 
культуры 926 08 01 06 3 01 L5190   0,0 579,7 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 926 08 01 06 3 01 L5190 600 0,0 579,7 

  

Организация прока-
та киновидеофиль-
мов 926 08 01 06 4 00 00000   0,0 10 238,2 

  
Организация кино-
досуга населения 926 08 01 06 4 01 00000   0,0 10 238,2 

  

Расходы на обеспе-
чение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 926 08 01 06 4 01 00590   0,0 10 238,2 

  
Предоставление 
субсидий  бюджет- 926 08 01 06 4 01 00590 600 0,0 10 238,2 



ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

  
Культура Каневско-
го района 926 08 01 06 6 00 00000   0,0 2 813,2 

  

Мероприятия, на-
правленные на раз-
витие культуры Ка-
невского района 926 08 01 06 6 01 00000   0,0 1 133,2 

  

Отдельные меро-
приятия, направ-
ленные на осущест-
вление муници-
пальной политики и 
укрепление матери-
ально-технической 
базы и технического 
оснащения в отрас-
ли  культуры, ис-
кусства и кинемато-
графии 926 08 01 06 6 01 10250   0,0 425,0 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 926 08 01 06 6 01 10250 600 0,0 425,0 

  

Осуществление ме-
роприятий по раз-
работке проектно-
сметной документа-
ции в целях выпол-
нения капитального 
ремонта, включая 
проведение экспер-
тизы проектной до-
кументации 926 08 01 06 6 01 10790   0,0 708,2 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 926 08 01 06 6 01 10790 600 0,0 708,2 

  

Федеральный про-
ект «Культурная 
среда 926 08 01 06 6 A1 00000   0,0 1 680,0 

  

Техническое осна-
щение муниципаль-
ных музеев 926 08 01 06 6 A1 55900   0,0 1 680,0 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 926 08 01 06 6 A1 55900 600 0,0 1 680,0 

  

Муниципальная  
программа муници-
пального образова-
ния Каневской рай-
он «Профилактика 
экстремизма, гар- 926 08 01 07 0 00 00000   0,0 50,0 



монизация межна-
циональных отно-
шений и развитие 
гражданского обще-
ства» 

  

Отдельные меро-
приятия муници-
пальной программы 926 08 01 07 1 00 00000   0,0 50,0 

  

Создание условий 
для обеспечения 
гражданского мира 
и национального 
согласия, укрепле-
ние единства мно-
гонационального 
народа, проживаю-
щего в Каневском 
районе 926 08 01 07 1 01 00000   0,0 50,0 

  

Обеспечение гармо-
низации межнацио-
нальных отноше-
ний, поддержание 
стабильной общест-
венно-политической 
обстановки и про-
филактика этниче-
ского экстремизма  926 08 01 07 1 01 10090   0,0 50,0 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 926 08 01 07 1 01 10090 600 0,0 50,0 

  

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии 926 08 04     138,7 17 471,6 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Развитие 
культуры» 926 08 04 06 0 00 00000   138,7 17 471,6 

  

Обеспечение вы-
полнения функций в 
области культуры, 
кинематографии 926 08 04 06 8 00 00000   138,7 17 471,6 

  
Управление реали-
зацией программы 926 08 04 06 8 01 00000   138,7 17 471,6 

  

Расходы на обеспе-
чение функций ор-
ганов местного са-
моуправления и му-
ниципальных орга-
нов 926 08 04 06 8 01 00190   0,0 2 369,2 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций го-
сударственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 926 08 04 06 8 01 00190 100 0,0 2 369,2 



органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами 

  

Расходы на обеспе-
чение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 926 08 04 06 8 01 00590   138,7 14 918,6 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций го-
сударственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами 926 08 04 06 8 01 00590 100 138,7 13 999,9 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 926 08 04 06 8 01 00590 200 0,0 917,7 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 926 08 04 06 8 01 00590 800 0,0 1,0 

  

Создание условий 
для обеспечения 
стабильной дея-
тельности админи-
страции и её струк-
турных подразделе-
ний 926 08 04 06 8 01 10740   0,0 183,8 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 926 08 04 06 8 01 10740 200 0,0 183,7 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 926 08 04 06 8 01 10740 800 0,0 0,1 

9. 

Отдел по физиче-
ской культуре и 
спорту администра-
ции муниципально-
го образования Ка-
невской район 929         773,4 138 362,5 

  
Общегосударствен-
ные вопросы 929 01 00     0,0 913,1 

  

Другие общегосу-
дарственные вопро-
сы 929 01 13     0,0 913,1 

  

Непрограммные 
расходы органов 
местного само-
управления муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район 929 01 13 99 0 00 00000   0,0 913,1 

  
Непрограммные 
мероприятия 929 01 13 99 2 00 00000   0,0 913,1 



  

Расходы за счет 
средств резервного 
фонда администра-
ции Краснодарского 
края 929 01 13 99 2 00 62590   0,0 913,1 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 929 01 13 99 2 00 62590 200 0,0 378,2 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 929 01 13 99 2 00 62590 600 0,0 534,9 

  
Физическая культу-
ра и спорт 929 11 00     773,4 137 449,4 

  Массовый спорт 929 11 02     -3 459,2 46 674,5 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Обеспечение 
безопасности насе-
ления» 929 11 02 05 0 00 00000   0,0 12,0 

  

Укрепление право-
порядка, профилак-
тика правонаруше-
ний, усиление борь-
бы с преступностью 
в муниципальном 
образовании Канев-
ской район 929 11 02 05 3 00 00000   0,0 12,0 

  

Повышение эффек-
тивности мер, на-
правленных на 
обеспечение обще-
ственной безопас-
ности, укреплению 
правопорядка и 
профилактики пра-
вонарушений 929 11 02 05 3 01 00000   0,0 12,0 

  

Мероприятия по 
укреплению право-
порядка, профилак-
тике правонаруше-
ний, усилению 
борьбы с преступ-
ностью 929 11 02 05 3 01 10130   0,0 12,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 929 11 02 05 3 01 10130 200 0,0 12,0 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Развитие 
физической культу-
ры и спорта» 929 11 02 08 0 00 00000   -3 459,2 46 662,5 



  
Развитие массового 
спорта 929 11 02 08 1 00 00000   -3 459,2 46 662,5 

  

Создание необхо-
димых условий  для 
сохранения и улуч-
шения физического 
здоровья жителей 929 11 02 08 1 01 00000   -3 459,2 46 662,5 

  

Расходы на обеспе-
чение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 929 11 02 08 1 01 00590   0,0 42 899,5 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 929 11 02 08 1 01 00590 600 0,0 42 899,5 

  

Организация, про-
ведение и участие в 
районных и краевых 
спортивных сорев-
нованиях 929 11 02 08 1 01 10280   0,0 2 767,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 929 11 02 08 1 01 10280 200 0,0 2 767,0 

  

Создание условий, 
обеспечивающих 
возможность граж-
данам систематиче-
ски заниматься фи-
зической культурой 
и спортом и отдель-
ные мероприятия, 
направленные на 
осуществление му-
ниципальной поли-
тики в отрасли «Фи-
зическая культура и 
спорт». 929 11 02 08 1 01 10360   0,0 996,0 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 929 11 02 08 1 01 10360 600 0,0 996,0 

  

Капитальный ре-
монт муниципаль-
ных спортивных 
объектов в целях 
обеспечения усло-
вий для занятий фи-
зической культурой 
и массовым спортом 
в муниципальном 
образовании 929 11 02 08 1 01 S0340   -3 459,2 0,0 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 929 11 02 08 1 01 S0340 600 -3 459,2 0,0 



иным некоммерче-
ским организациям 

  
Спорт высших дос-
тижений 929 11 03     4 232,6 88 080,9 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Развитие 
физической культу-
ры и спорта» 929 11 03 08 0 00 00000   4 232,6 88 080,9 

  
Подготовка спор-
тивного резерва 929 11 03 08 2 00 00000   4 232,6 88 080,9 

  

Популяризация и 
развитие детско-
юношеского спорта 929 11 03 08 2 01 00000   4 232,6 88 080,9 

  

Расходы на обеспе-
чение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 929 11 03 08 2 01 00590   0,0 74 786,7 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 929 11 03 08 2 01 00590 600 0,0 74 786,7 

  

Совершенствование 
спортивной инфра-
структуры и укреп-
ление материально-
технической базы 929 11 03 08 2 01 10220   -176,4 2 944,0 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 929 11 03 08 2 01 10220 600 -176,4 2 944,0 

  

Обеспечение усло-
вий для участия 
учащихся в район-
ных, краевых и все-
российских сорев-
нованиях по куль-
тивируемым видам 
спорта 929 11 03 08 2 01 10270   0,0 2 000,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 929 11 03 08 2 01 10270 200 0,0 2 000,0 

  

Осуществление ме-
роприятий по раз-
работке проектно-
сметной документа-
ции в целях выпол-
нения капитального 
ремонта, включая 
проведение экспер-
тизы проектной до-
кументации 929 11 03 08 2 01 10790   0,0 598,0 

  Предоставление 929 11 03 08 2 01 10790 600 0,0 598,0 



субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

  

Проведение меди-
цинских осмотров 
по углубленной 
программе меди-
цинского обследо-
вания лиц, зани-
мающихся физиче-
ской культурой и 
спортом 929 11 03 08 2 01 10800   0,0 1 960,9 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 929 11 03 08 2 01 10800 600 0,0 1 960,9 

  

Осуществление от-
дельных государст-
венных полномочий 
по предоставлению 
социальной под-
держки отдельным 
категориям работ-
ников муниципаль-
ных физкультурно-
спортивных органи-
заций отрасли «Фи-
зическая культура и 
спорт» и муници-
пальных организа-
ций дополнительно-
го образования, реа-
лизующих дополни-
тельные общеобра-
зовательные про-
граммы в области 
физической культу-
ры и спорта, отрас-
ли «Образование» 929 11 03 08 2 01 60740   0,0 93,8 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 929 11 03 08 2 01 60740 600 0,0 93,8 

  

Обеспечение усло-
вий для развития 
физической культу-
ры и массового 
спорта в части оп-
латы труда инструк-
торов по спорту 929 11 03 08 2 01 S2820   0,0 1 288,5 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 929 11 03 08 2 01 S2820 600 0,0 1 288,5 



  

Реализация меро-
приятий, направ-
ленных на развитие 
детско-юношеского 
спорта, в целях соз-
дания условий для 
подготовки спор-
тивных сборных 
команд муници-
пальных образова-
ний и участие в 
обеспечении подго-
товки спортивного 
резерва для спор-
тивных сборных 
команд Краснодар-
ского края (укреп-
ление материально-
технической базы 
муниципальных 
физкультурно-
спортивных органи-
заций) 929 11 03 08 2 01 S3570   4 409,0 4 409,0 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 929 11 03 08 2 01 S3570 600 4 409,0 4 409,0 

  

Другие вопросы в 
области физической 
культуры и спорта 929 11 05     0,0 2 694,0 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Развитие 
физической культу-
ры и спорта»  929 11 05 08 0 00 00000   0,0 2 694,0 

  

Управление реали-
зацией  муници-
пальной программы 929 11 05 08 3 00 00000   0,0 2 694,0 

  

Обеспечение вы-
полнения функций в 
области физической 
культуры и массо-
вого спорта 929 11 05 08 3 01 00000   0,0 2 694,0 

  

Расходы на обеспе-
чение функций ор-
ганов местного са-
моуправления и му-
ниципальных орга-
нов 929 11 05 08 3 01 00190   0,0 2 369,2 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций го-
сударственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле- 929 11 05 08 3 01 00190 100 0,0 2 369,2 



ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами 

  

Создание условий 
для обеспечения 
стабильной дея-
тельности админи-
страции и её струк-
турных подразделе-
ний 929 11 05 08 3 01 10740   0,0 324,8 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 929 11 05 08 3 01 10740 200 0,0 321,3 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 929 11 05 08 3 01 10740 800 0,0 3,5 

10. 

Отдел по делам мо-
лодежи админист-
рации муниципаль-
ного образования 
Каневской район 934         0,0 15 110,6 

  Образование 934 07 00     0,0 15 110,6 

  
Молодежная поли-
тика  934 07 07     0,0 12 820,5 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Обеспечение 
безопасности насе-
ления» 934 07 07 05 0 00 00000   0,0 20,8 

  

Укрепление право-
порядка, профилак-
тика правонаруше-
ний, усиление борь-
бы с преступностью 
в муниципальном 
образовании Канев-
ской район 934 07 07 05 3 00 00000   0,0 20,8 

  

Повышение эффек-
тивности мер, на-
правленных на 
обеспечение обще-
ственной безопас-
ности, укреплению 
правопорядка и 
профилактики пра-
вонарушений 934 07 07 05 3 01 00000   0,0 20,8 

  

Мероприятия по 
укреплению право-
порядка, профилак-
тике правонаруше-
ний, усилению 
борьбы с преступ-
ностью 934 07 07 05 3 01 10130   0,0 20,8 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 934 07 07 05 3 01 10130 600 0,0 20,8 



  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Молодежь 
Каневского района» 934 07 07 10 0 00 00000   0,0 12 799,7 

  

Реализация моло-
дежной политики на 
территории муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район 934 07 07 10 1 00 00000   0,0 12 799,7 

  

Мероприятия по 
реализации моло-
дежной политики  934 07 07 10 1 01 00000   0,0 12 799,7 

  

Расходы на обеспе-
чение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 934 07 07 10 1 01 00590   0,0 11 032,0 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 934 07 07 10 1 01 00590 600 0,0 11 032,0 

  

Отдельные меро-
приятия по реализа-
ции молодежной 
политики 934 07 07 10 1 01 10310   0,0 1 767,7 

  

Предоставление 
субсидий  бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 934 07 07 10 1 01 10310 600 0,0 1 767,7 

  

Другие вопросы в 
области образова-
ния 934 07 09     0,0 2 290,1 

  

Муниципальная 
программа  муни-
ципального образо-
вания Каневской 
район «Молодежь 
Каневского района» 934 07 09 10 0 00 00000   0,0 2 290,1 

  

Отдельные меро-
приятия по управ-
лению реализацией 
программы 934 07 09 10 2 00 00000   0,0 2 290,1 

  
Управление реали-
зацией программы 934 07 09 10 2 01 00000   0,0 2 290,1 

  

Расходы на обеспе-
чение функций ор-
ганов местного са-
моуправления и му-
ниципальных орга-
нов 934 07 09 10 2 01 00190   0,0 2 241,8 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций го-
сударственными 934 07 09 10 2 01 00190 100 0,0 2 241,8 



(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами 

  

Создание условий 
для обеспечения 
стабильной дея-
тельности админи-
страции и её струк-
турных подразделе-
ний 934 07 09 10 2 01 10740   0,0 48,3 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 934 07 09 10 2 01 10740 200 0,0 39,3 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 934 07 09 10 2 01 10740 800 0,0 9,0 

 

 Приложение 11 
 к решению Совета муниципального 
 образования Каневской район 
 «О бюджете муниципального 
 образования Каневской район на 2023 год 
 и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
 

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2024 и 2025 годы                                     
 

(тыс. рублей) 
№ 
п/
п 

Наиме-
нование 

КВ
СР 

Р
З 

П
Р ЦСР 

КВ
Р 2024 год 

2025 год 

              изменения 
с учетом 
изменений изменения 

с учетом 
изменений 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  
ВСЕГО 

427 848,7 2 750 647,0 382 622,9 2 648 622,5 

1. 

Совет 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 901 

  

  163,0 1 399,3 130,6 1 399,3 

  

Общего-
сударст-
венные 
вопросы 901 01 00   163,0 1 399,3 130,6 1 399,3 

  

Функ-
циони-
рование 
законо-
датель- 901 01 03   163,0 1 399,3 130,6 1 399,3 



ных 
(пред-
стави-
тельных) 
органов 
государ-
ствен-
ной вла-
сти и  
предста-
витель-
ных ор-
ганов 
муници-
пальных 
образо-
ваний 

  

Обеспе-
чение 
деятель-
ности 
Совета 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 901 01 03 51 0 00 00000  163,0 1 399,3 130,6 1 399,3 

  

Обеспе-
чение 
функ-
циони-
рования 
Совета 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 901 01 03 51 1 00 00000  163,0 1 399,3 130,6 1 399,3 

  

Расходы 
на обес-
печение 
функций 
органов 
местно-
го само-
управ-
ления и 
муници-
пальных 
органов 901 01 03 51 1 00 00190  163,0 1 399,3 130,6 1 399,3 

  

Расходы 
на вы-
платы 
персо-
налу в 
целях 
обеспе-
чения 
выпол- 901 01 03 51 1 00 00190 100 158,0 1 388,8 125,6 1 388,8 



нения 
функций 
государ-
ствен-
ными 
(муни-
ципаль-
ными) 
органа-
ми, ка-
зенными 
учреж-
дения-
ми, ор-
ганами 
управ-
ления 
государ-
ствен-
ными 
вне-
бюджет-
ными 
фондами 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 901 01 03 51 1 00 00190 200 5,0 10,5 5,0 10,5 

2. 

Адми-
нистра-
ция му-
ници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 902     28 606,1 198 599,5 10 444,4 184 408,2 

  

Общего-
сударст-
венные 
вопросы 902 01 00   27 478,8 170 554,1 10 355,2 159 208,4 

  

Функ-
циони-
рование 
высшего 
должно-
стного 
лица 
субъекта 
Россий-
ской 
Федера- 902 01 02   278,8 3 769,5 278,8 3 769,5 



ции и 
муници-
пального 
образо-
вания 

  

Обеспе-
чение 
деятель-
ности 
высшего 
должно-
стного 
лица  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 902 01 02 50 0 00 00000  278,8 3 769,5 278,8 3 769,5 

  

Высшее 
должно-
стное 
лицо  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 902 01 02 50 1 00 00000  278,8 3 769,5 278,8 3 769,5 

  

Расходы 
на обес-
печение 
функций 
органов 
местно-
го само-
управ-
ления и 
муници-
пальных 
органов 902 01 02 50 1 00 00190  278,8 3 769,5 278,8 3 769,5 

  

Расходы 
на вы-
платы 
персо-
налу в 
целях 
обеспе-
чения 
выпол-
нения 
функций 
государ-
ствен-
ными 
(муни-
ципаль-
ными) 
органа-
ми, ка-
зенными 902 01 02 50 1 00 00190 100 278,8 3 769,5 278,8 3 769,5 



учреж-
дения-
ми, ор-
ганами 
управ-
ления 
государ-
ствен-
ными 
вне-
бюджет-
ными 
фондами 

  

Функ-
циони-
рование 
Прави-
тельства 
Россий-
ской 
Федера-
ции, 
высших 
испол-
нитель-
ных ор-
ганов 
государ-
ствен-
ной вла-
сти 
субъек-
тов Рос-
сийской 
Федера-
ции, ме-
стных 
админи-
страций 902 01 04   13 069,8 98 533,7 4 968,6 94 777,7 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Дети 
Канев-
ского 
района» 902 01 04 03 0 00 00000  -1 100,5 12 314,6 -1 025,6 12 643,8 

  

Отдель-
ные ме-
роприя-
тия по 
управ-
лению 
реализа-
цией 
про- 902 01 04 03 4 00 00000  -1 100,5 12 314,6 -1 025,6 12 643,8 



граммы 

  

Обеспе-
чение 
условий 
реализа-
ции про-
граммы 902 01 04 03 4 01 00000  -1 100,5 12 314,6 -1 025,6 12 643,8 

  

Осуще-
ствление 
отдель-
ных го-
сударст-
венных 
полно-
мочий 
по выяв-
лению 
обстоя-
тельств, 
свиде-
тельст-
вующих 
о необ-
ходимо-
сти ока-
зания 
детям-
сиротам 
и детям, 
остав-
шимся 
без по-
печения 
родите-
лей, ли-
цам из 
числа 
детей-
сирот и 
детей, 
остав-
шихся 
без по-
печения 
родите-
лей, со-
действия 
в пре-
одоле-
нии 
трудной 
жизнен-
ной си-
туации, 
и осу-
ществ-
лению 
контро-
ля за 
исполь-
зовани-
ем деть- 902 01 04 03 4 01 69170  -0,8 1 025,8 5,3 1 051,4 



ми-
сирота-
ми и 
детьми, 
остав-
шимися 
без по-
печения 
родите-
лей, ли-
цами из 
числа 
детей-
сирот и 
детей, 
остав-
шихся 
без по-
печения 
родите-
лей, 
предос-
тавлен-
ных им 
жилых 
помеще-
ний спе-
циали-
зиро-
ванного 
жилищ-
ного 
фонда 

  

Расходы 
на вы-
платы 
персо-
налу в 
целях 
обеспе-
чения 
выпол-
нения 
функций 
государ-
ствен-
ными 
(муни-
ципаль-
ными) 
органа-
ми, ка-
зенными 
учреж-
дения-
ми, ор-
ганами 
управ-
ления 
государ-
ствен-
ными 
вне- 902 01 04 03 4 01 69170 100 -0,8 863,8 5,3 889,4 



бюджет-
ными 
фондами 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 902 01 04 03 4 01 69170 200 0,0 162,0 0,0 162,0 

  

Осуще-
ствление 
отдель-
ных го-
сударст-
венных 
полно-
мочий  
по орга-
низации 
и обес-
печению 
отдыха и 
оздоров-
ления 
детей (за 
исклю-
чением 
органи-
зации 
отдыха 
детей в 
канику-
лярное 
время) 902 01 04 03 4 01 69180  0,9 756,0 6,7 776,0 

  

Расходы 
на вы-
платы 
персо-
налу в 
целях 
обеспе-
чения 
выпол-
нения 
функций 
государ-
ствен-
ными 
(муни-
ципаль-
ными) 
органа-
ми, ка-
зенными 
учреж- 902 01 04 03 4 01 69180 100 0,9 675,0 6,7 695,0 



дения-
ми, ор-
ганами 
управ-
ления 
государ-
ствен-
ными 
вне-
бюджет-
ными 
фондами 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 902 01 04 03 4 01 69180 200 0,0 81,0 0,0 81,0 

  

Осуще-
ствление  
отдель-
ных го-
сударст-
венных 
полно-
мочий 
по орга-
низации 
и осу-
ществ-
лению 
деятель-
ности по 
опеке и 
попечи-
тельству 
в отно-
шении 
несо-
вершен-
нолет-
них 902 01 04 03 4 01 69190  -1 110,1 6 428,0 -1 081,8 6 599,2 

  

Расходы 
на вы-
платы 
персо-
налу в 
целях 
обеспе-
чения 
выпол-
нения 
функций 
государ-
ствен- 902 01 04 03 4 01 69190 100 -1 029,1 5 780,0 -1 000,8 5 951,2 



ными 
(муни-
ципаль-
ными) 
органа-
ми, ка-
зенными 
учреж-
дения-
ми, ор-
ганами 
управ-
ления 
государ-
ствен-
ными 
вне-
бюджет-
ными 
фондами 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 902 01 04 03 4 01 69190 200 -81,0 648,0 -81,0 648,0 

  

Осуще-
ствление  
отдель-
ных го-
сударст-
венных 
полно-
мочий 
по соз-
данию и 
органи-
зации 
деятель-
ности 
комис-
сий по 
делам 
несо-
вершен-
нолет-
них и 
защите 
их прав 902 01 04 03 4 01 69200  9,5 4 104,8 44,2 4 217,2 

  

Расходы 
на вы-
платы 
персо-
налу в 
целях 902 01 04 03 4 01 69200 100 9,5 3 780,8 44,2 3 893,2 



обеспе-
чения 
выпол-
нения 
функций 
государ-
ствен-
ными 
(муни-
ципаль-
ными) 
органа-
ми, ка-
зенными 
учреж-
дения-
ми, ор-
ганами 
управ-
ления 
государ-
ствен-
ными 
вне-
бюджет-
ными 
фондами 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 902 01 04 03 4 01 69200 200 0,0 324,0 0,0 324,0 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Ин-
форма-
ционное 
общест-
во Ка-
невского 
района» 902 01 04 15 0 00 00000  -23,3 2 931,6 0,0 2 562,1 

  

Инфор-
мацион-
ный 
район 902 01 04 15 2 00 00000  -23,3 2 931,6 0,0 2 562,1 



  

Развитие 
инфор-
мацион-
ных сис-
тем и 
инфор-
мацион-
ных сер-
висов 902 01 04 15 2 02 00000  -23,3 2 931,6 0,0 2 562,1 

  

Расходы 
на обес-
печение 
функций 
органов 
местно-
го само-
управ-
ления и 
муници-
пальных 
органов 902 01 04 15 2 02 00190  -23,3 2 931,6 0,0 2 562,1 

  

Расходы 
на вы-
платы 
персо-
налу в 
целях 
обеспе-
чения 
выпол-
нения 
функций 
государ-
ствен-
ными 
(муни-
ципаль-
ными) 
органа-
ми, ка-
зенными 
учреж-
дения-
ми, ор-
ганами 
управ-
ления 
государ-
ствен-
ными 
вне-
бюджет-
ными 
фондами 902 01 04 15 2 02 00190 100 -23,3 2 931,6 0,0 2 562,1 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев- 902 01 04 16 0 00 00000  13,4 1 512,0 53,4 1 552,0 



ской 
район 
«Разви-
тие 
сельско-
го хо-
зяйства» 

  

Развитие 
малых 
форм 
хозяйст-
вования 
в агро-
промыш
мыш-
ленном 
ком-
плексе 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 902 01 04 16 1 00 00000  13,4 1 512,0 53,4 1 552,0 

  

Под-
держка 
сельско-
хозяйст-
венного 
произ-
водства 902 01 04 16 1 01 00000  13,4 1 512,0 53,4 1 552,0 

  

Осуще-
ствление 
отдель-
ных го-
сударст-
венных 
полно-
мочий 
Красно-
дарского 
края по 
под-
держке 
сельско-
хозяйст-
венного 
произ-
водства 902 01 04 16 1 01 60910  13,4 1 512,0 53,4 1 552,0 

  

Расходы 
на вы-
платы 
персо-
налу в 
целях 
обеспе-
чения 
выпол-
нения 
функций 
государ-
ствен- 902 01 04 16 1 01 60910 100 13,4 1 350,0 53,4 1 390,0 



ными 
(муни-
ципаль-
ными) 
органа-
ми, ка-
зенными 
учреж-
дения-
ми, ор-
ганами 
управ-
ления 
государ-
ствен-
ными 
вне-
бюджет-
ными 
фондами 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 902 01 04 16 1 01 60910 200 0,0 162,0 0,0 162,0 

  

Обеспе-
чение 
деятель-
ности 
админи-
страции 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 902 01 04 52 0 00 00000  14 180,2 81 775,5 5 940,8 78 019,8 

  

Обеспе-
чение 
функ-
циони-
рования 
админи-
страции 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 902 01 04 52 1 00 00000  14 180,2 81 775,5 5 940,8 78 019,8 

  
Расходы 
на обес- 902 01 04 52 1 00 00190  14 180,2 81 775,5 5 940,8 78 019,8 



печение 
функций 
органов 
местно-
го само-
управ-
ления и 
муници-
пальных 
органов 

  

Расходы 
на вы-
платы 
персо-
налу в 
целях 
обеспе-
чения 
выпол-
нения 
функций 
государ-
ствен-
ными 
(муни-
ципаль-
ными) 
органа-
ми, ка-
зенными 
учреж-
дения-
ми, ор-
ганами 
управ-
ления 
государ-
ствен-
ными 
вне-
бюджет-
ными 
фондами 902 01 04 52 1 00 00190 100 14 180,2 81 775,5 5 940,8 78 019,8 

  

Судеб-
ная сис-
тема 902 01 05   -13,4 20,3 -16,0 17,7 

  

Обеспе-
чение 
деятель-
ности 
админи-
страции 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 902 01 05 52 0 00 00000  -13,4 20,3 -16,0 17,7 

  

Отдель-
ные не-
про-
грамм- 902 01 05 52 3 00 00000  -13,4 20,3 -16,0 17,7 



ные на-
правле-
ния дея-
тельно-
сти 

  

Осуще-
ствление 
полно-
мочий 
по со-
ставле-
нию 
(измене-
нию) 
списков 
канди-
датов в 
присяж-
ные за-
седатели 
феде-
ральных 
судов 
общей 
юрис-
дикции в 
Россий-
ской 
Федера-
ции 902 01 05 52 3 00 51200  -13,4 20,3 -16,0 17,7 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 902 01 05 52 3 00 51200 200 -13,4 20,3 -16,0 17,7 

  

Резерв-
ные 
фонды 902 01 11   0,0 500,0 0,0 500,0 

  

Обеспе-
чение 
деятель-
ности 
админи-
страции 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 902 01 11 52 0 00 00000  0,0 500,0 0,0 500,0 

  

Финан-
совое 
обеспе- 902 01 11 52 2 00 00000  0,0 500,0 0,0 500,0 



чение 
непред-
виден-
ных рас-
ходов 

  

Резерв-
ный 
фонд 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 902 01 11 52 2 00 10010  0,0 500,0 0,0 500,0 

  

Иные 
бюджет-
ные ас-
сигнова-
ния 902 01 11 52 2 00 10010 800 0,0 500,0 0,0 500,0 

  

Другие 
общего-
сударст-
венные 
вопросы 902 01 13   14 143,6 67 730,6 5 123,8 60 143,5 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Эконо-
миче-
ское 
развитие 
и инно-
вацион-
ная эко-
номика 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район » 902 01 13 09 0 00 00000  -163,4 1 421,6 -98,5 1 486,5 

  

Форми-
рование 
и про-
движе-
ние эко-
номиче-
ски и 
инве-
стици-
онно 
привле-
катель- 902 01 13 09 2 00 00000  -163,4 1 421,6 -98,5 1 486,5 



ного 
образа 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район на 
2019- 
2024 
годы 

  

Созда-
ние уз-
навае-
мого, 
благо-
прият-
ного для 
инве-
стирова-
ния об-
раза му-
ници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район и 
его про-
движе-
ние за 
преде-
лами 
Красно-
дарского 
края 902 01 13 09 2 01 00000  -163,4 1 421,6 -98,5 1 486,5 

  

Отдель-
ные ме-
роприя-
тия по 
созда-
нию ин-
вести-
ционно 
привле-
катель-
ного 
образа 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 902 01 13 09 2 01 10080  -163,4 1 421,6 -98,5 1 486,5 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе- 902 01 13 09 2 01 10080 200 -163,4 1 421,6 -98,5 1 486,5 



чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Муни-
ципаль-
ная по-
литика и 
развитие 
граж-
данского 
общест-
ва» 902 01 13 11 0 00 00000  614,5 1 574,1 -100,0 1 085,0 

  

Отдель-
ные ме-
роприя-
тия му-
ници-
пальной 
про-
граммы 902 01 13 11 1 00 00000  614,5 1 574,1 -100,0 1 085,0 

  

Совер-
шенст-
вование 
меха-
низмов 
управ-
ления 
развити-
ем  Ка-
невского 
района 902 01 13 11 1 01 00000  614,5 1 574,1 -100,0 1 085,0 

  

Органи-
зация и 
прове-
дение 
район-
ных ме-
роприя-
тий по 
празд-
нованию 
государ-
ствен-
ных 
празд-
ников, 
памят- 902 01 13 11 1 01 10030  700,0 935,3 0,0 300,0 



ных дат 
и исто-
риче-
ских 
событий 
России, 
Кубани 
и рай-
она, 
юбилей-
ных дат 
пред-
приятий, 
органи-
заций, 
про-
славлен-
ных 
земля-
ков и 
граждан, 
внесших 
значи-
тельных 
вклад в 
развитие 
Канев-
ского 
района 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 902 01 13 11 1 01 10030 200 700,0 935,3 0,0 300,0 

  

Прове-
дение 
район-
ного 
конкур-
са на 
звание 
«Луч-
ший ор-
ган тер-
ритори-
ального 
общест-
венного 
само-
управ-
ления 
Канев-
ского 
района» 902 01 13 11 1 01 10040  0,0 50,0 0,0 60,0 



  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 902 01 13 11 1 01 10040 200 0,0 50,0 0,0 60,0 

  

Органи-
зация 
допол-
нитель-
ного 
профес-
сио-
нального 
образо-
вания 
лиц, за-
мещаю-
щих вы-
борные 
муници-
пальные 
должно-
сти, му-
ници-
пальных 
служа-
щих, 
руково-
дителей 
и работ-
ников 
муници-
пальных 
учреж-
дений 
Канев-
ского 
района 902 01 13 11 1 01 10170  -65,1 0,0 -100,0 0,0 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 902 01 13 11 1 01 10170 200 -65,1 0,0 -100,0 0,0 

  
Прове-
дение 902 01 13 11 1 01 10290  0,0 247,0 0,0 320,0 



район-
ных от-
расле-
вых 
конкур-
сов на 
при-
своение 
Почет-
ного 
звания 
«Чело-
век го-
да» и 
«Луч-
ший 
специа-
лист Ка-
невского 
района» 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 902 01 13 11 1 01 10290 200 0,0 247,0 0,0 320,0 

  

Оплата  
член-
ских 
взносов 
в Ассо-
циацию  
«Совет 
муници-
пальных 
образо-
ваний 
Красно-
дарского 
края» 902 01 13 11 1 01 10350  -6,0 231,2 0,0 250,0 

  

Иные 
бюджет-
ные ас-
сигнова-
ния 902 01 13 11 1 01 10350 800 -6,0 231,2 0,0 250,0 

  

Повы-
шение 
право-
вой 
культу-
ры и 
электо-
ральной 
активно-
сти жи- 902 01 13 11 1 01 10370  -14,4 21,4 0,0 50,0 



телей 
Канев-
ского 
района 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 902 01 13 11 1 01 10370 200 -14,4 21,4 0,0 50,0 

  

Прове-
дение 
специ-
альной 
оценки 
условий 
труда в 
целях 
безопас-
ности 
работ-
ников в 
процессе 
их тру-
довой 
деятель-
ности и 
прав 
работ-
ников на 
рабочие 
места, 
соответ-
ствую-
щие го-
сударст-
венным 
норма-
тивным 
требова-
ниям 
охраны 
труда 902 01 13 11 1 01 10430  0,0 8,0 0,0 10,0 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль- 902 01 13 11 1 01 10430 200 0,0 8,0 0,0 10,0 



ных) 
нужд 

  

Приоб-
ретение 
предме-
тов го-
сударст-
венной 
симво-
лики 
Россий-
ской 
Федера-
ции, 
Красно-
дарского 
края и 
Канев-
ского 
района 902 01 13 11 1 01 10720  0,0 70,0 0,0 80,0 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 902 01 13 11 1 01 10720 200 0,0 70,0 0,0 80,0 

  

Укреп-
ление 
матери-
ально- 
техниче-
ской 
базы 
муници-
пального 
архива 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 902 01 13 11 1 01 10730  0,0 11,2 0,0 15,0 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль- 902 01 13 11 1 01 10730 200 0,0 11,2 0,0 15,0 



ных) 
нужд 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Казаче-
ство Ка-
невского 
района» 902 01 13 12 0 00 00000  -8,0 159,8 0,0 170,0 

  

Отдель-
ные ме-
роприя-
тия му-
ници-
пальной 
про-
граммы 902 01 13 12 1 00 00000  -8,0 159,8 0,0 170,0 

  

Реализа-
ция му-
ници-
пальной 
полити-
ки в от-
ношении 
казаче-
ства в 
Канев-
ском 
районе 902 01 13 12 1 01 00000  -8,0 159,8 0,0 170,0 

  

Изуче-
ние и 
популя-
ризация 
тради-
ционной 
культу-
ры и 
истории 
казаче-
ства 902 01 13 12 1 01 10110  -8,0 159,8 0,0 170,0 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 902 01 13 12 1 01 10110 200 -8,0 159,8 0,0 170,0 



  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Фор-
мирова-
ние ус-
ловий 
для ду-
ховно-
нравст-
венного 
развития 
граж-
дан» 902 01 13 13 0 00 00000  750,0 3 000,0 0,0 2 475,0 

  

Отдель-
ные ме-
роприя-
тия му-
ници-
пальной 
про-
граммы 902 01 13 13 1 00 00000  750,0 3 000,0 0,0 2 475,0 

  

Созда-
ние ус-
ловий 
для ду-
ховно-
нравст-
венного 
развития 
граждан 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 902 01 13 13 1 01 00000  750,0 3 000,0 0,0 2 475,0 

  

Меро-
приятия 
по под-
держке 
соци-
ально 
ориен-
тиро-
ванных 
неком-
мерче-
ских 
органи-
заций 902 01 13 13 1 01 10060  750,0 3 000,0 0,0 2 475,0 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 902 01 13 13 1 01 10060 200 50,0 400,0 0,0 385,0 



услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий 
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 902 01 13 13 1 01 10060 600 700,0 2 600,0 0,0 2 090,0 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Ин-
форма-
ционное 
общест-
во Ка-
невского 
района» 902 01 13 15 0 00 00000  59,8 7 700,4 0,0 7 308,9 

  

Инфор-
мацион-
ное 
обеспе-
чение и 
сопро-
вожде-
ние дея-
тельно-
сти ор-
ганов 
местно-
го само-
управ-
ления 902 01 13 15 1 00 00000  0,0 4 923,0 0,0 4 896,1 

  

Обеспе-
чение 
доступа 902 01 13 15 1 01 00000  0,0 4 923,0 0,0 4 896,1 



к ин-
форма-
ции о 
деятель-
ности 
органов 
местно-
го само-
управ-
ления с 
исполь-
зовани-
ем пе-
риоди-
ческих 
печат-
ных из-
даний и 
телеви-
дения 

  

Инфор-
мирова-
ние на-
селения 
о дея-
тельно-
сти ор-
ганов 
местно-
го само-
управ-
ления в 
СМИ 902 01 13 15 1 01 10070  0,0 4 923,0 0,0 4 896,1 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 902 01 13 15 1 01 10070 200 0,0 4 923,0 0,0 4 896,1 

  

Инфор-
мацион-
ный 
район 902 01 13 15 2 00 00000  59,8 2 777,4 0,0 2 412,8 

  

Развитие 
инфор-
мацион-
ных сис-
тем и 
инфор-
мацион-
ных сер-
висов 902 01 13 15 2 02 00000  59,8 2 777,4 0,0 2 412,8 

  

Меро-
приятия 
по про- 902 01 13 15 2 02 10690  59,8 2 777,4 0,0 2 412,8 



грамм-
ному 
обеспе-
чению 
подпро-
граммы 
«Ин-
форма-
ционный 
район» 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 902 01 13 15 2 02 10690 200 59,8 2 777,4 0,0 2 412,8 

  

Обеспе-
чение 
деятель-
ности 
админи-
страции 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 902 01 13 52 0 00 00000  12 890,7 53 874,7 5 322,3 47 618,1 

  

Обеспе-
чение 
функ-
циони-
рования 
админи-
страции 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 902 01 13 52 1 00 00000  12 340,7 53 078,9 5 272,3 47 322,3 

  

Расходы 
на обес-
печение 
деятель-
ности  
(оказа-
ние  ус-
луг) му-
ници-
пальных 
учреж-
дений 902 01 13 52 1 00 00590  11 596,3 50 522,4 4 525,5 44 763,4 



  

Расходы 
на вы-
платы 
персо-
налу в 
целях 
обеспе-
чения 
выпол-
нения 
функций 
государ-
ствен-
ными 
(муни-
ципаль-
ными) 
органа-
ми, ка-
зенными 
учреж-
дения-
ми, ор-
ганами 
управ-
ления 
государ-
ствен-
ными 
вне-
бюджет-
ными 
фондами 902 01 13 52 1 00 00590 100 8 471,3 29 284,0 1 315,0 23 439,5 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 902 01 13 52 1 00 00590 200 3 083,7 20 149,8 3 169,2 20 235,3 

  

Иные 
бюджет-
ные ас-
сигнова-
ния 902 01 13 52 1 00 00590 800 41,3 1 088,6 41,3 1 088,6 

  

Созда-
ние ус-
ловий 
для 
обеспе-
чения 
стабиль-
ной дея-
тельно-
сти ад-
минист- 902 01 13 52 1 00 10740  744,4 2 556,5 746,8 2 558,9 



рации и 
её струк-
струк-
турных 
подраз-
делений 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 902 01 13 52 1 00 10740 200 749,6 2 550,0 752,0 2 552,4 

  

Иные 
бюджет-
ные ас-
сигнова-
ния 902 01 13 52 1 00 10740 800 -5,2 6,5 -5,2 6,5 

  

Отдель-
ные не-
про-
грамм-
ные на-
правле-
ния дея-
тельно-
сти 902 01 13 52 3 00 00000  550,0 795,8 50,0 295,8 

  

Удовле-
творение 
исковых 
требова-
ний к 
муници-
пально-
му обра-
зованию 
Канев-
ской 
район 902 01 13 52 3 00 10050  50,0 295,8 50,0 295,8 

  

Иные 
бюджет-
ные ас-
сигнова-
ния 902 01 13 52 3 00 10050 800 50,0 295,8 50,0 295,8 

  

Под-
держка 
местных 
инициа-
тив гра-
ждан 902 01 13 52 3 00 10940  500,0 500,0 0,0 0,0 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 902 01 13 52 3 00 10940 200 500,0 500,0 0,0 0,0 



обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 

  

Нацио-
нальная 
безопас-
ность и 
право-
охрани-
тельная 
деятель-
ность 902 03 00   -1,8 118,0 0,0 146,0 

  

Другие 
вопросы 
в облас-
ти 
цио-
нальной 
безопас-
ности и 
право-
охрани-
тельной 
деятель-
ности 902 03 14   -1,8 118,0 0,0 146,0 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Обес-
печение 
безопас-
ности 
населе-
ния» 902 03 14 05 0 00 00000  -1,8 118,0 -146,0 0,0 

  

Профи-
лактика 
терро-
ризма  в 
муници-
пальном 
образо-
вании 
Канев-
ской 
район 902 03 14 05 1 00 00000  -1,8 55,2 -71,0 0,0 

  

Повы-
шение 
инже-
нерно- 902 03 14 05 1 01 00000  -1,8 55,2 -71,0 0,0 



техниче-
ской 
защи-
щенно-
сти со-
циально 
значи-
мых 
объек-
тов, а 
также 
инфор-
мацион-
но-
пропа-
гандист-
ское со-
провож-
дение 
антитер-
рори-
стиче-
ской 
деятель-
ности на 
террито-
рии Ка-
невского 
района 

  

Реализа-
ция от-
дельных 
меро-
приятий 
подпро-
граммы 
«Про-
филак-
тика 
терро-
ризма в 
муници-
пальном 
образо-
вании 
Канев-
ской 
район» 902 03 14 05 1 01 10420  -1,8 55,2 -71,0 0,0 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 902 03 14 05 1 01 10420 200 -1,8 55,2 -71,0 0,0 



  

Укреп-
ление 
право-
порядка, 
профи-
лактика 
право-
наруше-
ний, 
усиле-
ние 
борьбы с 
пре-
ступно-
стью в 
муници-
пальном 
образо-
вании 
Канев-
ской 
район  902 03 14 05 3 00 00000  0,0 62,8 -75,0 0,0 

  

Повы-
шение 
эффек-
тивно-
сти мер, 
направ-
ленных 
на обес-
печение 
общест-
венной 
безопас-
ности, 
укреп-
лению 
право-
порядка 
и про-
филак-
тики 
право-
наруше-
ний 902 03 14 05 3 01 00000  0,0 62,8 -75,0 0,0 

  

Меро-
приятия 
по укре-
плению 
право-
порядка, 
профи-
лактике 
право-
наруше-
ний, 
усиле-
нию 
борьбы с 
пре-
ступно-
стью  902 03 14 05 3 01 10130  0,0 62,8 -75,0 0,0 



  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 902 03 14 05 3 01 10130 200 0,0 62,8 -75,0 0,0 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район  
«Укреп-
ление 
право-
порядка, 
профи-
лактика 
право-
наруше-
ний, 
усиле-
ние 
борьбы с 
пре-
ступно-
стью в 
муници-
пальном 
образо-
вании 
Канев-
ской 
район» 902 03 14 14 0 00 00000  0,0 0,0 75,0 75,0 

  

Созда-
ние ус-
ловий 
для ук-
репле-
ния пра-
вопо-
рядка, 
обеспе-
чение 
общест-
венной 
безопас-
ности и 
профи-
лактики 902 03 14 14 1 00 00000  0,0 0,0 75,0 75,0 



право-
наруше-
ний в 
муници-
пальном 
образо-
вании 
Канев-
ской 
район 

  

Повы-
шение 
эффек-
тивно-
сти мер, 
направ-
ленных 
на обес-
печение 
общест-
венной 
безопас-
ности, 
укреп-
лению 
право-
порядка 
и про-
филак-
тики 
право-
наруше-
ний 902 03 14 14 1 01 00000  0,0 0,0 75,0 75,0 

  

Меро-
приятия 
по укре-
плению 
право-
порядка, 
профи-
лактике 
право-
наруше-
ний, 
усиле-
нию 
борьбы с 
пре-
ступно-
стью  902 03 14 14 1 01 10130  0,0 0,0 75,0 75,0 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 902 03 14 14 1 01 10130 200 0,0 0,0 75,0 75,0 



нужд 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район  
«Про-
филак-
тика 
терро-
ризма  в 
муници-
пальном 
образо-
вании 
Канев-
ской 
район» 902 03 14 18 1 00 00000  0,0 0,0 71,0 71,0 

  

Профи-
лактика 
терро-
ризма  в 
муници-
пальном 
образо-
вании 
Канев-
ской 
район, а 
также 
миними-
зация и 
ликви-
дация 
его по-
следст-
вий 902 03 14 18 1 00 00000  0,0 0,0 71,0 71,0 

  

Повы-
шение 
инже-
нерно-
техниче-
ской 
защи-
щенно-
сти со-
циально 
значи-
мых 
объек-
тов, а 
также 
инфор-
мацион-
но-
пропа- 902 03 14 18 1 01 00000  0,0 0,0 71,0 71,0 



гандист-
ское со-
провож-
дение 
антитер-
рори-
стиче-
ской 
деятель-
ности на 
террито-
рии Ка-
невского 
района 

  

Меро-
приятия, 
направ-
ленные 
на про-
филак-
тику 
терро-
ризма в 
муници-
пальном 
образо-
вании 
Канев-
ской 
район  902 03 14 18 1 01 10420  0,0 0,0 71,0 71,0 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 902 03 14 18 1 01 10420 200 0,0 0,0 71,0 71,0 

  

Нацио-
нальная 
эконо-
мика 902 04 00   -56,5 14 391,8 -40,8 14 473,8 

  

Сель-
ское хо-
зяйство 
и рыбо-
ловство 902 04 05   -131,9 13 897,8 -139,3 13 952,8 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 902 04 05 16 0 00 00000  -131,9 13 897,8 -139,3 13 952,8 



район 
«Разви-
тие 
сельско-
го хо-
зяйства» 

  

Развитие 
малых 
форм 
хозяйст-
вования 
в агро-
промыш
мыш-
ленном 
ком-
плексе 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 902 04 05 16 1 00 00000  -526,2 12 904,0 -526,2 12 904,0 

  

Под-
держка 
сельско-
хозяйст-
венного 
произ-
водства 902 04 05 16 1 01 00000  -526,2 12 904,0 -526,2 12 904,0 

  

Осуще-
ствление 
отдель-
ных го-
сударст-
венных 
полно-
мочий 
Красно-
дарского 
края по 
под-
держке 
сельско-
хозяйст-
венного 
произ-
водства 902 04 05 16 1 01 60910  -526,2 12 904,0 -526,2 12 904,0 

  

Иные 
бюджет-
ные ас-
сигнова-
ния 902 04 05 16 1 01 60910 800 -526,2 12 904,0 -526,2 12 904,0 

  

Обеспе-
чение 
эпизо-
отиче-
ского, 
ветери-
нарно-
санитар-
ного 902 04 05 16 2 00 00000  394,3 618,8 386,9 593,8 



благо-
получия 
на тер-
ритории 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 

  

Прове-
дение 
проти-
воэпизо-
отиче-
ских 
меро-
приятий  902 04 05 16 2 01 00000  394,3 618,8 386,9 593,8 

  

Иссле-
дование 
крупно-
го рога-
того 
скота в 
личных 
подсоб-
ных хо-
зяйствах 
на лей-
коз 902 04 05 16 2 01 10470  0,0 25,0 0,0 0,0 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 902 04 05 16 2 01 10470 200 0,0 25,0 0,0 0,0 

  

Осуще-
ствление 
государ-
ствен-
ных 
полно-
мочий 
Красно-
дарского 
края в 
области 
обраще-
ния с 
живот-
ными, 
преду-
смот-
ренных 902 04 05 16 2 01 61650  394,3 593,8 386,9 593,8 



законо-
датель-
ством в 
области 
обраще-
ния с 
живот-
ными, в 
том чис-
ле орга-
низации 
меро-
приятий 
при 
осуще-
ствле-
нии дея-
тельно-
сти по 
обраще-
нию с 
живот-
ными 
без вла-
дельцев 
на тер-
ритории 
муници-
пальных 
образо-
ваний 
Красно-
дарского 
края и 
феде-
ральной 
террито-
рии 
"Сири-
ус" 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 902 04 05 16 2 01 61650 200 394,3 593,8 386,9 593,8 

  

Отдель-
ные ме-
роприя-
тия му-
ници-
пальной 
про-
граммы 902 04 05 16 3 00 00000  0,0 375,0 0,0 455,0 



  

Меро-
приятия, 
направ-
ленные 
на раз-
витие 
агропро-
промыш
мыш-
ленного 
ком-
плекса 
Канев-
ского 
района 902 04 05 16 3 01 00000  0,0 375,0 0,0 455,0 

  

Органи-
зация и 
прове-
дение 
совеща-
ний, вы-
ставок, 
ярмарок, 
смотров-
конкур-
сов и 
других 
меро-
приятий 
в АПК 902 04 05 16 3 01 10340  0,0 375,0 0,0 455,0 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 902 04 05 16 3 01 10340 200 0,0 375,0 0,0 455,0 

  

Другие 
вопросы 
в облас-
ти 
цио-
нальной 
эконо-
мики 902 04 12   75,4 494,0 98,5 521,0 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 902 04 12 09 0 00 00000  75,4 494,0 98,5 521,0 



«Эконо-
миче-
ское 
развитие 
и инно-
вацион-
ная эко-
номика 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район» 

  

Муни-
ципаль-
ная под-
держка 
субъек-
тов ма-
лого и 
среднего 
пред-
прини-
матель-
ства в 
муници-
пальном 
образо-
вании 
Канев-
ской 
район 
годы 902 04 12 09 1 00 00000  75,4 494,0 98,5 521,0 

  

Созда-
ние ус-
ловий 
даль-
нейшего 
развития  
малого и 
среднего 
пред-
прини-
матель-
ства  902 04 12 09 1 01 00000  75,4 494,0 98,5 521,0 

  

Отдель-
ные ме-
роприя-
тия под-
про-
граммы 
«Муни-
ципаль-
ная под-
держка  
субъек-
тов ма-
лого и 
среднего 
пред-
прини- 902 04 12 09 1 01 10460  75,4 494,0 98,5 521,0 



матель-
ства в 
муници-
пальном 
образо-
вании 
Канев-
ской 
район» 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 902 04 12 09 1 01 10460 200 75,4 494,0 98,5 521,0 

  
Образо-
вание 902 07 00  

 
95,1 95,1 34,9 130,0 

  

Профес-
сио-
нальная 
подго-
товка, 
перепод-
готовка 
и повы-
шение 
квали-
фикации 902 07 05  

 

65,1 65,1 34,9 100,0 

  

Отдель-
ные ме-
роприя-
тия му-
ници-
пальной 
про-
граммы 902 07 05 11 1 00 00000 

 

65,1 65,1 34,9 100,0 

  

Совер-
шенст-
вование 
меха-
низмов 
управ-
ления 
развити-
ем  Ка-
невского 
района 902 07 05 11 1 01 00000 

 

65,1 65,1 34,9 100,0 

  

Органи-
зация 
допол-
нитель-
ного 
профес-
сио-
нального 902 07 05 11 1 01 10170 

 

65,1 65,1 34,9 100,0 



образо-
вания 
лиц, за-
мещаю-
щих вы-
борные 
муници-
пальные 
должно-
сти, му-
ници-
пальных 
служа-
щих, 
руково-
дителей 
и работ-
ников 
муници-
пальных 
учреж-
дений 
Канев-
ского 
района 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 902 07 05 11 1 01 10170 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

200 65,1 65,1 34,9 100,0 

  

Моло-
дежная 
полити-
ка  902 07 07  

 

30,0 30,0 0,0 30,0 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район  
«Дети 
Канев-
ского 
района» 902 07 07 03 0 00 00000 

 

30,0 30,0 0,0 30,0 

  

Профи-
лактика 
безнад-
зорности 
и право- 902 07 07 03 5 00 00000 

 

30,0 30,0 0,0 30,0 



наруше-
ний не-
совер-
шенно-
летних 

  

Органи-
зация 
профи-
лактиче-
ской 
работы с 
несо-
вершен-
нолет-
ними 902 07 07 03 5 01 00000 

 

30,0 30,0 0,0 30,0 

  

Меро-
приятия, 
направ-
ленные 
на про-
филак-
тику 
безнад-
зорности 
и недо-
пущение 
совер-
шения 
право-
наруше-
ний не-
совер-
шенно-
летними 902 07 07 03 5 01 10860 

 

30,0 30,0 0,0 30,0 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 902 07 07 03 5 01 10860 

 
 
 
 
 
 
 

200 

30,0 30,0 0,0 30,0 

  

Соци-
альная 
полити-
ка 902 10 00   1 090,5 13 440,5 0,0 10 450,0 

  

Пенси-
онное 
обеспе-
чение 902 10 01   940,5 12 840,5 0,0 10 000,0 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо- 902 10 01 11 0 00 00000  940,5 12 840,5 0,0 10 000,0 



вания 
Канев-
ской 
район 
«Муни-
ципаль-
ная по-
литика и 
развитие 
граж-
данского 
общест-
ва» 

  

Отдель-
ные ме-
роприя-
тия му-
ници-
пальной 
про-
граммы 902 10 01 11 1 00 00000  940,5 12 840,5 0,0 10 000,0 

  

Совер-
шенст-
вование 
меха-
низмов 
управ-
ления 
развити-
ем  Ка-
невского 
района 902 10 01 11 1 01 00000  940,5 12 840,5 0,0 10 000,0 

  

Пенси-
онное 
обеспе-
чение за 
выслугу 
лиц, за-
мещав-
ших му-
ници-
пальные 
должно-
сти и 
должно-
сти му-
ници-
пальной 
службы 
Красно-
дарского 
края и 
финан-
совая 
под-
держка 
отдель-
ных ка-
тегорий 
работ-
ников 
Канев-
ского 902 10 01 11 1 01 10320  940,5 12 840,5 0,0 10 000,0 



района 

  

Соци-
альное 
обеспе-
чение и 
иные 
выплаты 
населе-
нию 902 10 01 11 1 01 10320 300 940,5 12 840,5 0,0 10 000,0 

  

Соци-
альное 
обеспе-
чение 
населе-
ния 902 10 03   150,0 600,0 0,0 450,0 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Муни-
ципаль-
ная по-
литика и 
развитие 
граж-
данского 
общест-
ва» 902 10 03 11 0 00 00000  150,0 600,0 0,0 450,0 

  

Отдель-
ные ме-
роприя-
тия му-
ници-
пальной 
про-
граммы 902 10 03 11 1 00 00000  150,0 600,0 0,0 450,0 

  

Совер-
шенст-
вование 
меха-
низмов 
управ-
ления 
развити-
ем  Ка-
невского 
района 902 10 03 11 1 01 00000  150,0 600,0 0,0 450,0 

  

Предос-
тавление 
льгот и 
компен-
саций, 
установ-
ленных 
положе- 902 10 03 11 1 01 10330  150,0 600,0 0,0 450,0 



нием о 
звании 
«Почет-
ный 
гражда-
нин Ка-
невского 
района» 

  

Соци-
альное 
обеспе-
чение и 
иные 
выплаты 
населе-
нию 902 10 03 11 1 01 10330 300 150,0 600,0 0,0 450,0 

3. 

Финан-
совое 
управ-
ление 
админи-
страции 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 905     -5 710,5 45 278,9 -10 385,7 42 342,0 

  

Общего-
сударст-
венные 
вопросы 905 01 00   1 136,4 25 278,9 -1 800,5 22 342,0 

  

Обеспе-
чение 
деятель-
ности 
финан-
совых, 
налого-
вых и 
тамо-
женных 
органов 
и орга-
нов фи-
нансово-
го (фи-
нансово-
бюджет-
ного) 
надзора 905 01 06   721,4 22 051,9 -1 675,8 19 654,7 

  

Управ-
ление 
финан-
сами 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 905 01 06 54 0 00 00000  721,4 22 051,9 -1 675,8 19 654,7 



  

Обеспе-
чение 
функ-
циони-
рования 
финан-
сового 
управ-
ления 
админи-
страции 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 905 01 06 54 1 00 00000  721,4 22 051,9 -1 675,8 19 654,7 

  

Расходы 
на обес-
печение 
функций 
предста-
витель-
ного 
органа и 
органов 
местно-
го само-
управ-
ления 905 01 06 54 1 00 00190  -17,6 21 312,9 -1 675,8 19 654,7 

  

Расходы 
на вы-
платы 
персо-
налу в 
целях 
обеспе-
чения 
выпол-
нения 
функций 
государ-
ствен-
ными 
(муни-
ципаль-
ными) 
органа-
ми, ка-
зенными 
учреж-
дения-
ми, ор-
ганами 
управ-
ления 
государ-
ствен-
ными 
вне-
бюджет-
ными 905 01 06 54 1 00 00190 100 -17,6 21 312,9 -1 675,8 19 654,7 



фондами 

  

Реализа-
ция пе-
редан-
ных 
полно-
мочий 
сельских 
поселе-
ний в 
части 
осуще-
ствления 
внут-
реннего 
муници-
пального 
финан-
сового 
контро-
ля 905 01 06 54 1 00 11020  739,0 739,0 0,0 0,0 

  

Расходы 
на вы-
платы 
персо-
налу в 
целях 
обеспе-
чения 
выпол-
нения 
функций 
государ-
ствен-
ными 
(муни-
ципаль-
ными) 
органа-
ми, ка-
зенными 
учреж-
дения-
ми, ор-
ганами 
управ-
ления 
государ-
ствен-
ными 
вне-
бюджет-
ными 
фондами 905 01 06 54 1 00 11020 100 739,0 739,0 0,0 0,0 

  

Другие 
общего-
сударст-
венные 
вопросы 905 01 13   415,0 3 227,0 -124,7 2 687,3 

  

Управ-
ление 
финан- 905 01 13 54 0 00 00000  415,0 3 227,0 -124,7 2 687,3 



сами 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 

  

Реализа-
ция 
функций 
муници-
пального 
образо-
вания, 
связан-
ных с 
общего-
сударст-
венным 
управ-
лением  905 01 13 54 2 00 00000  415,0 3 227,0 -124,7 2 687,3 

  

Меро-
приятия 
по орга-
низации 
испол-
нения 
бюджета 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район в 
соответ-
ствии с 
дейст-
вующим 
законо-
датель-
ством 905 01 13 54 2 00 10190  415,0 3 227,0 -124,7 2 687,3 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 905 01 13 54 2 00 10190 200 415,0 3 220,0 -124,7 2 680,3 

  

Иные 
бюджет-
ные ас-
сигнова-
ния 905 01 13 54 2 00 10190 800 0,0 7,0 0,0 7,0 



  

Меж-
бюджет-
ные 
транс-
ферты 
общего 
характе-
ра бюд-
жетам 
бюджет-
ной сис-
темы 
Россий-
ской 
Федера-
ции 905 14 00   -6 846,9 20 000,0 -8 585,2 20 000,0 

  

Дотации 
на вы-
равни-
вание 
бюджет-
ной 
обеспе-
ченно-
сти 
субъек-
тов Рос-
сийской 
Федера-
ции и 
муници-
пальных 
образо-
ваний 905 14 01   6 200,0 20 000,0 6 200,0 20 000,0 

  

Управ-
ление 
финан-
сами 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 905 14 01 54 0 00 00000  6 200,0 20 000,0 6 200,0 20 000,0 

  

Поддер-
жание 
устой-
чивого 
испол-
нения 
местных 
бюдже-
тов 905 14 01 54 4 00 00000  6 200,0 20 000,0 6 200,0 20 000,0 

  

Реализа-
ция рас-
ходных 
обяза-
тельств 
муници-
пального 
образо-
вания 905 14 01 54 4 00 10400  6 200,0 20 000,0 6 200,0 20 000,0 



Канев-
ской 
район по 
вырав-
ниванию 
бюджет-
ной 
обеспе-
ченно-
сти  по-
селений 

  

Меж-
бюджет-
ные 
транс-
ферты 905 14 01 54 4 00 10400 500 6 200,0 20 000,0 6 200,0 20 000,0 

  

Прочие 
меж-
бюджет-
ные 
транс-
ферты 
общего 
характе-
ра 905 14 03   -13 046,9 0,0 -14 785,2 0,0 

  

Поддер-
жание 
устой-
чивого 
испол-
нения 
местных 
бюдже-
тов 905 14 03 54 4 00 00000  -13 046,9 0,0 -14 785,2 0,0 

  

Меж-
бюджет-
ные 
транс-
ферты 
на под-
держку 
мер по 
обеспе-
чению 
сбалан-
сиро-
ванно-
сти 
бюдже-
тов по-
селений 905 14 03 54 4 00 10600  -13 046,9 0,0 -14 785,2 0,0 

  

Меж-
бюджет-
ные 
транс-
ферты 905 14 03 54 4 00 10600 500 -13 046,9 0,0 -14 785,2 0,0 

4. 

Кон-
трольно-
счетная 
палата 
муници-
пального 
образо- 910     1 649,0 6 832,9 774,0 6 093,9 



вания 
Канев-
ской 
район 

  

Общего-
сударст-
венные 
вопросы 910 01 00   1 649,0 6 832,9 774,0 6 093,9 

  

Обеспе-
чение 
деятель-
ности 
финан-
совых, 
налого-
вых и 
тамо-
женных 
органов 
и орга-
нов фи-
нансово-
го (фи-
нансово-
бюджет-
ного) 
надзора 910 01 06   1 649,0 6 832,9 774,0 6 093,9 

  

Обеспе-
чение 
деятель-
ности 
кон-
трольно 
счетной 
палаты 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 910 01 06 55 0 00 00000  1 649,0 6 832,9 774,0 6 093,9 

  

Обеспе-
чение 
функ-
циони-
рования 
кон-
трольно- 
счетной 
палаты   
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 910 01 06 55 1 00 00000  1 446,8 4 062,9 571,8 3 323,9 

  

Расходы 
на обес-
печение 
функций 
органов 910 01 06 55 1 00 00190  707,8 3 323,9 571,8 3 323,9 



местно-
го само-
управ-
ления и 
муници-
пальных 
органов 

  

Расходы 
на вы-
платы 
персо-
налу в 
целях 
обеспе-
чения 
выпол-
нения 
функций 
государ-
ствен-
ными 
(муни-
ципаль-
ными) 
органа-
ми, ка-
зенными 
учреж-
дения-
ми, ор-
ганами 
управ-
ления 
государ-
ствен-
ными 
вне-
бюджет-
ными 
фондами 910 01 06 55 1 00 00190 100 603,9 3 220,0 467,9 3 220,0 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 910 01 06 55 1 00 00190 200 103,9 103,9 103,9 103,9 

  

Реализа-
ция пе-
редан-
ных 
полно-
мочий 
сельских 
поселе-
ний в 910 01 06 55 1 00 11010  739,0 739,0 0,0 0,0 



части 
осуще-
ствления 
внешне-
го му-
ници-
пального 
финан-
сового 
контро-
ля 

  

Расходы 
на вы-
платы 
персо-
налу в 
целях 
обеспе-
чения 
выпол-
нения 
функций 
государ-
ствен-
ными 
(муни-
ципаль-
ными) 
органа-
ми, ка-
зенными 
учреж-
дения-
ми, ор-
ганами 
управ-
ления 
государ-
ствен-
ными 
вне-
бюджет-
ными 
фондами 910 01 06 55 1 00 11010 100 739,0 739,0 0,0 0,0 

  

Предсе-
датель 
кон-
трольно-
счетной 
палаты   
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 910 01 06 55 2 00 00000  202,2 2 770,0 202,2 2 770,0 

  

Расходы 
на обес-
печение 
функций 
органов 
местно- 910 01 06 55 2 00 00190  202,2 2 770,0 202,2 2 770,0 



го само-
управ-
ления и 
муници-
пальных 
органов 

  

Расходы 
на вы-
платы 
персо-
налу в 
целях 
обеспе-
чения 
выпол-
нения 
функций 
государ-
ствен-
ными 
(муни-
ципаль-
ными) 
органа-
ми, ка-
зенными 
учреж-
дения-
ми, ор-
ганами 
управ-
ления 
государ-
ствен-
ными 
вне-
бюджет-
ными 
фондами 910 01 06 55 2 00 00190 100 202,2 2 770,0 202,2 2 770,0 

5. 

Управ-
ление 
имуще-
ствен-
ных от-
ношений 
админи-
страции 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 921     21 479,6 114 501,0 -18 284,2 80 319,1 

  

Общего-
сударст-
венные 
вопросы 921 01 00   3 418,6 18 637,0 2 399,0 18 019,1 

  

Другие 
общего-
сударст-
венные 
вопросы 921 01 13   3 418,6 18 637,0 2 399,0 18 019,1 



  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Обес-
печение 
безопас-
ности 
населе-
ния» 921 01 13 05 0 00 00000  -46,5 0,0 -446,5 0,0 

  

Укреп-
ление 
право-
порядка, 
профи-
лактика 
право-
наруше-
ний, 
усиле-
ние 
борьбы с 
пре-
ступно-
стью в 
муници-
пальном 
образо-
вании 
Канев-
ской 
район 921 01 13 05 3 00 00000  0,0 0,0 -400,0 0,0 

  

Повы-
шение 
эффек-
тивно-
сти мер, 
направ-
ленных 
на обес-
печение 
общест-
венной 
безопас-
ности, 
укреп-
лению 
право-
порядка 
и про-
филак-
тики 
право-
наруше-
ний    921 01 13 05 3 01 00000  0,0 0,0 -400,0 0,0 



  

Меро-
приятия 
по укре-
плению 
право-
порядка, 
профи-
лактике 
право-
наруше-
ний, 
усиле-
нию 
борьбы с 
пре-
ступно-
стью  921 01 13 05 3 01 10130  0,0 0,0 -400,0 0,0 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 921 01 13 05 3 01 10130 200 0,0 0,0 -400,0 0,0 

  

Обеспе-
чение 
безопас-
ности 
гидро-
техниче-
ских 
соору-
жений, 
находя-
щихся в 
собст-
венно-
сти му-
ници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район  921 01 13 05 6 00 00000  -46,5 0,0 -46,5 0,0 

  

Защита 
населе-
ния от 
послед-
ствий, 
возни-
кающих 
при ава-
риях 
гидро-
техниче- 921 01 13 05 6 01 00000  -46,5 0,0 -46,5 0,0 



ских 
соору-
жений 
на тер-
ритории 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 

  

Меро-
приятия, 
направ-
ленные 
на защи-
ту насе-
ления от 
послед-
ствий, 
возни-
кающих 
при ава-
риях 
гидро-
техниче-
ских 
соору-
жений 921 01 13 05 6 01 10260  -46,5 0,0 -46,5 0,0 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 921 01 13 05 6 01 10260 200 -46,5 0,0 -46,5 0,0 

  

Управ-
ление 
имуще-
ством 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 921 01 13 53 0 00 00000  3 465,1 18 637,0 2 845,5 18 019,1 

  

Обеспе-
чение 
функ-
циони-
рования 
управ-
ления 
имуще- 921 01 13 53 1 00 00000  2 540,1 17 362,0 2 538,4 17 362,0 



ствен-
ных от-
ношений  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 

  

Расходы 
на обес-
печение 
функций 
органов 
местно-
го само-
управ-
ления и 
муници-
пальных 
органов 921 01 13 53 1 00 00190  1 955,0 15 815,0 1 953,3 15 815,0 

  

Расходы 
на вы-
платы 
персо-
налу в 
целях 
обеспе-
чения 
выпол-
нения 
функций 
государ-
ствен-
ными 
(муни-
ципаль-
ными) 
органа-
ми, ка-
зенными 
учреж-
дения-
ми, ор-
ганами 
управ-
ления 
государ-
ствен-
ными 
вне-
бюджет-
ными 
фондами 921 01 13 53 1 00 00190 100 1 955,0 15 815,0 1 953,3 15 815,0 

  

Созда-
ние ус-
ловий 
для 
обеспе-
чения 
стабиль-
ной дея- 921 01 13 53 1 00 10740  585,1 1 547,0 585,1 1 547,0 



тельно-
сти ад-
минист-
рации и 
её струк-
струк-
турных 
подраз-
делений 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 921 01 13 53 1 00 10740 200 585,1 1 547,0 585,1 1 547,0 

  

Меро-
приятия 
в рамках 
управ-
ления 
имуще-
ством 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 921 01 13 53 2 00 00000  925,0 1 275,0 307,1 657,1 

  

Содер-
жание и 
обслу-
живание 
казны 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 921 01 13 53 2 00 10020  975,0 1 275,0 357,1 657,1 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 921 01 13 53 2 00 10020 200 975,0 1275,0 357,1 657,1 



  

Внесе-
ние в 
единый 
государ-
ствен-
ный ре-
естр не-
движи-
мости 
сведе-
ний об 
отсутст-
вующих 
право-
облада-
телях 
объектов 
недви-
жимости 921 01 13 53 2 00 10670  -50,0 0,0 -50,0 0,0 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 921 01 13 53 2 00 10670 200 -50,0 0,0 -50,0 0,0 

  

Нацио-
нальная 
безопас-
ность и 
право-
охрани-
тельная 
деятель-
ность 921 03 00   0,0 0,0 400,0 400,0 

  

Другие 
вопросы 
в облас-
ти 
цио-
нальной 
безопас-
ности и 
право-
охрани-
тельной 
деятель-
ности 921 03 14   0,0 0,0 400,0 400,0 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 921 03 14 14 0 00 00000  0,0 0,0 400,0 400,0 



Канев-
ской 
район  
«Укреп-
ление 
право-
порядка, 
профи-
лактика 
право-
наруше-
ний, 
усиле-
ние 
борьбы с 
пре-
ступно-
стью в 
муници-
пальном 
образо-
вании 
Канев-
ской 
район » 

  

Созда-
ние ус-
ловий 
для ук-
репле-
ния пра-
вопо-
рядка, 
обеспе-
чение 
общест-
венной 
безопас-
ности и 
профи-
лактики 
право-
наруше-
ний в 
муници-
пальном 
образо-
вании 
Канев-
ской 
район 921 03 14 14 1 00 00000  0,0 0,0 400,0 400,0 

  

Повы-
шение 
эффек-
тивно-
сти мер, 
направ-
ленных 
на обес-
печение 
общест-
венной 
безопас- 921 03 14 14 1 01 00000  0,0 0,0 400,0 400,0 



ности, 
укреп-
лению 
право-
порядка 
и про-
филак-
тики 
право-
наруше-
ний 

  

Меро-
приятия 
по укре-
плению 
право-
порядка, 
профи-
лактике 
право-
наруше-
ний, 
усиле-
нию 
борьбы с 
пре-
ступно-
стью  921 03 14 14 1 01 10130  0,0 0,0 400,0 400,0 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 921 03 14 14 1 01 10130 200 0,0 0,0 400,0 400,0 

  

Нацио-
нальная 
эконо-
мика 921 04 00   409,5 509,5 100,0 200,0 

  

Другие 
вопросы 
в облас-
ти 
цио-
нальной 
эконо-
мики 921 04 12   409,5 509,5 100,0 200,0 

  

Управ-
ление 
имуще-
ством 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев- 921 04 12 53 0 00 00000  409,5 509,5 100,0 200,0 



ской 
район 

  

Меро-
приятия 
в рамках 
управ-
ления 
имуще-
ством 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 921 04 12 53 2 00 00000  409,5 509,5 100,0 200,0 

  

Меро-
приятия 
по зем-
леуст-
ройству 
и земле-
пользо-
ванию 921 04 12 53 2 00 10160  409,5 509,5 100,0 200,0 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 921 04 12 53 2 00 10160 200 409,5 509,5 100,0 200,0 

  

Соци-
альная 
полити-
ка 921 10 00   17 651,5 95 354,5 -21 183,2 61 700,0 

  

Охрана 
семьи и 
детства 921 10 04   17 651,5 95 354,5 -21 183,2 61 700,0 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Дети 
Канев-
ского 
района» 921 10 04 03 0 00 00000  17 651,5 95 354,5 -21 183,2 61 700,0 

  
Дети-
сироты 921 10 04 03 2 00 00000  17 651,5 95 354,5 -21 183,2 61 700,0 



  

Осуще-
ствление 
отдель-
ных го-
сударст-
венных 
полно-
мочий, 
направ-
ленных 
на под-
держку 
детей-
сирот и 
детей, 
остав-
шихся 
без по-
печения 
родите-
лей 921 10 04 03 2 01 00000  17 651,5 95 354,5 -21 183,2 61 700,0 

  

Осуще-
ствление 
отдель-
ных го-
сударст-
венных 
полно-
мочий 
по пре-
достав-
лению 
жилых 
помеще-
ний де-
тям-
сиротам 
и детям, 
остав-
шимся 
без по-
печения 
родите-
лей, и 
лицам из 
их числа 
по дого-
ворам 
найма 
специа-
лизиро-
ванных 
жилых 
помеще-
ний 921 10 04 03 2 01 R0820  4 087,3 19 612,9 4 087,3 19 612,9 

  

Капи-
тальные 
вложе-
ния в 
объекты  
государ-
ствен-
ной (му- 921 10 04 03 2 01 R0820 400 4 087,3 19 612,9 4 087,3 19 612,9 



ници-
пальной) 
собст-
венно-
сти 

  

Осуще-
ствление 
отдель-
ных го-
сударст-
венных 
полно-
мочий 
по пре-
достав-
лению 
жилых 
помеще-
ний де-
тям-
сиротам 
и детям, 
остав-
шимся 
без по-
печения 
родите-
лей, и 
лицам из 
их числа 
по дого-
ворам 
найма 
специа-
лизиро-
ванных 
жилых 
помеще-
ний 921 10 04 03 2 01 С0820  13 564,2 75 741,6 -25 270,5 42 087,1 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 921 10 04 03 2 01 С0820 200 17,1 92,1 -20,4 59,6 

  

Капи-
тальные 
вложе-
ния в 
объекты  
государ-
ствен-
ной (му-
ници-
пальной) 921 10 04 03 2 01 С0820 400 13 547,1 75 649,5 -25 250,1 42 027,5 



собст-
венно-
сти 

6. 

Управ-
ление 
строи-
тельства 
админи-
страции 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 924     32 768,9 97 224,9 15 214,9 65 632,0 

  

Общего-
сударст-
венные 
вопросы 924 01 00   5 487,5 5 591,5 -8,0 96,0 

  

Другие 
общего-
сударст-
венные 
вопросы 924 01 13   5 487,5 5 591,5 -8,0 96,0 

  

Обеспе-
чение 
деятель-
ности 
админи-
страции 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 924 01 13 52 0 00 00000  3 745,0 3 745,0 0,0 0,0 

  

Обеспе-
чение 
функ-
циони-
рования 
админи-
страции 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 924 01 13 52 1 00 00000  3 745,0 3 745,0 0,0 0,0 

  

Расходы 
на обес-
печение 
деятель-
ности  
(оказа-
ние  ус-
луг) му-
ници-
пальных 
учреж- 924 01 13 52 1 00 00590  3 745,0 3 745,0 0,0 0,0 



дений 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 924 01 13 52 1 00 00590 200 3 745,0 3 745,0 0,0 0,0 

  

Обеспе-
чение 
деятель-
ности 
управ-
ления 
строи-
тельства 
админи-
страции 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 924 01 13 56 0 00 00000  1 742,5 1 846,5 -8,0 96,0 

  

Обеспе-
чение 
функ-
циони-
рования 
управ-
ления 
строи-
тельства 
админи-
страции 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 924 01 13 56 1 00 00000  1 018,9 1 122,9 -8,0 96,0 

  

Созда-
ние ус-
ловий 
для 
обеспе-
чения 
стабиль-
ной дея-
тельно-
сти ад-
минист-
рации и 924 01 13 56 1 00 10740  1 018,9 1 122,9 -8,0 96,0 



её струк-
струк-
турных 
подраз-
делений 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 924 01 13 56 1 00 10740 200 1 026,9 1 026,9 0,0 0,0 

  

Иные 
бюджет-
ные ас-
сигнова-
ния 924 01 13 56 1 00 10740 800 -8,0 96,0 -8,0 96,0 

  

Отдель-
ные не-
про-
грамм-
ные на-
правле-
ния дея-
тельно-
сти 924 01 13 56 3 00 00000  723,6 723,6 0,0 0,0 

  

Финан-
совое 
обеспе-
чение 
меро-
приятий 
по орга-
низации 
архитек-
турно- 
градо-
строи-
тельной 
деятель-
ности 924 01 13 56 3 00 10700  723,6 723,6 0,0 0,0 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 924 01 13 56 3 00 10700 200 723,6 723,6 0,0 0,0 



  

Нацио-
нальная 
безопас-
ность и 
право-
охрани-
тельная 
деятель-
ность 924 03 00   6 654,7 26 353,0 4 004,7 24 027,3 

  

Защита 
населе-
ния и 
террито-
рии от 
чрезвы-
чайных 
ситуа-
ций 
природ-
ного и 
техно-
генного 
характе-
ра, обес-
печение 
пожар-
ной 
безопас-
ности 924 03 10   6 654,7 26 353,0 4 004,7 24 027,3 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Обес-
печение 
безопас-
ности 
населе-
ния» 924 03 10 05 0 00 00000  6 654,7 26 353,0 4 004,7 24 027,3 

  

Меро-
приятия 
по граж-
данской 
обороне, 
преду-
прежде-
нию и 
ликви-
дации 
чрезвы-
чайных 
ситуа-
ций, 
стихий-
ных бед-
ствий и 924 03 10 05 4 00 00000  6 654,7 26 353,0 4 004,7 24 027,3 



их по-
следст-
вий в 
Канев-
ском 
районе 
Красно-
дарского 
края 

  

Органи-
зация и 
прове-
дение 
аварий-
но-
спаса-
тельных 
и других 
неот-
ложных 
работ 
при 
чрезвы-
чайных 
ситуа-
циях 924 03 10 05 4 01 00000  6 654,7 26 353,0 4 004,7 24 027,3 

  

Расходы 
на обес-
печение 
деятель-
ности  
(оказа-
ние  ус-
луг) му-
ници-
пальных 
учреж-
дений 924 03 10 05 4 01 00590  6 654,7 26 353,0 4 004,7 24 027,3 

  

Расходы 
на вы-
платы 
персо-
налу в 
целях 
обеспе-
чения 
выпол-
нения 
функций 
государ-
ствен-
ными 
(муни-
ципаль-
ными) 
органа-
ми, ка-
зенными 
учреж-
дения-
ми, ор-
ганами 
управ- 924 03 10 05 4 01 00590 100 4 614,3 24 261,8 4 010,5 23 982,3 



ления 
государ-
ствен-
ными 
вне-
бюджет-
ными 
фондами 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 924 03 10 05 4 01 00590 200 2 046,2 2 046,2 0,0 0,0 

  

Иные 
бюджет-
ные ас-
сигнова-
ния 924 03 10 05 4 01 00590 800 -5,8 45,0 -5,8 45,0 

  

Нацио-
нальная 
эконо-
мика 924 04 00   7 160,4 24 954,1 218,6 3 124,4 

  

Дорож-
ное хо-
зяйство 
(дорож-
ные 
фонды) 924 04 09   975,5 3 677,2 218,6 3 124,4 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Капи-
тальный 
ремонт 
дорог и 
ремонт 
автомо-
бильных 
дорог 
местно-
го зна-
чения  
Канев-
ского 
района» 924 04 09 04 0 00 00000  975,5 3 677,2 218,6 3 124,4 



  

Отдель-
ные ме-
роприя-
тия му-
ници-
пальной 
про-
граммы 924 04 09 04 1 00 00000  975,5 3 677,2 218,6 3 124,4 

  

Финан-
совое 
обеспе-
чение 
меро-
приятий 
по капи-
тально-
му ре-
монту, 
ремонту 
автомо-
бильных 
дорог 
общего 
пользо-
вания на 
террито-
рии Ка-
невского 
района 924 04 09 04 1 01 00000  975,5 3 677,2 218,6 3 124,4 

  

Меро-
приятия 
по капи-
тально-
му ре-
монту, 
ремонту 
и содер-
жанию 
автомо-
бильных 
дорог 
общего 
пользо-
вания, 
прохо-
дящих 
вне на-
селен-
ных 
пунктов, 
включая 
изготов-
ление 
проект-
но-
сметной 
доку-
мента-
ции 924 04 09 04 1 01 10150  975,5 3 677,2 218,6 3 124,4 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 924 04 09 04 1 01 10150 200 975,5 3 677,2 218,6 3 124,4 



для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 

  

Другие 
вопросы 
в облас-
ти 
цио-
нальной 
эконо-
мики 924 04 12   6 184,9 21 276,9 0,0 0,0 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Разви-
тие топ-
ливно-
энерге-
тическо-
го ком-
плекса» 924 04 12 17 0 00 00000  4 301,8 19 393,8 0,0 0,0 

  

Ком-
плекс-
ное и 
устой-
чивое 
развитие 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район в 
сфере 
строи-
тельства 
и архи-
тектуры 924 04 12 17 3 00 00000  4 301,8 19 393,8 0,0 0,0 

  

Внесе-
ние из-
менений 
в гене-
ральный 
план 
Канев-
ского 
сельско- 924 04 12 17 3 03 00000  0,0 7 849,2 0,0 0,0 



го посе-
ления 
Канев-
ского 
района 

  

Подго-
товка 
измене-
ний в 
гене-
ральные 
планы 
муници-
пальных 
образо-
ваний 
Красно-
дарского 
края 924 04 12 17 3 03 S2560  0,0 7 849,2 0,0 0,0 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 924 04 12 17 3 03 S2560 200 0,0 7 849,2 0,0 0,0 

  

Внесе-
ние из-
менений 
в прави-
ла зем-
леполь-
зования 
и за-
стройки 
Канев-
ского 
сельско-
го посе-
ления 
Канев-
ского 
района 924 04 12 17 3 04 00000  4 301,8 11 544,6 0,0 0,0 

  

Подго-
товка 
измене-
ний в 
правила 
земле-
пользо-
вания и 
застрой-
ки му-
ници-
пальных 
образо- 924 04 12 17 3 04 S2570  4 301,8 11 544,6 0,0 0,0 



ваний 
Красно-
дарского 
края 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 924 04 12 17 3 04 S2570 200 4 301,8 11 544,6 0,0 0,0 

  

Обеспе-
чение 
деятель-
ности 
управ-
ления 
строи-
тельства 
админи-
страции 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 924 04 12 56 0 00 00000  1 883,1 1 883,1 0,0 0,0 

  

Меро-
приятия 
в облас-
ти архи-
тектуры 
и градо-
строи-
тельства 924 04 12 56 2 00 00000  1 883,1 1 883,1 0,0 0,0 

  

Возме-
щение 
(субси-
дирова-
ние) за-
трат 
юриди-
ческим 
лицам 
по под-
готовке 
черте-
жей гра-
дострои-
тельных 
планов 924 04 12 56 2 00 10230  1 299,6 1 299,6 0,0 0,0 

  

Иные 
бюджет-
ные ас-
сигнова- 924 04 12 56 2 00 10230 800 1 299,6 1 299,6 0,0 0,0 



ния 

  

Иные 
меж-
бюджет-
ные 
транс-
ферты 
на осу-
ществ-
ление 
полно-
мочий 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район по 
реше-
нию во-
просов 
местно-
го зна-
чения  в 
области 
архитек-
туры и 
градо-
строи-
тельства 924 04 12 56 2 00 40020  583,5 583,5 0,0 0,0 

  

Меж-
бюджет-
ные 
транс-
ферты 924 04 12 56 2 00 40020 500 583,5 583,5 0,0 0,0 

  

Жилищ-
но-
комму-
нальное 
хозяйст-
во 924 05 00   8 881,9 33 578,9 7 689,5 32 601,1 

  

Другие 
вопросы 
в облас-
ти жи-
лищно-
комму-
нального 
хозяйст-
ва 924 05 05   8 881,9 33 578,9 7 689,5 32 601,1 

  

Обеспе-
чение 
деятель-
ности 
управ-
ления 
строи-
тельства 
админи-
страции 
муници- 924 05 05 56 0 00 00000  8 881,9 33 578,9 7 689,5 32 601,1 



пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 

  

Обеспе-
чение 
функ-
циони-
рования 
управ-
ления 
строи-
тельства 
админи-
страции 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 924 05 05 56 1 00 00000  8 881,9 33 578,9 7 689,5 32 601,1 

  

Расходы 
на обес-
печение 
функций 
органов 
местно-
го само-
управ-
ления и 
муници-
пальных 
органов 924 05 05 56 1 00 00190  -1 521,2 5 813,0 2 223,8 9 558,0 

  

Расходы 
на вы-
платы 
персо-
налу в 
целях 
обеспе-
чения 
выпол-
нения 
функций 
государ-
ствен-
ными 
(муни-
ципаль-
ными) 
органа-
ми, ка-
зенными 
учреж-
дения-
ми, ор-
ганами 
управ-
ления 
государ- 924 05 05 56 1 00 00190 100 -1 521,2 5 813,0 2 223,8 9 558,0 



ствен-
ными 
вне-
бюджет-
ными 
фондами 

  

Расходы 
на обес-
печение 
функций 
органов 
местно-
го само-
управ-
ления и 
муници-
пальных 
органов 924 05 05 56 1 00 00590  10 396,4 26 947,1 5 439,0 22 204,3 

  

Расходы 
на вы-
платы 
персо-
налу в 
целях 
обеспе-
чения 
выпол-
нения 
функций 
государ-
ствен-
ными 
(муни-
ципаль-
ными) 
органа-
ми, ка-
зенными 
учреж-
дения-
ми, ор-
ганами 
управ-
ления 
государ-
ствен-
ными 
вне-
бюджет-
ными 
фондами 924 05 05 56 1 00 00590 100 6 384,9 22 935,6 5 565,2 22 115,9 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль- 924 05 05 56 1 00 00590 200 4 005,1 4 005,1 -132,6 82,0 



ных) 
нужд 

  

Иные 
бюджет-
ные ас-
сигнова-
ния 924 05 05 56 1 00 00590 800 6,4 6,4 6,4 6,4 

  

Осуще-
ствление 
отдель-
ных го-
сударст-
венных 
полно-
мочий 
Красно-
дарского 
края по 
форми-
рованию 
и утвер-
ждению 
списков 
граждан, 
лишив-
шихся 
жилого 
помеще-
ния в 
резуль-
тате 
чрезвы-
чайных 
ситуа-
ций 924 05 05 56 1 00 60070  0,0 63,0 0,0 63,0 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 924 05 05 56 1 00 60070 200 0,0 63,0 0,0 63,0 

  

Осуще-
ствление 
отдель-
ных го-
сударст-
венных 
полно-
мочий 
по веде-
нию 
учета 
граждан 
отдель-
ных ка- 924 05 05 56 1 00 60870  6,7 755,8 26,7 775,8 



тегорий 
в каче-
стве ну-
ждаю-
щихся в 
жилых 
помеще-
ниях и 
по фор-
мирова-
нию 
списка 
детей-
сирот и 
детей, 
остав-
шихся 
без по-
печения 
родите-
лей, лиц 
из числа 
детей-
сирот и 
детей, 
остав-
шихся 
без по-
печения 
родите-
лей, лиц, 
отно-
сивших-
ся к ка-
тегории 
детей-
сирот и 
детей, 
остав-
шихся 
без по-
печения 
родите-
лей, 
подле-
жащих 
обеспе-
чению 
жилыми 
помеще-
ниями 

  

Расходы 
на вы-
платы 
персо-
налу в 
целях 
обеспе-
чения 
выпол-
нения 
функций 
государ- 924 05 05 56 1 00 60870 100 6,7 674,8 26,7 694,8 



ствен-
ными 
(муни-
ципаль-
ными) 
органа-
ми, ка-
зенными 
учреж-
дения-
ми, ор-
ганами 
управ-
ления 
государ-
ствен-
ными 
вне-
бюджет-
ными 
фондами 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 924 05 05 56 1 00 60870 200 0,0 81,0 0,0 81,0 

  

Охрана 
окру-
жающей 
среды 924 06 00   4 810,0 4 810,0 3 785,0 3 785,0 

  

Другие 
вопросы 
в облас-
ти охра-
ны ок-
ружаю-
щей 
среды 924 06 05   4 810,0 4 810,0 3 785,0 3 785,0 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район  
«Охрана 
окру-
жающей 
среды и 
обеспе- 924 06 05 01 0 00 00000  0,0 0,0 3 785,0 3 785,0 



чение 
экологи-
ческой 
безопас-
ности» 

  

Обра-
щение с 
отхода-
ми 924 06 05 01 1 00 00000  0,0 0,0 3 785,0 3 785,0 

  

Созда-
ние ус-
ловий 
для ор-
ганиза-
ций и 
пред-
приятий 
для соз-
дания 
объектов 
обра-
ботки , 
утили-
зации, 
обез-
врежи-
вания 
твердых 
комму-
нальных 
отходов 924 06 05 01 1 01 00000  0,0 0,0 3 785,0 3 785,0 

  

Уста-
новле-
ние гра-
ниц са-
нитарно-
защит-
ной зо-
ны по-
лигона 
твердых 
комму-
нальных 
отходов 924 06 05 01 1 01 10660  0,0 0,0 785,0 785,0 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 924 06 05 01 1 01 10660 200 0,0 0,0 785,0 785,0 

  

Созда-
ние и 
содер-
жание 
мест 924 06 05 01 1 01 10930  0,0 0,0 3 000,0 3 000,0 



(площа-
док) на-
копле-
ния 
твердых 
комму-
нальных 
отходов 
на тер-
ритории 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 924 06 05 01 1 01 10930 200 0,0 0,0 3 000,0 3 000,0 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Обес-
печение 
безопас-
ности 
населе-
ния» 924 06 05 05 0 00 00000  4 810,0 4 810,0 0,0 0,0 

  

Канев-
ской 
район – 
террито-
рия эко-
логиче-
ской 
безопас-
ности 
населе-
ния 924 06 05 05 7 00 00000  4 810,0 4 810,0 0,0 0,0 

  

Стаби-
лизация 
и улуч-
шение 924 06 05 05 7 01 00000  4 810,0 4 810,0 0,0 0,0 



экологи-
ческой и 
санитар-
но-
эпиде-
миоло-
гической 
обста-
новки на 
террито-
рии му-
ници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 

  

Уста-
новле-
ние гра-
ниц са-
нитарно-
защит-
ной зо-
ны по-
лигона 
твердых 
комму-
нальных 
отходов 924 06 05 05 7 01 10660  1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 924 06 05 05 7 01 10660 200 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 

  

Созда-
ние и 
содер-
жание 
мест 
(площа-
док) на-
копле-
ния 
твердых 
комму-
нальных 
отходов 
на тер-
ритории 
муници-
пального 
образо- 924 06 05 05 7 01 10930  3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 



вания 
Канев-
ской 
район 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 924 06 05 05 7 01 10930 200 3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 

  

Иные 
меж-
бюджет-
ные 
транс-
ферты 
на осу-
ществ-
ление 
полно-
мочий 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район по 
реше-
нию во-
просов 
местно-
го зна-
чения  в 
части 
создания 
и содер-
жания 
мест 
(площа-
док) на-
копле-
ния 
твердых 
комму-
нальных 
отходов 
на тер-
ритории 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 924 06 05 05 7 01 40010  810,0 810,0 0,0 0,0 



район 

  

Меж-
бюджет-
ные 
транс-
ферты 924 06 05 05 7 01 40010 500 810,0 810,0 0,0 0,0 

  

Соци-
альная 
полити-
ка 924 10 00   -225,6 1 937,4 -474,9 1 998,2 

  

Охрана 
семьи и 
детства 924 10 04   -225,6 1 937,4 -474,9 1 998,2 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Моло-
дежь 
Канев-
ского 
района» 924 10 04 10 0 00 00000  -225,6 1 937,4 -474,9 1 998,2 

  

Обеспе-
чение 
жильем 
молодых 
семей 924 10 04 10 3 00 00000  -225,6 1 937,4 -474,9 1 998,2 

  

Предос-
тавление 
соци-
альных 
выплат 
моло-
дым 
семьям 
на при-
обрете-
ние 
(строи-
тельст-
во) жи-
лья 924 10 04 10 3 01 00000  -225,6 1 937,4 -474,9 1 998,2 

  

Реализа-
ция ме-
роприя-
тий по 
обеспе-
чению 
жильем 
молодых 
семей 924 10 04 10 3 01 L4970  -225,6 1 937,4 -474,9 1 998,2 

  

Соци-
альное 
обеспе-
чение и 924 10 04 10 3 01 L4970 300 -225,6 1 937,4 -474,9 1 998,2 



иные 
выплаты 
населе-
нию 

7. 

Управ-
ление  
образо-
вания 
админи-
страции 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 925     260 939,4 1 868 746,6 328 526,2 1 858 376,3 

  
Образо-
вание 925 07 00   269 719,5 1 741 897,6 335 633,8 1 727 407,8 

  

Дошко-
льное 
образо-
вание 925 07 01   65 781,1 562 234,3 68 599,6 565 339,1 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Разви-
тие об-
разова-
ния» 925 07 01 02 0 00 00000  65 781,1 562 234,3 68 599,6 565 339,1 

  

Развитие 
дошко-
льного  
образо-
вания 
детей 925 07 01 02 1 00 00000  65 781,1 562 234,3 68 599,6 565 339,1 

  

Меро-
приятия, 
направ-
ленные 
на раз-
витие 
дошко-
льного  
образо-
вания 
детей 925 07 01 02 1 01 00000  65 781,1 562 234,3 68 599,6 565 339,1 

  

Предос-
тавление 
мер со-
циаль-
ной под-
держки 
в виде 925 07 01 02 1 01 00030  7,7 172,4 -164,7 0,0 



компен-
сации 
расходов 
на опла-
ту жи-
лых по-
меще-
ний, 
отопле-
ния и 
освеще-
ния ра-
ботни-
кам му-
ници-
пальных 
учреж-
дений, 
прожи-
вающим 
и рабо-
тающим 
в муни-
ципаль-
ном об-
разова-
нии Ка-
невской 
район 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 925 07 01 02 1 01 00030 600 7,7 172,4 -164,7 0,0 

  

Расходы 
на обес-
печение 
деятель-
ности  
(оказа-
ние  ус-
луг) му-
ници-
пальных 
учреж-
дений 925 07 01 02 1 01 00590  -13 234,5 154 507,2 -38 144,6 129 597,1 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 925 07 01 02 1 01 00590 600 -13 234,5 154 507,2 -38 144,6 129 597,1 



авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 

  

Осуще-
ствление 
меро-
приятий 
по раз-
работке 
проект-
но-
сметной 
доку-
мента-
ции в 
целях 
выпол-
нения 
капи-
тального 
ремонта 925 07 01 02 1 01 10790  1 060,0 1 060,0 0,0 0,0 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 925 07 01 02 1 01 10790 600 1 060,0 1 060,0 0,0 0,0 

  

Осуще-
ствление 
отдель-
ных го-
сударст-
венных 
полно-
мочий 
по пре-
достав-
лению 
мер со-
циаль-
ной под-
держки 
в виде 
компен-
сации 
расходов 925 07 01 02 1 01 60820  -93,5 7 064,7 -97,2 7 347,3 



на опла-
ту жи-
лых по-
меще-
ний, 
отопле-
ния и 
освеще-
ния пе-
дагоги-
ческим 
работ-
никам 
муници-
пальных 
образо-
ватель-
ных ор-
ганиза-
ций, 
прожи-
вающим 
и рабо-
тающим 
в сель-
ских 
населен-
ных 
пунктах, 
рабочих 
поселках 
(посел-
ках го-
родского 
типа) на 
террито-
рии 
Красно-
дарского 
края 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий 
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 925 07 01 02 1 01 60820 600 -93,5 7 064,7 -97,2 7 347,3 

  

Осуще-
ствление 
государ-
ствен-
ных 
полно-
мочий 925 07 01 02 1 01 60860  78 294,8 394 252,2 107 259,5 423 216,9 



по фи-
нансо-
вому 
обеспе-
чению 
государ-
ствен-
ных га-
рантий 
реализа-
ции прав 
на полу-
чение 
обще-
доступ-
ного и 
бесплат-
ного 
образо-
вания в 
муници-
пальных 
дошко-
льных и 
общеоб-
разова-
тельных 
органи-
зациях 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 925 07 01 02 1 01 60860 600 78 294,8 394 252,2 107 259,5 423 216,9 

  

Осуще-
ствление 
государ-
ствен-
ных 
полно-
мочий 
по фи-
нансо-
вому 
обеспе-
чению 
получе-
ния об-
разова-
ния в 
частных 
дошко- 925 07 01 02 1 01 62460  -253,4 5 177,8 -253,4 5 177,8 



льных и 
общеоб-
разова-
тельных 
органи-
зациях 

  

Иные 
бюджет-
ные ас-
сигнова-
ния 925 07 01 02 1 01 62460 800 -253,4 5 177,8 -253,4 5 177,8 

  

Общее 
образо-
вание 925 07 02   135 897,2 957 701,6 235 735,2 958 196,1 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Разви-
тие об-
разова-
ния» 925 07 02 02 0 00 00000  135 897,2 957 701,6 235 735,2 958 196,1 

  

Развитие 
началь-
ного 
общего, 
основ-
ного 
общего, 
среднего 
общего  
образо-
вания 925 07 02 02 2 00 00000  135 897,2 957 701,6 235 735,2 958 196,1 

  

Меро-
приятия, 
направ-
ленные 
на раз-
витие 
началь-
ного 
общего, 
основ-
ного 
общего, 
среднего 
общего  
образо-
вания 925 07 02 02 2 01 00000  134 023,1 955 827,5 235 735,2 958 196,1 

  

Осуще-
ствление 
капи-
тального 
ремонта 925 07 02 02 2 01 00020  1 836,0 1 836,0 0,0 0,0 

  Предос- 925 07 02 02 2 01 00020 600 1 836,0 1 836,0 0,0 0,0 



тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 

  

Предос-
тавление 
мер со-
циаль-
ной под-
держки 
в виде 
компен-
сации 
расходов 
на опла-
ту жи-
лых по-
меще-
ний, 
отопле-
ния и 
освеще-
ния ра-
ботни-
кам му-
ници-
пальных 
учреж-
дений, 
прожи-
вающим 
и рабо-
тающим 
в муни-
ципаль-
ном об-
разова-
нии Ка-
невской 
район 925 07 02 02 2 01 00030  21,6 125,0 -103,4 0,0 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком- 925 07 02 02 2 01 00030 600 21,6 125,0 -103,4 0,0 



мерче-
ским 
органи-
зациям 

  

Расходы 
на обес-
печение 
деятель-
ности  
(оказа-
ние  ус-
луг) му-
ници-
пальных 
учреж-
дений 925 07 02 02 2 01 00590  25 239,3 144 185,9 11 279,3 130 225,9 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 925 07 02 02 2 01 00590 600 25 239,3 144 185,9 11 279,3 130 225,9 

  

Органи-
зация 
питания 
и обес-
печение 
молоч-
ной про-
дукцией 
учащих-
ся в об-
щеобра-
зова-
тельных 
органи-
зациях 925 07 02 02 2 01 10300  4 736,4 44 661,3 -1 798,4 20 830,1 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 925 07 02 02 2 01 10300 600 4 736,4 44 661,3 -1 798,4 20 830,1 



  

Осуще-
ствление 
меро-
приятий 
по раз-
работке 
проект-
но-
сметной 
доку-
мента-
ции в 
целях 
выпол-
нения 
капи-
тального 
ремонта 925 07 02 02 2 01 10790  3 320,0 3 320,0 0,0 0,0 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 925 07 02 02 2 01 10790 600 3 320,0 3 320,0 0,0 0,0 

  

Ежеме-
сячное 
денеж-
ное воз-
награж-
дение за 
классное 
руково-
дство 
педаго-
гиче-
ским 
работ-
никам 
государ-
ствен-
ных и 
муници-
пальных 
общеоб-
разова-
тельных 
органи-
заций 
(осуще-
ствление 
отдель-
ных го-
сударст- 925 07 02 02 2 01 53032  859,3 37 185,1 37 185,1 37 185,1 



венных 
полно-
мочий 
Красно-
дарского 
края по 
выплате 
ежеме-
сячного 
денеж-
ного 
возна-
гражде-
ния за 
классное 
руково-
дство 
педаго-
гиче-
ским 
работ-
никам 
муници-
пальных 
общеоб-
разова-
тельных 
органи-
заций) 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 925 07 02 02 2 01 53032 600 859,3 37 185,1 37 185,1 37 185,1 

  

Осуще-
ствление 
отдель-
ных го-
сударст-
венных 
полно-
мочий 
по пре-
достав-
лению 
мер со-
циаль-
ной под-
держки 
в виде 
компен-
сации 925 07 02 02 2 01 60820  280,9 12 007,5 292,1 12 487,8 



расходов 
на опла-
ту жи-
лых по-
меще-
ний, 
отопле-
ния и 
освеще-
ния пе-
дагоги-
ческим 
работ-
никам 
муници-
пальных 
образо-
ватель-
ных ор-
ганиза-
ций, 
прожи-
вающим 
и рабо-
тающим 
в сель-
ских 
населен-
ных 
пунктах, 
рабочих 
поселках 
(посел-
ках го-
родского 
типа) на 
террито-
рии 
Красно-
дарского 
края 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 925 07 02 02 2 01 60820 600 280,9 12 007,5 292,1 12 487,8 

  

Осуще-
ствление 
государ-
ствен-
ных 
полно- 925 07 02 02 2 01 60860  101 039,6 621 660,5 127 842,7 648 486,8 



мочий 
по фи-
нансо-
вому 
обеспе-
чению 
государ-
ствен-
ных га-
рантий 
реализа-
ции прав 
на полу-
чение 
обще-
доступ-
ного и 
бесплат-
ного 
образо-
вания в 
муници-
пальных 
дошко-
льных и 
общеоб-
разова-
тельных 
органи-
зациях 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 925 07 02 02 2 01 60860 600 101 039,6 621 660,5 127 842,7 648 486,8 

  

Осуще-
ствление 
отдель-
ных го-
сударст-
венных 
полно-
мочий 
по обес-
печению 
льгот-
ным пи-
танием 
учащих-
ся из 
много-
детных 925 07 02 02 2 01 62370  -236,0 1 222,5 -189,0 1 269,5 



семей в 
муници-
пальных 
общеоб-
разова-
тельных 
органи-
зациях 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 925 07 02 02 2 01 62370 600 -236,0 1 222,5 -189,0 1 269,5 

  

Осуще-
ствление 
государ-
ствен-
ных 
полно-
мочий 
по фи-
нансо-
вому 
обеспе-
чению 
получе-
ния об-
разова-
ния в 
частных 
дошко-
льных и 
общеоб-
разова-
тельных 
органи-
зациях 925 07 02 02 2 01 62460  -451,7 3 106,6 37,5 3 595,8 

  

Иные 
бюджет-
ные ас-
сигнова-
ния 925 07 02 02 2 01 62460 800 -451,7 3 106,6 37,5 3 595,8 

  

Осуще-
ствление 
отдель-
ных го-
сударст-
венных 
полно-
мочий 
по мате-
риально- 925 07 02 02 2 01 62500  13,0 3 205,0 21,3 3 129,9 



техниче-
скому 
обеспе-
чению 
пунктов 
прове-
дения 
экзаме-
нов для 
государ-
ствен-
ной ито-
говой 
аттеста-
ции по 
образо-
ватель-
ным 
про-
граммам 
основ-
ного 
общего 
и сред-
него 
общего 
образо-
вания и 
выплате 
педаго-
гиче-
ским  
работ-
никам, 
участ-
вующим 
в прове-
дении 
указан-
ной го-
сударст-
венной 
итого-
вой ат-
теста-
ции, 
компен-
сации за 
работу 
по под-
готовке 
и прове-
дению 
государ-
ствен-
ной ито-
говой 
аттеста-
ции по 
образо-
ватель-
ным 
про-



граммам 
основ-
ного 
общего 
и сред-
него 
общего 
образо-
вания 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 925 07 02 02 2 01 62500 600 13,0 3 205,0 21,3 3 129,9 

  

Осуще-
ствление 
отдель-
ных го-
сударст-
венных 
полно-
мочий 
по обес-
печению 
бесплат-
ным 
двухра-
зовым 
питани-
ем де-
тей-
инвали-
дов (ин-
вали-
дов), не 
являю-
щихся 
обу-
чающи-
мися с 
ограни-
ченными 
возмож-
ностями 
здоро-
вья, по-
лучаю-
щих на-
чальное 
общее, 
основ-
ное об- 925 07 02 02 2 01 63540  792,1 2 949,8 1 009,9 3 253,9 



щее и 
среднее 
общее 
образо-
вание в 
муници-
пальных 
общеоб-
разова-
тельных 
органи-
зациях 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 925 07 02 02 2 01 63540 600 792,1 2 949,8 1 009,9 3 253,9 

  

Органи-
зация 
бесплат-
ного 
горячего 
питания 
обучаю-
чаю-
щихся, 
полу-
чающих 
началь-
ное об-
щее об-
разова-
ние в 
государ-
ствен-
ных и 
муници-
пальных 
образо-
ватель-
ных ор-
ганиза-
циях 925 07 02 02 2 01 L3040  3 085,3 59 783,3 61 219,4 61 219,4 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий 
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж- 925 07 02 02 2 01 L3040 600 3 085,3 59 783,3 61 219,4 61 219,4 



дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 

  

Органи-
зация 
предос-
тавления 
обще-
доступ-
ного и 
бесплат-
ного 
началь-
ного 
общего, 
основ-
ного 
общего, 
среднего 
общего 
образо-
вания по 
основ-
ным об-
щеобра-
зова-
тельным 
про-
граммам 
в муни-
ципаль-
ных об-
разова-
тельных 
органи-
зациях 
(прове-
дение 
капи-
тального 
ремонта 
спор-
тивных 
залов 
муници-
пальных 
общеоб-
разова-
тельных 
органи-
заций, 
помеще-
ний при 
них, 
других 
помеще-
ний физ-
физкуль-
куль- 925 07 02 02 2 01 S0100  -4 908,9 0,0 0,0 0,0 



турно-
спор-
тивного 
назначе-
ния, 
физкуль-
куль-
турно-
оздоро-
витель-
ных 
ком-
плексов) 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий 
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 925 07 02 02 2 01 S0100 600 -4 908,9 0,0 0,0 0,0 

  

Органи-
зация 
предос-
тавления 
обще-
доступ-
ного  и 
бесплат-
ного 
началь-
ного 
общего, 
основ-
ного 
общего, 
среднего 
общего 
образо-
вания по 
основ-
ным об-
щеобра-
зова-
тельным 
про-
граммам 
в муни-
ципаль-
ных об-
разова-
тельных 
органи-
зациях 
(капи- 925 07 02 02 2 01 S3380  -469,4 0,0 -1 061,3 0,0 



тальный 
ремонт и 
переос-
нащение 
пище-
вых 
блоков 
муници-
пальных 
общеоб-
разова-
тельных 
органи-
заций) 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий 
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 925 07 02 02 2 01 S3380 600 -469,4 0,0 -1 061,3 0,0 

  

Органи-
зация 
предос-
тавления 
обще-
доступ-
ного и 
бесплат-
ного 
дошко-
льного, 
началь-
ного 
общего, 
основ-
ного 
общего, 
среднего 
общего 
образо-
вания по 
основ-
ным об-
щеобра-
зова-
тельным 
про-
граммам 
в муни-
ципаль-
ных об-
разова-
тельных 925 07 02 02 2 01 S3410  -2 310,0 0,0 0,0 17 700,0 



органи-
зациях 
(капи-
тальный 
ремонт 
зданий и 
соору-
жений, 
благоус-
тройство 
террито-
рий, 
приле-
гающих 
к здани-
ям и со-
оруже-
ниям 
муници-
пальных 
образо-
ватель-
ных ор-
ганиза-
ций) 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий 
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 925 07 02 02 2 01 S3410 600 -2 310,0 0,0 0,0 17 700,0 

  

Органи-
зация и 
обеспе-
чение 
бесплат-
ным го-
рячим 
питани-
ем обу-
чаю-
щихся с 
ограни-
ченными 
возмож-
ностями 
здоровья 
в муни-
ципаль-
ных об-
щеобра-
зова-
тельных 925 07 02 02 2 01 S3550  1 175,6 20 579,0 0,0 18 811,9 



органи-
зациях 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий 
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 925 07 02 02 2 01 S3550 600 1 175,6 20 579,0 0,0 18 811,9 

  

Реализа-
ция на-
цио-
нального 
проекта 
"Обра-
зование" 925 07 02 02 2 E0 00000  1 874,1 1 874,1 0,0 0,0 

  

Феде-
ральный 
проект 
"Пат-
риоти-
ческое 
воспи-
тание 
граждан 
Россий-
ской 
Федера-
ции" 925 07 02 02 2 EB 00000  1 874,1 1 874,1 0,0 0,0 

  

Обеспе-
чение 
оснаще-
ния го-
сударст-
венных 
и муни-
ципаль-
ных об-
щеобра-
зова-
тельных 
органи-
заций, в 
том чис-
ле 
струк-
турных 
подраз-
делений 
указан-
ных ор-
ганиза-
ций, го-
сударст- 925 07 02 02 2 EB 57860  1 874,1 1 874,1 0,0 0,0 



венными 
симво-
лами 
Россий-
ской 
Федера-
ции 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 925 07 02 02 2 EB 57860 200 1 874,1 1 874,1 0,0 0,0 

  

Допол-
нитель-
ное об-
разова-
ние де-
тей 925 07 03   8 207,4 56 464,1 2 134,0 50 413,3 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Разви-
тие об-
разова-
ния» 925 07 03 02 0 00 00000  8 193,6 56 450,3 2 134,0 50 413,3 

  

Развитие 
допол-
нитель-
ного 
образо-
вания 
детей 925 07 03 02 3 00 00000  8 193,6 56 450,3 2 134,0 50 413,3 

  

Меро-
приятия, 
направ-
ленные 
на раз-
витие 
допол-
нитель-
ного 
образо-
вания 
детей 925 07 03 02 3 01 00000  8 193,6 56 450,3 2 134,0 50 413,3 

  
Расходы 
на обес- 925 07 03 02 3 01 00590  6 048,1 53 737,8 2 104,2 49 793,9 



печение 
деятель-
ности  
(оказа-
ние  ус-
луг) му-
ници-
пальных 
учреж-
дений 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 925 07 03 02 3 01 00590 600 6 048,1 53 737,8 2 104,2 49 793,9 

  

Реализа-
ция от-
дельных 
меро-
приятий 
муници-
пальной 
про-
граммы 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Разви-
тие об-
разова-
ния» 925 07 03 02 3 01 10440  2 117,0 2 117,0 0,0 0,0 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 925 07 03 02 3 01 10440 600 2 117,0 2 117,0 0,0 0,0 



  

Осуще-
ствление 
отдель-
ных го-
сударст-
венных 
полно-
мочий 
по пре-
достав-
лению 
мер со-
циаль-
ной под-
держки 
в виде 
компен-
сации 
расходов 
на опла-
ту жи-
лых по-
меще-
ний, 
отопле-
ния и 
освеще-
ния пе-
дагоги-
ческим 
работ-
никам 
муници-
пальных 
образо-
ватель-
ных ор-
ганиза-
ций, 
прожи-
вающим 
и рабо-
тающим 
в сель-
ских 
населен-
ных 
пунктах, 
рабочих 
поселках 
(посел-
ках го-
родского 
типа) на 
террито-
рии 
Красно-
дарского 
края 925 07 03 02 3 01 60820  28,5 595,5 29,8 619,4 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  925 07 03 02 3 01 60820 600 28,5 595,5 29,8 619,4 



бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Обес-
печение 
безопас-
ности 
населе-
ния» 925 07 03 05 0 00 00000  13,8 13,8 0,0 0,0 

  

Укреп-
ление 
право-
порядка, 
профи-
лактика 
право-
наруше-
ний, 
усиле-
ние 
борьбы с 
пре-
ступно-
стью в 
муници-
пальном 
образо-
вании 
Канев-
ской 
район 925 07 03 05 3 00 00000  13,8 13,8 0,0 0,0 

  

Повы-
шение 
эффек-
тивно-
сти мер, 
направ-
ленных 
на обес-
печение 
общест-
венной 
безопас- 925 07 03 05 3 01 00000  13,8 13,8 0,0 0,0 



ности, 
укреп-
лению 
право-
порядка 
и про-
филак-
тики 
право-
наруше-
ний 

  

Меро-
приятия 
по укре-
плению 
право-
порядка, 
профи-
лактике 
право-
наруше-
ний, 
усиле-
нию 
борьбы с 
пре-
ступно-
стью 925 07 03 05 3 01 10130  13,8 13,8 0,0 0,0 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 925 07 03 05 3 01 10130 600 13,8 13,8 0,0 0,0 

  

Другие 
вопросы 
в облас-
ти обра-
зования 925 07 09   59 833,8 165 497,6 29 165,0 153 459,3 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Разви-
тие об-
разова- 925 07 09 02 0 00 00000  52 085,2 143 240,4 22 798,5 132 373,0 



ния» 

  

Отдель-
ные ме-
роприя-
тия по 
управ-
лению 
реализа-
цией 
про-
граммы 
и прочие 
меро-
приятия 
в облас-
ти обра-
зования 925 07 09 02 4 00 00000  52 085,2 143 240,4 22 798,5 132 373,0 

  

Управ-
ление 
реализа-
цией 
про-
граммы 
и прочие 
меро-
приятия 
в облас-
ти обра-
зования 925 07 09 02 4 01 00000  52 085,2 143 240,4 22 798,5 132 373,0 

  

Расходы 
на обес-
печение 
функций 
органов 
местно-
го само-
управ-
ления и 
муници-
пальных 
органов 925 07 09 02 4 01 00190  3 425,7 10 795,0 -342,8 10 795,0 

  

Расходы 
на вы-
платы 
персо-
налу в 
целях 
обеспе-
чения 
выпол-
нения 
функций 
государ-
ствен-
ными 
(муни-
ципаль-
ными) 
органа-
ми, ка-
зенными 
учреж- 925 07 09 02 4 01 00190 100 3 425,7 10 795,0 -342,8 10 795,0 



дения-
ми, ор-
ганами 
управ-
ления 
государ-
ствен-
ными 
вне-
бюджет-
ными 
фондами 

  

Расходы 
на обес-
печение 
деятель-
ности  
(оказа-
ние  ус-
луг) му-
ници-
пальных 
учреж-
дений 925 07 09 02 4 01 00590  43 725,0 114 814,2 18 127,2 103 866,9 

  

Расходы 
на вы-
платы 
персо-
налу в 
целях 
обеспе-
чения 
выпол-
нения 
функций 
государ-
ствен-
ными 
(муни-
ципаль-
ными) 
органа-
ми, ка-
зенными 
учреж-
дения-
ми, ор-
ганами 
управ-
ления 
государ-
ствен-
ными 
вне-
бюджет-
ными 
фондами 925 07 09 02 4 01 00590 100 20 908,8 86 331,8 -6 542,5 74 670,0 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе- 925 07 09 02 4 01 00590 200 22 900,2 28 285,6 24 753,7 29 000,1 



чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 

  

Иные 
бюджет-
ные ас-
сигнова-
ния 925 07 09 02 4 01 00590 800 -84,0 196,8 -84,0 196,8 

  

Меры 
соци-
альной 
под-
держки, 
предос-
тавляе-
мые 
гражда-
нину в 
период 
обуче-
ния по 
догово-
ру о це-
левом 
обуче-
нии 925 07 09 02 4 01 10390  171,0 171,0 171,0 171,0 

  

Соци-
альное 
обеспе-
чение и 
иные 
выплаты 
населе-
нию 925 07 09 02 4 01 10390 300 171,0 171,0 171,0 171,0 

  

Реализа-
ция от-
дельных 
меро-
приятий 
муници-
пальной 
про-
граммы  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Разви-
тие об-
разова-
ния» 925 07 09 02 4 01 10440  1 333,0 1 333,0 1 333,0 1 333,0 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 925 07 09 02 4 01 10440 200 1 333,0 1 333,0 1 333,0 1 333,0 



для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 

  

Созда-
ние ус-
ловий 
для 
обеспе-
чения 
стабиль-
ной дея-
тельно-
сти ад-
минист-
рации и 
её струк-
струк-
турных 
подраз-
делений 925 07 09 02 4 01 10740  659,7 673,0 -13,3 0,0 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 925 07 09 02 4 01 10740 200 660,8 660,8 0,0 0,0 

  

Иные 
бюджет-
ные ас-
сигнова-
ния 925 07 09 02 4 01 10740 800 -1,1 12,2 -13,3 0,0 

  

Осуще-
ствление 
государ-
ствен-
ных 
полно-
мочий 
по обес-
печению 
государ-
ствен-
ных га-
рантий 
реализа-
ции прав 
на полу-
чение 925 07 09 02 4 01 60860  2 781,4 15 330,0 3 526,6 16 075,5 



обще-
доступ-
ного и 
бесплат-
ного  
образо-
вания в 
муници-
пальных 
дошко-
льных и 
общеоб-
разова-
тельных 
органи-
зациях 

  

Расходы 
на вы-
платы 
персо-
налу в 
целях 
обеспе-
чения 
выпол-
нения 
функций 
государ-
ствен-
ными 
(муни-
ципаль-
ными) 
органа-
ми, ка-
зенными 
учреж-
дения-
ми, ор-
ганами 
управ-
ления 
государ-
ствен-
ными 
вне-
бюджет-
ными 
фондами 925 07 09 02 4 01 60860 100 1 673,2 14 221,8 1 575,5 14 124,4 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 925 07 09 02 4 01 60860 200 1 108,2 1 108,2 1 951,1 1 951,1 



  

Осуще-
ствление 
государ-
ствен-
ных 
полно-
мочий 
по фи-
нансо-
вому 
обеспе-
чению 
получе-
ния об-
разова-
ния в 
частных 
дошко-
льных и 
общеоб-
разова-
тельных 
органи-
зациях 925 07 09 02 4 01 62460  -10,6 124,2 -3,2 131,6 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 925 07 09 02 4 01 62460 200 -10,6 124,2 -3,2 131,6 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Дети 
Канев-
ского 
района» 925 07 09 03 0 00 00000  7 748,6 22 257,2 6 366,5 21 086,3 

  

Органи-
зация 
отдыха, 
оздоров-
ления и 
занято-
сти де-
тей и 
подро-
стков 925 07 09 03 1 00 00000  6 136,2 20 644,8 6 366,5 21 086,3 



  

Расходы 
на обес-
печение 
отдыха, 
оздоров-
ления и 
занято-
сти де-
тей и 
подро-
стков 925 07 09 03 1 01 00000  6 136,2 20 644,8 6 366,5 21 086,3 

  

Расходы 
на обес-
печение 
деятель-
ности  
(оказа-
ние  ус-
луг) му-
ници-
пальных 
учреж-
дений 925 07 09 03 1 01 00590  5 613,5 9 309,4 5 843,7 9 539,6 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 925 07 09 03 1 01 00590 600 5 613,5 9 309,4 5 843,7 9 539,6 

  

Органи-
зация 
отдыха и 
оздоров-
ления 
детей 925 07 09 03 1 01 10480  0,0 2 469,0 0,0 2 469,0 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 925 07 09 03 1 01 10480 600 0,0 2 469,0 0,0 2 469,0 

  
Осуще-
ствление 925 07 09 03 1 01 63110  4,8 5 275,2 4,9 5 486,5 



отдель-
ных го-
сударст-
венных 
полно-
мочий 
Красно-
дарского 
края по 
обеспе-
чению 
отдыха 
детей в 
канику-
лярное 
время в 
про-
фильных 
лагерях, 
органи-
зован-
ных му-
ници-
пальны-
ми об-
щеобра-
зова-
тельны-
ми орга-
низа-
циями 
Красно-
дарского 
края 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 925 07 09 03 1 01 63110 600 4,8 5 275,2 4,9 5 486,5 

  

Обеспе-
чение 
органи-
зации 
отдыха 
детей в 
канику-
лярное 
время на 
базе му-
ници-
пальных 
учреж- 925 07 09 03 1 01 S0590  517,9 3 591,2 517,9 3 591,2 



дений, 
осуще-
ствляю-
щих ор-
ганиза-
цию от-
дыха 
детей в 
Красно-
дарском 
крае 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 925 07 09 03 1 01 S0590 600 517,9 3 591,2 517,9 3 591,2 

  

Одарен-
ные дети 
Канев-
ского 
района 925 07 09 03 3 00 00000  1 612,4 1 612,4 0,0 0,0 

  

Меро-
приятия 
для ода-
ренных 
детей 
Канев-
ского 
района 925 07 09 03 3 01 00000  1 612,4 1 612,4 0,0 0,0 

  

Органи-
зация и 
прове-
дение 
меро-
приятий 
для ода-
ренных 
детей 925 07 09 03 3 01 10210  1 612,4 1 612,4 0,0 0,0 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 925 07 09 03 3 01 10210 200 214,9 214,9 0,0 0,0 



  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 925 07 09 03 3 01 10210 600 1 397,5 1 397,5 0,0 0,0 

  

Соци-
альная 
полити-
ка 925 10 00   -8 780,1 126 849,0 -7 107,6 130 968,5 

  

Охрана 
семьи и 
детства 925 10 04   -8 780,1 126 849,0 -7 107,6 130 968,5 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Разви-
тие об-
разова-
ния» 925 10 04 02 0 00 00000  2 345,9 8 947,4 2 345,9 8 947,4 

  

Развитие 
дошко-
льного  
образо-
вания 
детей 925 10 04 02 1 00 00000  2 345,9 8 947,4 2 345,9 8 947,4 

  

Меро-
приятия, 
направ-
ленные 
на раз-
витие 
дошко-
льного  
образо-
вания 
детей 925 10 04 02 1 01 00000  2 345,9 8 947,4 2 345,9 8 947,4 

  

Осуще-
ствление 
отдель-
ных го-
сударст-
венных 
полно-
мочий 925 10 04 02 1 01 60710  2 345,9 8 947,4 2 345,9 8 947,4 



по обес-
печению 
выплаты 
компен-
сации 
части 
роди-
тельской 
платы за 
при-
смотр и 
уход за 
детьми, 
посе-
щаю-
щими 
образо-
ватель-
ные ор-
ганиза-
ции, 
реали-
зующие 
образо-
ватель-
ную 
про-
грамму 
дошко-
льного 
образо-
вания 

  

Соци-
альное 
обеспе-
чение и 
иные 
выплаты 
населе-
нию 925 10 04 02 1 01 60710 300 2 345,9 8 947,4 2 345,9 8 947,4 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Дети 
Канев-
ского 
района» 925 10 04 03 0 00 00000  -11 126,0 117 901,6 -9 453,5 122 021,1 

  
Дети-
сироты 925 10 04 03 2 00 00000  -11 126,0 117 901,6 -9 453,5 122 021,1 

  

Осуще-
ствление 
отдель-
ных го-
сударст-
венных 925 10 04 03 2 01 00000  -11 126,0 117 901,6 -9 453,5 122 021,1 



полно-
мочий, 
направ-
ленных 
на под-
держку 
детей-
сирот и 
детей, 
остав-
шихся 
без по-
печения 
родите-
лей 

  

Осуще-
ствление 
отдель-
ных го-
сударст-
венных 
полно-
мочий 
по вы-
плате 
ежеме-
сячных 
денеж-
ных 
средств 
на со-
держа-
ние де-
тей-
сирот и 
детей, 
остав-
шихся 
без по-
печения 
родите-
лей, на-
ходя-
щихся 
под опе-
кой (по-
печи-
тельст-
вом), 
включая 
предва-
ритель-
ную 
опеку 
(попечи-
тельст-
во), пе-
редан-
ных на 
воспи-
тание в 
прием-
ную се- 925 10 04 03 2 01 69100  -6 817,5 59 964,5 -5 684,0 62 364,5 



мью 

  

Соци-
альное 
обеспе-
чение и 
иные 
выплаты 
населе-
нию 925 10 04 03 2 01 69100 300 -6 817,5 59 964,5 -5 684,0 62 364,5 

  

Осуще-
ствление 
отдель-
ных го-
сударст-
венных 
полно-
мочий 
по вы-
плате 
ежеме-
сячных 
денеж-
ных 
средств 
на со-
держа-
ние де-
тей, ну-
ждаю-
щихся в 
особой 
заботе 
государ-
ства, 
пере-
данных 
на па-
тронат-
ное вос-
питание 925 10 04 03 2 01 69110  -353,8 0,0 -360,5 0,0 

  

Соци-
альное 
обеспе-
чение и 
иные 
выплаты 
населе-
нию 925 10 04 03 2 01 69110 300 -353,8 0,0 -360,5 0,0 

  

Осуще-
ствление 
отдель-
ных го-
сударст-
венных 
полно-
мочий 
по вы-
плате 
ежеме-
сячного 
возна-
гражде- 925 10 04 03 2 01 69130  -3 596,0 57 937,1 -3 043,5 59 656,6 



ния, 
причи-
тающе-
гося 
прием-
ным ро-
дителям 
за ока-
зание 
услуг по 
воспи-
танию 
прием-
ных де-
тей 

  

Соци-
альное 
обеспе-
чение и 
иные 
выплаты 
населе-
нию 925 10 04 03 2 01 69130 300 -3 596,0 57 937,1 -3 043,5 59 656,6 

  

Осуще-
ствление 
отдель-
ных го-
сударст-
венных 
полно-
мочий 
по вы-
плате 
ежеме-
сячного 
возна-
гражде-
ния, 
причи-
тающе-
гося па-
тронат-
ным 
воспита-
телям за 
оказание 
услуг по 
осуще-
ствле-
нию па-
тронат-
ного 
воспи-
тания и 
постин-
тернат-
ного 
сопро-
вожде-
ния 925 10 04 03 2 01 69140  -358,7 0,0 -365,5 0,0 

  

Соци-
альное 
обеспе- 925 10 04 03 2 01 69140 300 -358,7 0,0 -365,5 0,0 



чение и 
иные 
выплаты 
населе-
нию 

8. 

Отдел 
культу-
ры ад-
минист-
рации 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 926     51 408,3 219 883,9 22 034,4 191 607,0 

  
Образо-
вание 926 07 00   23 232,3 97 806,1 8 694,8 84 700,5 

  

Допол-
нитель-
ное об-
разова-
ние де-
тей 926 07 03   23 232,3 97 806,1 8 694,8 84 700,5 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Разви-
тие 
культу-
ры» 926 07 03 06 0 00 00000  23 232,3 97 806,1 8 694,8 84 700,5 

  

Развитие 
допол-
нитель-
ного 
образо-
вания 
детей 926 07 03 06 5 00 00000  21 532,3 95 434,1 9 294,8 84 628,5 

  

Развитие 
допол-
нитель-
ного 
образо-
вания 
детей в 
сфере 
культу-
ры и 
искусст-
ва 926 07 03 06 5 01 00000  21 532,3 95 434,1 9 294,8 84 628,5 

  

Расходы 
на обес-
печение 926 07 03 06 5 01 00590  21 533,8 94 516,1 9 296,4 83 673,8 



деятель-
ности 
(оказа-
ние ус-
луг) му-
ници-
пальных 
учреж-
дений 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 926 07 03 06 5 01 00590 600 21 533,8 94 516,1 9 296,4 83 673,8 

  

Осуще-
ствление 
отдель-
ных го-
сударст-
венных 
полно-
мочий 
по пре-
достав-
лению 
мер со-
циаль-
ной под-
держки 
в виде 
компен-
сации 
расходов 
на опла-
ту жи-
лых по-
меще-
ний, 
отопле-
ния и 
освеще-
ния пе-
дагоги-
ческим 
работ-
никам 
муници-
пальных 
образо-
ватель-
ных ор-
ганиза- 926 07 03 06 5 01 60820  -1,5 918,0 -1,6 954,7 



ций, 
прожи-
вающим 
и рабо-
тающим 
в сель-
ских 
населен-
ных 
пунктах, 
рабочих 
поселках 
(посел-
ках го-
родского 
типа) на 
террито-
рии 
Красно-
дарского 
края 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 926 07 03 06 5 01 60820 600 -1,5 918,0 -1,6 954,7 

  

Культу-
ра Ка-
невского 
района 926 07 03 06 6 00 00000  1 700,0 2 372,0 -600,0 72,0 

  

Меро-
приятия, 
направ-
ленные 
на раз-
витие 
культу-
ры Ка-
невского 
района 926 07 03 06 6 01 00000  1 700,0 2 372,0 -600,0 72,0 

  

Ежеме-
сячные 
стипен-
дии для 
одарен-
ных 
учащих-
ся обра-
зова-
тельных 
учреж-
дений 926 07 03 06 6 01 10120  0,0 72,0 0,0 72,0 



культу-
ры и 
искусст-
ва 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 926 07 03 06 6 01 10120 600 0,0 72,0 0,0 72,0 

  

Органи-
зация, 
прове-
дение и 
обеспе-
чение 
участия 
в смот-
рах, вы-
ставках, 
конкур-
сах, 
концер-
тах, фес-
тивалях, 
фору-
мах, 
конфе-
ренциях, 
празд-
никах, 
семина-
рах, 
практи-
кумах 
культу-
ры 926 07 03 06 6 01 10180  200,0 800,0 -600,0 0,0 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 926 07 03 06 6 01 10180 200 200,0 800,0 -600,0 0,0 

  
Отдель-
ные ме- 926 07 03 06 6 01 10250  1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 



роприя-
тия, на-
прав-
ленные 
на осу-
ществ-
ление 
муници-
пальной 
полити-
ки и ук-
репле-
ние ма-
териаль-
но-
техниче-
ской 
базы и 
техниче-
ского 
оснаще-
ния в 
отрасли  
культу-
ры, ис-
кусства 
и кине-
мато-
графии 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 926 07 03 06 6 01 10250 200 1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 

  

Культу-
ра, ки-
немато-
графия 926 08 00   28 176,0 122 077,8 13 339,6 106 906,5 

  
Культу-
ра 926 08 01   25 482,5 102 136,4 10 460,4 86 779,4 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Обес-
печение 
безопас- 926 08 01 05 0 00 00000  0,0 5,6 -6,0 0,0 



ности 
населе-
ния» 

  

Укреп-
ление 
право-
порядка, 
профи-
лактика 
право-
наруше-
ний, 
усиле-
ние 
борьбы с 
пре-
ступно-
стью в 
муници-
пальном 
образо-
вании 
Канев-
ской 
район 926 08 01 05 3 00 00000  0,0 5,6 -6,0 0,0 

  

Повы-
шение 
эффек-
тивно-
сти мер, 
направ-
ленных 
на обес-
печение 
общест-
венной 
безопас-
ности, 
укреп-
лению 
право-
порядка 
и про-
филак-
тики 
право-
наруше-
ний 926 08 01 05 3 01 00000  0,0 5,6 -6,0 0,0 

  

Меро-
приятия 
по укре-
плению 
право-
порядка, 
профи-
лактике 
право-
наруше-
ний, 
усиле-
нию 
борьбы с 
пре- 926 08 01 05 3 01 10130  0,0 5,6 -6,0 0,0 



ступно-
стью 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 926 08 01 05 3 01 10130 600 0,0 5,6 -6,0 0,0 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Разви-
тие 
культу-
ры» 926 08 01 06 0 00 00000  25 472,5 102 070,8 10 465,4 86 713,4 

  

Органи-
зация и 
прове-
дение 
куль-
турно-
массо-
вых ме-
роприя-
тий 926 08 01 06 1 00 00000  14 014,3 53 482,7 5 202,6 45 035,2 

  

Под-
держка 
клубных 
учреж-
дений 926 08 01 06 1 01 00000  14 014,3 53 482,7 5 202,6 45 035,2 

  

Предос-
тавление 
мер со-
циаль-
ной под-
держки 
в виде 
компен-
сации 
расходов 
на опла-
ту жи-
лых по-
меще-
ний, 926 08 01 06 1 01 00030  -10,0 100,0 -10,0 100,0 



отопле-
ния и 
освеще-
ния ра-
ботни-
кам му-
ници-
пальных 
учреж-
дений, 
прожи-
вающим 
и рабо-
тающим 
в муни-
ципаль-
ном об-
разова-
нии Ка-
невской 
район 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 926 08 01 06 1 01 00030 600 -10,0 100,0 -10,0 100,0 

  

Расходы 
на обес-
печение 
деятель-
ности 
(оказа-
ние ус-
луг) му-
ници-
пальных 
учреж-
дений 926 08 01 06 1 01 00590  14 024,3 53 382,7 5 212,6 44 935,2 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 926 08 01 06 1 01 00590 600 14 024,3 53 382,7 5 212,6 44 935,2 



органи-
зациям 

  

Публич-
ное 
пред-
ставле-
ние му-
зейных 
предме-
тов и 
коллек-
ций 926 08 01 06 2 00 00000  2 082,3 8 159,4 978,9 7 062,7 

  

Под-
держка 
муници-
пального 
музея 926 08 01 06 2 01 00000  2 082,3 8 159,4 978,9 7 062,7 

  

Предос-
тавление 
мер со-
циаль-
ной под-
держки 
в виде 
компен-
сации 
расходов 
на опла-
ту жи-
лых по-
меще-
ний, 
отопле-
ния и 
освеще-
ния ра-
ботни-
кам му-
ници-
пальных 
учреж-
дений, 
прожи-
вающим 
и рабо-
тающим 
в муни-
ципаль-
ном об-
разова-
нии Ка-
невской 
район 926 08 01 06 2 01 00030  30,0 85,0 30,0 85,0 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 926 08 01 06 2 01 00030 600 30,0 85,0 30,0 85,0 



и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 

  

Расходы 
на обес-
печение 
деятель-
ности 
(оказа-
ние ус-
луг) му-
ници-
пальных 
учреж-
дений 926 08 01 06 2 01 00590  2 052,3 8 074,4 948,9 6 977,7 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 926 08 01 06 2 01 00590 600 2 052,3 8 074,4 948,9 6 977,7 

  

Органи-
зация 
библио-
течно-
инфор-
мацион-
ного 
обслу-
живания 
населе-
ния 926 08 01 06 3 00 00000  6 476,0 27 603,8 3 597,2 24 418,8 

  

Органи-
зация 
библио-
течного 
обслу-
живания 
населе-
ния, 
ком-
плекто-
вание и 
обеспе-
чение 
сохран-
ности 
библио-
течных 
фондов 926 08 01 06 3 01 00000  6 476,0 27 603,8 3 597,2 24 418,8 



  

Предос-
тавление 
мер со-
циаль-
ной под-
держки 
в виде 
компен-
сации 
расходов 
на опла-
ту жи-
лых по-
меще-
ний, 
отопле-
ния и 
освеще-
ния ра-
ботни-
кам му-
ници-
пальных 
учреж-
дений, 
прожи-
вающим 
и рабо-
тающим 
в муни-
ципаль-
ном об-
разова-
нии Ка-
невской 
район 926 08 01 06 3 01 00030  20,0 205,0 20,0 205,0 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 926 08 01 06 3 01 00030 600 20,0 205,0 20,0 205,0 

  

Расходы 
на обес-
печение 
деятель-
ности 
(оказа-
ние ус-
луг) му-
ници-
пальных 
учреж- 926 08 01 06 3 01 00590  6 315,1 26 288,7 2 972,6 23 159,2 



дений 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 926 08 01 06 3 01 00590 600 6 315,1 26 288,7 2 972,6 23 159,2 

  

Ком-
плекто-
вание 
книж-
ных 
фондов 
библио-
тек му-
ници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 926 08 01 06 3 01 10140  80,4 530,4 88,0 538,0 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 926 08 01 06 3 01 10140 600 80,4 530,4 88,0 538,0 

  

Госу-
дарст-
венная 
под-
держка 
отрасли 
культу-
ры 926 08 01 06 3 01 L5190  60,5 579,7 516,6 516,6 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 926 08 01 06 3 01 L5190 600 60,5 579,7 516,6 516,6 



авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 

  

Органи-
зация 
проката 
кинови-
део-
фильмов 926 08 01 06 4 00 00000  2 899,9 12 324,9 1 186,7 10 196,7 

  

Органи-
зация 
кинодо-
суга на-
селения 926 08 01 06 4 01 00000  2 899,9 12 324,9 1 186,7 10 196,7 

  

Расходы 
на обес-
печение 
деятель-
ности 
(оказа-
ние ус-
луг) му-
ници-
пальных 
учреж-
дений 926 08 01 06 4 01 00590  2 899,9 11 814,9 1 186,7 10 196,7 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 926 08 01 06 4 01 00590 600 2 899,9 11 814,9 1 186,7 10 196,7 

  

Обеспе-
чение 
жителей 
услуга-
ми орга-
низаций 
культу-
ры пу-
тем ос-
нащения 
киноте-
атров 
необхо-
димым 926 08 01 06 4 01 S3320  0,0 510,0 0,0 0,0 



обору-
довани-
ем для 
осуще-
ствления 
кинопо-
казов с 
подго-
товлен-
ным 
субтит-
рирова-
нием и 
(или) 
тифло-
коммен-
тирова-
нием 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 926 08 01 06 4 01 S3320 600 0,0 510,0 0,0 0,0 

  

Культу-
ра Ка-
невского 
района 926 08 01 06 6 00 00000  0,0 500,0 -500,0 0,0 

  

Меро-
приятия, 
направ-
ленные 
на раз-
витие 
культу-
ры Ка-
невского 
района 926 08 01 06 6 01 00000  0,0 500,0 -500,0 0,0 

  

Отдель-
ные ме-
роприя-
тия, на-
прав-
ленные 
на осу-
ществ-
ление 
муници-
пальной 
полити-
ки и ук-
репле-
ние ма- 926 08 01 06 6 01 10250  0,0 500,0 -500,0 0,0 



териаль-
но-
техниче-
ской 
базы и 
техниче-
ского 
оснаще-
ния в 
отрасли  
культу-
ры, ис-
кусства 
и кине-
мато-
графии 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 926 08 01 06 6 01 10250 600 0,0 500,0 -500,0 0,0 

  

Муни-
ципаль-
ная  про-
про-
грамма 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Про-
филак-
тика 
экстре-
мизма, 
гармо-
низация 
межна-
цио-
нальных 
отноше-
ний и 
развитие 
граж-
данского 
общест-
ва» 926 08 01 07 0 00 00000  10,0 60,0 -5,0 60,0 

  
Отдель-
ные ме- 926 08 01 07 1 00 00000  10,0 60,0 -5,0 60,0 



роприя-
тия му-
ници-
пальной 
про-
граммы 

  

Созда-
ние ус-
ловий 
для 
обеспе-
чения 
граж-
данского 
мира и 
нацио-
нального 
согла-
сия, ук-
репле-
ние 
единства 
много-
нацио-
нального 
народа, 
прожи-
вающего 
в Канев-
ском 
районе 926 08 01 07 1 01 00000  10,0 60,0 -5,0 60,0 

  

Обеспе-
чение 
гармо-
низации 
межна-
цио-
нальных 
отноше-
ний, 
поддер-
жание 
стабиль-
ной об-
щест-
венно-
полити-
ческой 
обста-
новки и 
профи-
лактика 
этниче-
ского 
экстре-
мизма  926 08 01 07 1 01 10090  10,0 60,0 -5,0 60,0 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто- 926 08 01 07 1 01 10090 600 10,0 60,0 -5,0 60,0 



номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район  
«Укреп-
ление 
право-
порядка, 
профи-
лактика 
право-
наруше-
ний, 
усиле-
ние 
борьбы с 
пре-
ступно-
стью в 
муници-
пальном 
образо-
вании 
Канев-
ской 
район » 926 08 01 14 0 00 00000  0,0 0,0 6,0 6,0 

  

Созда-
ние ус-
ловий 
для ук-
репле-
ния пра-
вопо-
рядка, 
обеспе-
чение 
общест-
венной 
безопас-
ности и 
профи-
лактики 
право-
наруше-
ний в 
муници-
пальном 926 08 01 14 1 00 00000  0,0 0,0 6,0 6,0 



образо-
вании 
Канев-
ской 
район 

  

Повы-
шение 
эффек-
тивно-
сти мер, 
направ-
ленных 
на обес-
печение 
общест-
венной 
безопас-
ности, 
укреп-
лению 
право-
порядка 
и про-
филак-
тики 
право-
наруше-
ний 926 08 01 14 1 01 00000  0,0 0,0 6,0 6,0 

  

Меро-
приятия 
по укре-
плению 
право-
порядка, 
профи-
лактике 
право-
наруше-
ний, 
усиле-
нию 
борьбы с 
пре-
ступно-
стью  926 08 01 14 1 01 10130  0,0 0,0 6,0 6,0 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 926 08 01 14 1 01 10130 200 0,0 0,0 6,0 6,0 

  

Другие 
вопросы 
в облас-
ти куль- 926 08 04   2 693,5 19 941,4 2 879,2 20 127,1 



туры, 
кинема-
тогра-
фии 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Разви-
тие 
культу-
ры» 926 08 04 06 0 00 00000  2 693,5 19 941,4 2 879,2 20 127,1 

  

Обеспе-
чение 
выпол-
нения 
функций 
в облас-
ти куль-
туры, 
кинема-
тогра-
фии 926 08 04 06 8 00 00000  2 693,5 19 941,4 2 879,2 20 127,1 

  

Управ-
ление 
реализа-
цией 
про-
граммы 926 08 04 06 8 01 00000  2 693,5 19 941,4 2 879,2 20 127,1 

  

Расходы 
на обес-
печение 
функций 
органов 
местно-
го само-
управ-
ления и 
муници-
пальных 
органов 926 08 04 06 8 01 00190  -17,8 2 351,4 6,0 2 375,2 

  

Расходы 
на вы-
платы 
персо-
налу в 
целях 
обеспе-
чения 
выпол-
нения 
функций 
государ-
ствен-
ными 
(муни- 926 08 04 06 8 01 00190 100 -17,8 2 351,4 6,0 2 375,2 



ципаль-
ными) 
органа-
ми, ка-
зенными 
учреж-
дения-
ми, ор-
ганами 
управ-
ления 
государ-
ствен-
ными 
вне-
бюджет-
ными 
фондами 

  

Расходы 
на обес-
печение 
деятель-
ности 
(оказа-
ние ус-
луг) му-
ници-
пальных 
учреж-
дений 926 08 04 06 8 01 00590  2 642,8 17 382,7 2 804,7 17 544,6 

  

Расходы 
на вы-
платы 
персо-
налу в 
целях 
обеспе-
чения 
выпол-
нения 
функций 
государ-
ствен-
ными 
(муни-
ципаль-
ными) 
органа-
ми, ка-
зенными 
учреж-
дения-
ми, ор-
ганами 
управ-
ления 
государ-
ствен-
ными 
вне-
бюджет-
ными 
фондами 926 08 04 06 8 01 00590 100 2 323,9 16 185,1 2 485,8 16 347,0 



  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 926 08 04 06 8 01 00590 200 319,4 1 197,1 319,4 1 197,1 

  

Иные 
бюджет-
ные ас-
сигнова-
ния 926 08 04 06 8 01 00590 800 -0,5 0,5 -0,5 0,5 

  

Созда-
ние ус-
ловий 
для 
обеспе-
чения 
стабиль-
ной дея-
тельно-
сти ад-
минист-
рации и 
её струк-
струк-
турных 
подраз-
делений 926 08 04 06 8 01 10740  68,5 207,3 68,5 207,3 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 926 08 04 06 8 01 10740 200 68,5 207,2 68,5 207,2 

  

Иные 
бюджет-
ные ас-
сигнова-
ния 926 08 04 06 8 01 10740 800 0,0 0,1 0,0 0,1 

9. 

Отдел 
по фи-
зической 
культуре 
и спорту 
админи-
страции 
муници- 929     32 993,1 148 674,5 19 303,9 128 241,7 



пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 

  

Физиче-
ская 
культура 
и спорт 929 11 00   32 993,1 148 674,5 19 303,9 128 241,7 

  

Массо-
вый 
спорт 929 11 02   15 557,8 55 161,1 8 443,8 45 747,1 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Обес-
печение 
безопас-
ности 
населе-
ния» 929 11 02 05 0 00 00000  1,0 13,0 -15,0 0,0 

  

Укреп-
ление 
право-
порядка, 
профи-
лактика 
право-
наруше-
ний, 
усиле-
ние 
борьбы с 
пре-
ступно-
стью в 
муници-
пальном 
образо-
вании 
Канев-
ской 
район 929 11 02 05 3 00 00000  1,0 13,0 -15,0 0,0 

  

Повы-
шение 
эффек-
тивно-
сти мер, 
направ-
ленных 
на обес-
печение 
общест-
венной 929 11 02 05 3 01 00000  1,0 13,0 -15,0 0,0 



безопас-
ности, 
укреп-
лению 
право-
порядка 
и про-
филак-
тики 
право-
наруше-
ний 

  

Меро-
приятия 
по укре-
плению 
право-
порядка, 
профи-
лактике 
право-
наруше-
ний, 
усиле-
нию 
борьбы с 
пре-
ступно-
стью 929 11 02 05 3 01 10130  1,0 13,0 -15,0 0,0 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 929 11 02 05 3 01 10130 200 1,0 13,0 -15,0 0,0 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Разви-
тие фи-
зической 
культу-
ры и 
спорта» 929 11 02 08 0 00 00000  15 556,8 55 148,1 8 443,8 45 732,1 

  

Развитие 
массово-
го спор- 929 11 02 08 1 00 00000  15 556,8 55 148,1 8 443,8 45 732,1 



та 

  

Созда-
ние не-
обходи-
мых ус-
ловий  
для со-
хране-
ния и 
улучше-
ния фи-
зическо-
го здо-
ровья 
жителей 929 11 02 08 1 01 00000  15 556,8 55 148,1 8 443,8 45 732,1 

  

Расходы 
на обес-
печение 
деятель-
ности 
(оказа-
ние ус-
луг) му-
ници-
пальных 
учреж-
дений 929 11 02 08 1 01 00590  8 338,2 47 929,5 6 043,8 43 332,1 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 929 11 02 08 1 01 00590 600 8 338,2 47 929,5 6 043,8 43 332,1 

  

Органи-
зация, 
прове-
дение и 
участие 
в район-
ных и 
краевых 
спор-
тивных 
соревно-
ваниях 929 11 02 08 1 01 10280  2 400,0 2 400,0 2 400,0 2 400,0 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 929 11 02 08 1 01 10280 200 2 400,0 2 400,0 2 400,0 2 400,0 



государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 

  

Созда-
ние ус-
ловий, 
обеспе-
чиваю-
щих 
возмож-
ность 
гражда-
нам сис-
темати-
чески 
зани-
маться 
физиче-
ской 
культу-
рой и 
спортом 
и от-
дельные 
меро-
приятия, 
направ-
ленные 
на осу-
ществ-
ление 
муници-
пальной 
полити-
ки в от-
расли 
«Физи-
ческая 
культура 
и 
спорт». 929 11 02 08 1 01 10360  987,3 987,3 0,0 0,0 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 929 11 02 08 1 01 10360 600 987,3 987,3 0,0 0,0 

  
Капи-
тальный 929 11 02 08 1 01 S0340  3 831,3 3 831,3 0,0 0,0 



ремонт 
муници-
пальных 
спор-
тивных 
объектов 
в целях 
обеспе-
чения 
условий 
для за-
нятий 
физиче-
ской 
культу-
рой и 
массо-
вым 
спортом 
в муни-
ципаль-
ном об-
разова-
нии 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 929 11 02 08 1 01 S0340 600 3 831,3 3 831,3 0,0 0,0 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район  
«Укреп-
ление 
право-
порядка, 
профи-
лактика 
право-
наруше-
ний, 
усиле-
ние 
борьбы с 929 11 02 14 0 00 00000  0,0 0,0 15,0 15,0 



пре-
ступно-
стью в 
муници-
пальном 
образо-
вании 
Канев-
ской 
район» 

  

Созда-
ние ус-
ловий 
для ук-
репле-
ния пра-
вопо-
рядка, 
обеспе-
чение 
общест-
венной 
безопас-
ности и 
профи-
лактики 
право-
наруше-
ний в 
муници-
пальном 
образо-
вании 
Канев-
ской 
район 929 11 02 14 1 00 00000  0,0 0,0 15,0 15,0 

  

Повы-
шение 
эффек-
тивно-
сти мер, 
направ-
ленных 
на обес-
печение 
общест-
венной 
безопас-
ности, 
укреп-
лению 
право-
порядка 
и про-
филак-
тики 
право-
наруше-
ний 929 11 02 14 1 01 00000  0,0 0,0 15,0 15,0 

  

Меро-
приятия 
по укре-
плению 929 11 02 14 1 01 10130  0,0 0,0 15,0 15,0 



право-
порядка, 
профи-
лактике 
право-
наруше-
ний, 
усиле-
нию 
борьбы с 
пре-
ступно-
стью  

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 929 11 02 14 1 01 10130 200 0,0 0,0 15,0 15,0 

  

Спорт 
высших 
дости-
жений 929 11 03   17 417,1 90 801,2 10 818,1 79 758,6 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Разви-
тие фи-
зической 
культу-
ры и 
спорта» 929 11 03 08 0 00 00000  17 417,1 90 801,2 10 818,1 79 758,6 

  

Подго-
товка 
спор-
тивного 
резерва 929 11 03 08 2 00 00000  17 417,1 90 801,2 10 818,1 79 758,6 

  

Популя-
ризация 
и разви-
тие дет-
ско-
юноше-
ского 
спорта 929 11 03 08 2 01 00000  17 417,1 90 801,2 10 818,1 79 758,6 

  
Расходы 
на обес- 929 11 03 08 2 01 00590  11 752,4 83 915,7 8 650,4 76 370,1 



печение 
деятель-
ности 
(оказа-
ние ус-
луг) му-
ници-
пальных 
учреж-
дений 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 929 11 03 08 2 01 00590 600 11 752,4 83 915,7 8 650,4 76 370,1 

  

Обеспе-
чение 
условий 
для уча-
стия 
учащих-
ся в рай-
онных, 
краевых 
и все-
россий-
ских 
соревно-
ваниях 
по куль-
тиви-
руемым 
видам 
спорта 929 11 03 08 2 01 10270  2 100,0 2 100,0 2 100,0 2 100,0 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 929 11 03 08 2 01 10270 200 2 100,0 2 100,0 2 100,0 2 100,0 

  

Прове-
дение 
меди-
цинских 929 11 03 08 2 01 10800  3 497,0 3 497,0 0,0 0,0 



осмот-
ров по 
углуб-
ленной 
про-
грамме 
меди-
цинско-
го об-
следова-
ния лиц, 
занимаю
маю-
щихся 
физиче-
ской 
культу-
рой и 
спортом 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 929 11 03 08 2 01 10800 600 3 497,0 3 497,0 0,0 0,0 

  

Капи-
тальный 
ремонт 
муници-
пальных 
спор-
тивных 
объектов 
в целях 
обеспе-
чения 
условий 
для за-
нятий 
физиче-
ской 
культу-
рой и 
массо-
вым 
спортом 
в муни-
ципаль-
ном об-
разова-
нии 929 11 03 08 2 01 S0340  565,7 565,7 0,0 0,0 

  
Предос-
тавление 929 11 03 08 2 01 S0340 600 565,7 565,7 0,0 0,0 



субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 

  

Обеспе-
чение 
условий 
для раз-
вития 
физиче-
ской 
культу-
ры и 
массово-
го спор-
та в час-
ти опла-
ты труда 
инструк-
торов по 
спорту 929 11 03 08 2 01 S2820  67,7 1 288,5 67,7 1 288,5 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 929 11 03 08 2 01 S2820 600 67,7 1 288,5 67,7 1 288,5 

  

Другие 
вопросы 
в облас-
ти физи-
ческой 
культу-
ры и 
спорта 929 11 05   18,2 2 712,2 42,0 2 736,0 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 929 11 05 08 0 00 00000  18,2 2 712,2 42,0 2 736,0 



Канев-
ской 
район 
«Разви-
тие фи-
зической 
культу-
ры и 
спорта»  

  

Управ-
ление 
реализа-
цией  
муници-
пальной 
про-
граммы 929 11 05 08 3 00 00000  18,2 2 712,2 42,0 2 736,0 

  

Обеспе-
чение 
выпол-
нения 
функций 
в облас-
ти физи-
ческой 
культу-
ры и 
массово-
го спор-
та 929 11 05 08 3 01 00000  18,2 2 712,2 42,0 2 736,0 

  

Расходы 
на обес-
печение 
функций 
органов 
местно-
го само-
управ-
ления и 
муници-
пальных 
органов 929 11 05 08 3 01 00190  -17,8 2 351,4 6,0 2 375,2 

  

Расходы 
на вы-
платы 
персо-
налу в 
целях 
обеспе-
чения 
выпол-
нения 
функций 
государ-
ствен-
ными 
(муни-
ципаль-
ными) 
органа-
ми, ка-
зенными 
учреж- 929 11 05 08 3 01 00190 100 -17,8 2 351,4 6,0 2 375,2 



дения-
ми, ор-
ганами 
управ-
ления 
государ-
ствен-
ными 
вне-
бюджет-
ными 
фондами 

  

Созда-
ние ус-
ловий 
для 
обеспе-
чения 
стабиль-
ной дея-
тельно-
сти ад-
минист-
рации и 
её струк-
струк-
турных 
подраз-
делений 929 11 05 08 3 01 10740  36,0 360,8 36,0 360,8 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 929 11 05 08 3 01 10740 200 36,0 357,3 36,0 357,3 

  

Иные 
бюджет-
ные ас-
сигнова-
ния 929 11 05 08 3 01 10740 800 0,0 3,5 0,0 3,5 

10
. 

Отдел 
по делам 
молоде-
жи ад-
минист-
рации 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 934     2 973,5 16 225,5 1 645,2 15 078,0 

  
Образо-
вание 934 07 00   2 973,5 16 225,5 1 645,2 15 078,0 



  

Моло-
дежная 
полити-
ка  934 07 07   2 853,0 13 814,9 1 502,1 12 644,8 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Обес-
печение 
безопас-
ности 
населе-
ния» 934 07 07 05 0 00 00000  0,0 21,6 -22,0 0,0 

  

Укреп-
ление 
право-
порядка, 
профи-
лактика 
право-
наруше-
ний, 
усиле-
ние 
борьбы с 
пре-
ступно-
стью в 
муници-
пальном 
образо-
вании 
Канев-
ской 
район 934 07 07 05 3 00 00000  0,0 21,6 -22,0 0,0 

  

Повы-
шение 
эффек-
тивно-
сти мер, 
направ-
ленных 
на обес-
печение 
общест-
венной 
безопас-
ности, 
укреп-
лению 
право-
порядка 
и про-
филак-
тики 934 07 07 05 3 01 00000  0,0 21,6 -22,0 0,0 



право-
наруше-
ний 

  

Меро-
приятия 
по укре-
плению 
право-
порядка, 
профи-
лактике 
право-
наруше-
ний, 
усиле-
нию 
борьбы с 
пре-
ступно-
стью 934 07 07 05 3 01 10130  0,0 21,6 -22,0 0,0 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 934 07 07 05 3 01 10130 600 0,0 21,6 -22,0 0,0 

  

Муни-
ципаль-
ная  про-
про-
грамма 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Про-
филак-
тика 
экстре-
мизма, 
гармо-
низация 
межна-
цио-
нальных 
отноше-
ний и 
развитие 
граж-
данского 934 07 07 07 0 00 00000  50,0 50,0 50,0 50,0 



общест-
ва» 

  

Отдель-
ные ме-
роприя-
тия му-
ници-
пальной 
про-
граммы 934 07 07 07 1 00 00000  50,0 50,0 50,0 50,0 

  

Созда-
ние ус-
ловий 
для 
обеспе-
чения 
граж-
данского 
мира и 
нацио-
нального 
согла-
сия, ук-
репле-
ние 
единства 
много-
нацио-
нального 
народа, 
прожи-
вающего 
в Канев-
ском 
районе 934 07 07 07 1 01 00000  50,0 50,0 50,0 50,0 

  

Обеспе-
чение 
гармо-
низации 
межна-
цио-
нальных 
отноше-
ний, 
поддер-
жание 
стабиль-
ной об-
щест-
венно-
полити-
ческой 
обста-
новки и 
профи-
лактика 
этниче-
ского 
экстре-
мизма  934 07 07 07 1 01 10090  50,0 50,0 50,0 50,0 

  

Предос-
тавление 
субси- 934 07 07 07 1 01 10090 600 50,0 50,0 50,0 50,0 



дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Моло-
дежь 
Канев-
ского 
района» 934 07 07 10 0 00 00000  2 803,0 13 743,3 1 452,1 12 572,8 

  

Реализа-
ция мо-
лодеж-
ной по-
литики 
на тер-
ритории 
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 934 07 07 10 1 00 00000  2 803,0 13 743,3 1 452,1 12 572,8 

  

Меро-
приятия 
по реа-
лизации 
моло-
дежной 
полити-
ки  934 07 07 10 1 01 00000  2 803,0 13 743,3 1 452,1 12 572,8 

  

Расходы 
на обес-
печение 
деятель-
ности 
(оказа-
ние ус-
луг) му-
ници-
пальных 
учреж-
дений 934 07 07 10 1 01 00590  2 368,9 11 543,3 1 217,6 10 572,8 



  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 934 07 07 10 1 01 00590 600 2 368,9 11 543,3 1 217,6 10 572,8 

  

Отдель-
ные ме-
роприя-
тия по 
реализа-
ции мо-
лодеж-
ной по-
литики 934 07 07 10 1 01 10310  434,1 2 200,0 234,5 2 000,0 

  

Предос-
тавление 
субси-
дий  
бюджет-
ным, 
авто-
номным 
учреж-
дениям 
и иным 
неком-
мерче-
ским 
органи-
зациям 934 07 07 10 1 01 10310 600 434,1 2 200,0 234,5 2 000,0 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район  
«Укреп-
ление 
право-
порядка, 
профи-
лактика 
право-
наруше-
ний, 
усиле-
ние 934 07 07 14 0 00 00000  0,0 0,0 22,0 22,0 



борьбы с 
пре-
ступно-
стью в 
муници-
пальном 
образо-
вании 
Канев-
ской 
район» 

  

Созда-
ние ус-
ловий 
для ук-
репле-
ния пра-
вопо-
рядка, 
обеспе-
чение 
общест-
венной 
безопас-
ности и 
профи-
лактики 
право-
наруше-
ний в 
муници-
пальном 
образо-
вании 
Канев-
ской 
район 934 07 07 14 1 00 00000  0,0 0,0 22,0 22,0 

  

Повы-
шение 
эффек-
тивно-
сти мер, 
направ-
ленных 
на обес-
печение 
общест-
венной 
безопас-
ности, 
укреп-
лению 
право-
порядка 
и про-
филак-
тики 
право-
наруше-
ний 934 07 07 14 1 01 00000  0,0 0,0 22,0 22,0 

  

Меро-
приятия 
по укре- 934 07 07 14 1 01 10130  0,0 0,0 22,0 22,0 



плению 
право-
порядка, 
профи-
лактике 
право-
наруше-
ний, 
усиле-
нию 
борьбы с 
пре-
ступно-
стью  

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 934 07 07 14 1 01 10130 200 0,0 0,0 22,0 22,0 

  

Другие 
вопросы 
в облас-
ти обра-
зования 934 07 09   120,5 2 410,6 143,1 2 433,2 

  

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма  
муници-
пального 
образо-
вания 
Канев-
ской 
район 
«Моло-
дежь 
Канев-
ского 
района» 934 07 09 10 0 00 00000  120,5 2 410,6 143,1 2 433,2 

  

Отдель-
ные ме-
роприя-
тия по 
управ-
лению 
реализа-
цией 
про-
граммы 934 07 09 10 2 00 00000  120,5 2 410,6 143,1 2 433,2 

  

Управ-
ление 
реализа-
цией 934 07 09 10 2 01 00000  120,5 2 410,6 143,1 2 433,2 



про-
граммы 

  

Расходы 
на обес-
печение 
функций 
органов 
местно-
го само-
управ-
ления и 
муници-
пальных 
органов 934 07 09 10 2 01 00190  -16,8 2 225,0 5,8 2 247,6 

  

Расходы 
на вы-
платы 
персо-
налу в 
целях 
обеспе-
чения 
выпол-
нения 
функций 
государ-
ствен-
ными 
(муни-
ципаль-
ными) 
органа-
ми, ка-
зенными 
учреж-
дения-
ми, ор-
ганами 
управ-
ления 
государ-
ствен-
ными 
вне-
бюджет-
ными 
фондами 934 07 09 10 2 01 00190 100 -16,8 2 225,0 5,8 2 247,6 

  

Созда-
ние ус-
ловий 
для 
обеспе-
чения 
стабиль-
ной дея-
тельно-
сти ад-
минист-
рации и 
её струк-
струк-
турных 
подраз- 934 07 09 10 2 01 10740  137,3 185,6 137,3 185,6 



делений 

  

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспе-
чения 
государ-
ствен-
ных 
(муни-
ципаль-
ных) 
нужд 934 07 09 10 2 01 10740 200 32,5 80,8 32,5 80,8 

  

Иные 
бюджет-
ные ас-
сигнова-
ния 934 07 09 10 2 01 10740 800 104,8 104,8 104,8 104,8 

  

Условно 
утвер-
жденные 
расходы      578,3 33 280,0 13 219,2 75 125,0 

 
 

Приложение 14 

 
 

к решению Совета муниципального 
образования Каневской район 

 «О бюджете муниципального  
 образования Каневской район на 2023 год 
 и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета,  
перечень статей и видов источников финансирования 

 дефицитов бюджетов на 2023 год 
 
(тыс. рублей) 

Наименование Сумма 

1 2 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 119 695,1 
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

57 000,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюдже-
та 

129 695,1 

Разница между средствами, полученными от возврата предос-
тавленных из бюджетов муниципальных районов другим бюд-
жетам бюджетной системы Российской Федерации бюджетных 
кредитов, и суммой предоставленных из бюджетов муници-

-67 000,0 



пальных районов другим бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации бюджетных кредитов в валюте Российской 
Федерации 

 
 Приложение 15 
 
 

к решению Совета муниципального 
образования Каневской район 

 «О бюджете муниципального  
 образования Каневской район на 2023 год 
 и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита 

районного бюджета, перечень статей и видов источников 
финансирования дефицитов бюджетов на 2024 – 2025 годы 

 
(тыс. рублей) 

коды 

Наименование групп, 
подгрупп, статей, под-
статей, элементов, про-
грамм (подпрограмм), 
кодов экономической 
классификации источ-

ников внутреннего фи-
нансирования дефицита 

бюджета  

Сумма 

2024 
год 

2025 
год 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего 
финансирования дефи-
цитов бюджетов 

90 952,9 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюджета 

90 952,9 0,0 

 

Разница между средст-
вами, полученными от 
возврата предоставлен-
ных из бюджетов му-
ниципальных районов 
другим бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
бюджетных кредитов, и 
суммой предоставлен-
ных из бюджетов му-
ниципальных районов 

0,0 0,0 



другим бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
бюджетных кредитов в 
валюте Российской Фе-
дерации 

». 
 

 
Исполняющий обязанности 
начальника финансового управления 
администрации муниципального образования 
Каневской район                                                                                 М.В. Панченко 
 




